
-Q 
UNIQA 

Pojistitel: 
UNIQA pojišťovna, a.s. 
Evropská 136 
16012 Praha 6 
IČ : 49240480 

1?s 

POJISTNÁ SMLOUVA 
č.2738316071 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl 8, vložka 2012. 

Pojistnik: 
Institut umění - Divadelní ústav 
Celetná 595/17 
11000 Praha 
IČ : 00023205 
Příspěvková organizace. 

a 

uzavirají tuto pojistnou smlouvu o pojištěni majetku. 

Pojištěný: 

Institut umění - Divadelní ústav 
Celetná 595/17 
11000 Praha 
IČ : 00023205 
Příspěvková organizace. 

Institut umění - Divadelni ústav 
Celetná 595/17 
11000 Praha 
IČ : 00023205 
Příspěvková organizace. 

Odchylně od znění článku 4 Všeobecných pojistných podmínek - obecná část UCZl14 se ujednává. 
že pojištění vzniká dnem uvedeným v této pojistné smlouvě . 

UNIQA pojB(ovna, a.S. 
Evropská 136, 160 12 Praha 6 
Telefon: +420 488 125 125 
JČ: 49240480 
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddll B. vložka 2012. 
www.uniqa.cz 

Strana 1 (celkem 13) 
Poj istná smlouva Č . 2738316071 



iQ.. 
UNIQA 

Je-Ii pojistná smlouva uzavírána po datu počátku pojištění , pojištění vzniká pouze tehdy, pokud pojistník 
podepíše pojistnou smlouvu nejpozději do 14 dnů od podpisu pojistitelem a neprodleně ji doručí zpět 
pojistiteli. 

Počátek pojištění: 

Konec pojištění: 
Změna platná od: 

06.12.2014 
06.12.2021 
12.06.2020 

s automatickým prodlužováním 
dodatek č . 01 

Pojistné období: 1 rok 

Místo pojištění, pokud není níže uvedeno jinak: 
Celetná 17/595, 11000 Praha (kód adresy 21722064) 
místa pojištění na území ČR, vedená v účetní evidenci pojištěného 
Nekázanka 887/16, 11000 Praha (kód adresy 21706930) 
Nekázanka 887/18, 11000 Praha (kód adresy 21706948) 

Sjednaný rozsah pojíštění (pojistná nebezpečí) a předměty pojištění: 

Základní živelní nebezpečí - v rozsahu čl. 1, odst. 1, VPP UCZ/Živ/14 

1. Soubor nemovitostí, vlastních í cizích - budovy vč. stavebních součástí, technického 
zhodnocení, zpevněné plochy, komunikace, stožáry, oplocení, terénní úpravy, inženýrské sítě, 
apod. - odpojištěno k 12.6.2020 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

nová cena 

2. Soubor movitých věci , písemností, vlastních i cizích - stroje, zařízení , vybavení, apod. 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

nová cena _ 

3. Soubor zásob, vlastních i cizích - pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

nová cena 

4. Soubor cenností a peněz - pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 

pojistná částka 
spoluúčast v Kč 

5. Soubor věci zvláštní hodnoty, vlastních i cizích - rozdělení mezi jednotlivé předměty pojištění dle 
přílohy č.1. 

UNIQA poji~ťovna, Cl.5. 

Evropská 136, 16012 Praha 6 
Telefon: +420488 125 125 
I Č: 49240480 

pojistná hodnota 
nová cena 

Strana 2 (celkem 13) 
Pojistná smlouva č . 2738316071 

Zapsána u Městského soudu v Praze, oddll B, v ložka 2012. 
www.un iqa.cz 

spoluúčast v Kč 



Ostatní živelní nebezpečí - v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. a) - e), VPP UCZlŽiv/14 
1. Soubor nemovitostí, vlastních i cizích - budovy vč. stavebních součástí, technického 
zhodnoceni, zpevněné plochy, komunikace, stožáry, oplocení, terénní úpravy, inženýrské sítě, 
apod. - odpojištěno k 12.6.2020 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 

nová cena 

2. Soubor movitých věcí , pisemností , vlastních i cizích - stroje, zařizení , vybavení, apod. 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

nová cena 

3. Soubor zásob, vlastnich i cizich - pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

nová cena _ 

4. Soubor cenností a peněz - pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

pojistná částka -
5. Soubor věcí zvláštní hodnoty, vlastních i cizích - rozdělení mezi jednotlivé předměty pojištění dle 
přilohy č . 1 . 

pojistná hodnota 
nová cena 

spoluúčast v Kč 

Pro pojištěni ostatních živelních nebezpečí v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. a) - e) VPP UCZlŽiv/14 se 
sjednává maximální limit pojistného plnění , pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho 
pojistného období , ve výši 

Předměty pojištění uvedené pod položkami 3 a 4 jsou v rámci sjednaného maximálního limitu pojistného 
plnění pojištěny pouze do výše uvedených pojistných částek . 

Katastrofická pojistná nebezpečí - v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. fl, VPP UCZlŽiv/14 
1. Soubor nemovitostí, vlastních i cizích - budovy vč. stavebních součástí , techníckého 
zhodnocení, zpevněné plochy, komuníkace, stožáry, oplocení, terénní úpravy, ínženýrské sítě, 
apod. - odpojištěno k 12.6.2020 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

nová cena 

2. Soubor movitých věcí , písemností, vlastních i cizích - stroje, zařízení , vybavení , apod. 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

UNIQA pojišťovna, a.s. 
Evropská 136, 16012 Praha 6 
Telefon: +420 488 125 125 
IČ: 49240480 

nová cena 

Strana 3 (celkem 13) 
Poj istná smlouva Č. 2738316071 

Zapsána u Městského soudu v Praze, oddll B, vložka 2012. 
www.uniqa.cz 



1Q... 
UNIQA 

3. Soubor zásob, vlastních i cizích - pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 

nová cena 

4. Soubor cenností a peněz - pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 

pojistná částka 
spoluúčast v Kč 

5. Soubor věcí zvláštní hodnoty, vlastních i cizích - rozdělení mezi jednotlivé předměty pojištění dle 
přílohy č.1 . 

pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
nová cena 

Pro pojištění katastrofických pojistných nebezpečí v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. f) VPP UCZlŽiv/14 se 
sjednává maximální limit pojistného plněni , pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho 
pojistného období, ve výši 

Předměty pojištění uvedené pod položkami 3 a 4 jsou v rámci sjednaného maximálního limitu pojistného 
plnění pojištěny pouze do výše uvedených pojistných částek . 

Vodovodní škody - v rozsahu čl. 1, odst. 3, VPP UCZlŽiv/14 
1. Soubor nemovítostí, vlastních í cizích - budovy vč. stavebních součástí, techníckého 
zhodnocení, zpevněné plochy, komuníkace, stožáry, oplocení, terénní úpravy, inženýrské sítě, 
apod. - odpojištěno k 12.6.2020 
pojístná částka v Kč pojistná hodnota 

nová cena 

2. Soubor movitých věcí , písemností, vlastních i cizích - stroje, zařízení , vybavení, apod. 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota uúčast v Kč 

nová cena 

3. Soubor zásob, vlastních i cizích - pojištění se sjednává na 1. riziko 
částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

nová cena 

4. Soubor cenností a peněz - pojištění se sjednává na 1. riziko 
nnii"tr,,, částka v Kč pojistná hodnota Kč 

pojistná částka 
5. Soubor věcí zvláštní 
přílohy č . 1 . 

hodnoty, vlastních i cizích - rozdělení mezi jednotlivé předměty pojištění dle 

pojistná částka v Kč 

UNIQA pojiJ(ovna, a.s. 
Evropská 136, 16012 Praha 6 
Telefon: +420 488 125 125 
IČ: 49240480 

pojistná hodnota 
nová cena 

Strana 4 (celkem 13) 
Pojistná smlouva Č . 2738316071 

Zaps.1na u Městského soudu v Praze, oddll 8, vložka 2012. 
www.uniqa.cz 

spoluúčast v Kč -



1Q 
UNIQA 

Pro pojištěni nebezpeči vodovodnich škod v rozsahu čl. 1, odst. 3 VPP UCZlŽiv/14 se sjednává 
maximálni limit pojistného plněni , pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho 
pojistného obdobi , ve výši •••••• 

Předměty pojištěni uvedené pod položkami 3 a 4 jsou v rámci sjednaného maximálniho limitu pojistného 
plněni pojištěny pouze do výše uvedených pojistných částek . 

Pojištěni nákladů - v rozsahu čl. 11 , VPP UCZlŽiv/14 

1. Odklizovací a bourací náklady v souvislosti s pojistnou událostí - pojištění se sjednává na 1. riziko 
nn;;"t"" částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

pojistná částka _ 

2. Náklady na obnovu díla umělecké, historické nebo kulturní hodnoty v souvislosti s pojistnou událostí -
pojištění se sjednává na 1. riziko 
nn""I"II částka v Kč pojistná hodnota 

pojistná částka 

Krádež vloupánim a loupežné přepadení v místě pojištění - v rozsahu čl. 1, odst. 1, pism. a) - bl, 
VPP UCZlOdc/14 a DPP LlM/14 

1. Soubor nemovitostí, vlastních i cizích - budovy vč. stavebních součástí, technického zhodnocení, 
zpevněné plochy, komunikace, stožáry, oplocení, terénní úpravy, inženýrské sítě, apod. Soubor 
nemovitostí, vlastních i cizích - budovy vč. stavebních součástí, technického zhodnocení, zpevněné 
plochy, komunikace, stožáry, oplocení, terénní úpravy, inženýrské sítě, apod. Soubor zásob, vlastních i 
cizích, Cennosti, Soubor věcí zvláštní hodnoty, vlastních i cizích Soubor věci zvláštni hodnoty, vlastnich 
i cizich - rozděleni mezi jednotlivé předměty pojištěni dle přílohy č . 1 . - pojištění se sjednává na 1. riziko 

částka v Kč poj istná hodnota ~Kč 

nová cena, pojistná hodnota _ 

Pro odcizeni vnějšich stavebnich součástí se stanovuje maximálni sublimit oo;;st"éh,o plněni , pro jednu 
a všechny pojistné události nastalé během poj istného obdobi, ve výši 

• Odchylné ujednáni: 

UNIQA pojiUovna, a.s. 
Evropská 136. 16012 Praha 6 
Telefon: +420 488 125 125 
Je:: 49240480 
Zapsána u Městského soudu II Praze, oddll B, vložka 2012. 
www.uniqa.cz 

Strana 5 (celkem 13) 
Pojistná smlouva Č. 2738316071 



-(CL 
UNIQA 

Vandalismus - v rozsahu čl. 1, odst. 1, písm. dl, VPP UCZlOdc/1 4 

1. Soubor majetku současně pojištěného na odcizení - pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

pojistná částka 

V souladu s VPP UCZlOdc/1 4, článek 1, odst. 7, se poj ištění vztahuje i na škody způsobené nástřikem 
nebo nánosem barev či chemikálií a stanovuje se maximální sublimit pojistného plnění , pro jednu a 
všechny pojistné události nastalé během pojistného období, ve výši~ 

Poškození nebo zničení skla - v rozsahu VPP UCZlSkl/14 

1. Soubor skel (vnitřních i vnějších) vč. polepů a snímačů EZS - pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

pojistná částka 

Poškození nebo zničení stroje a strojních zařízení včetně elektroníky - v rozsahu VPP UCZlStr/14 
a UCZlEle/14 

1. Soubor strojů, vlastních i cizích (např. výtah, jevištní technologie aj.) - 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 

nová cena 

Poškození nebo zníčení elektronických zařízení - v rozsahu VPP UCZlEle/1 4 

1. Soubor elektroniky - mobilní - dle účetní evidence - pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

nová cena _ 

Odchylně od zvláštní části VPP UCZlEle/14 se ujednává, že pojištění přenosné elektroniky, kterou 
pojištěný potřebuje k výkonu povoláni, se vztahuje i na poškození , zničení , odcizení nebo ztrátu při 

dopravni nehodě . Pojiště n i se rovněž vztahuje na škody při vloupání do motorového vozidla. Tato 
odchylka se však nevztahuje na poškození, odcizení či zničení elektroniky ze zaparkovaného vozidla od 
22. hodiny večerní do 6. hodiny ranní. Pokud se motorové vozidlo nacházi bez dozoru , musi být řádně 

UNIQA poji!ťovna, a.s. 
Evropski\ 136, 160 12 Praha 6 
Telefon: +420 488 125 125 
IČ : 49240480 
Zaps~na u Městského soudu v Praze, oddll B, vložka 2012. 
www.uniqa .cz 

Strana 6 (celkem 13) 
Pojistné smlouva Č . 2738316071 

.. 



.!Cl 
UNIQA 

uzavřeno a uzamčeno, pojištěný předmět nesmi být zvenči viditelný. Pokud se motorové vozidlo nachází 
bez dozoru déle než 2 hodiny, musí být odstaveno v uzamčené garáži nebo na oploceném uzamčeném 

m ístě , eventuálně na hlídaném parkovišti. 

Místo pojištění : 

• Lokality na územi ČR , tj . všechna místa, která pojištěni vlastní , spravují , či jinou 
formou po právu užívají ke své činnosti a všechna místa, kde se prokazatelně 
nachází majetek pojištěných - limit plněn í pro ČR 100 000 Kč . 

• Evropa - limit plnění 50 000 Kč 
• Svět -limit plnění 100000 Kč 

Živelní pojištění: 

Odcizení: 

Vandalismus: 

Pojištění skla: 

Pojištění strojů : 

Pojištění elektroniky: 

Roční pojistné: 
Způsob placeni: 
Splátka pojistného: 

Celkové roční pojistné 

Společná a závěrečná ustanovení 
108.922,- Kč 
(ročně ) 

108.922,- Kč 

Splatnost pojistného: 06.12. (den a měsíc běžného roku), že prvni splátka je splatná ke dni 20.12.2014. 

Alikvótní pojistné za období od 12.06. 2020 - 06.12. 2020 činí H 16.748,-Kč a bude vrácena na 
účet makléře. 

Pojistník bere na vědomí , že pojistitel může upravit výši pojistného v důsledku elektronického zpracování 
dat až o 1%, aniž by to bylo považováno za protinávrh podle čl. 4, odst. 4.3 VPP UCZl14. 

Odchylně od výše uvedených VPP se pojištění vztahuje na: 
OZ1 Makléřská doložka 
Pojištění je sjednáno a spravováno prostřednictvím zplnomocněného makléře MARSH s.r.o. (Na 
Rybn ičku 5, Praha 2, 120 00, lG: 45306541 , DiČ: CZ45306541 ) Veškeré úkony související s 
touto pojistnou smlouvou jsou prováděny výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře 

MARSH s.r.o. 

UNIQA pojiUovna, a.s. 
E.vropskA 136, 16012 Praha 6 
Telefon: +420 488 125 125 
I ~: 49240480 
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddll B, vložka 2012. 
www.uniqa.c.z 

Slrana 7 (celkem 13) 
Pojistná smlouva č. 2738316071 



iQ.. 
UNIQA 

OZ2 Jedna spoluúčast 
V případě pojístné události na více předmětech pojištění současně z téže příčiny se od celkové 
výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast , která je největší ze 
všech spoluúčastí sjednaných pro každý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí, 
pokud není pro pojíštěného výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných 
pojištěni. 

OZ3 Zachraňovací náklady 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na zachraňovací náklady ve smyslu zákona 
o pojistné smlouvě až do výše 15% pojistné částky pojištěné věci nebo příslušného limitu plnění , 
není-Ii v pojistných podmínkách, smluvních ujednáních či smlouvě uveden limit vyšší ; 
zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob jsou hrazeny až do výše pojistné 
částky poj ištěné věci nebo příslušného limitu plněni. 

OZ4 Náklady na dokumentací a likvidací pojistné události 
Jedná se o přiměřené a doložitelné náklady a vícenáklady, které pojištěný vynaloží na přípravu, 
dokladování, ověřování nebo zdokumentování pojistné události , na kterou se vztahuje tato 
pojistná smlouva. Takovéto náklady zahrnují mzdové prostředky a s nimi spojené režijní náklady 
vynaložené pojištěným (např. příplatky za přesčasovou práci, práci v noci, o víkendech a 
zákonem stanovených svátcích , za přednostní zpracování , výrobu , dodání , pronájem, za 
spěšnou přepravu včetně letecké) a rovněž další náklady na externí účetní , poradce a 
konzultanty. Pojištění se dále vztahuje také na zvýšené náklady vynaložené v důsledku změny 
legislativy, obecně závazných předpisů , norem apod., pokud je pojistník při odstraňování 
následků po pojistné události takové náklady povinen vynaložit. Toto pojištění se sjednává na 
první riziko. Limit plnění ve výši 500 000 Kč. 

OZ5 Výpočet pojistného při zániku pojištěni 
V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení běžného pojistného náleží pojistiteli poměrná 
část pojistného pouze za dobu pojištění do jeho zániku. 

MZ1 Místa pojištění 
Pro místa, kde se nachází vlastní majetek pojistníka I pojištěného, a majetek po právu užívaný 
včetně nedokončených investic, majetku ve zkušebním provozu apod., neuvedená v pojistné 
smlouvě , je místem pojištění území České republiky . U takových míst musí být v případě 
pojistné události písemně prokazatelné, že se na nich v době pojistné události nacházel 
předmět pojištění (např. listem vlastnictví , nájemní smlouvou, evidencí majetku apod .) nebo 
pojistník prokáže, že na těchto místech prováděl objednanou činnost. 

MZ2 Automatické pojištěni nově pořízeného majetku 
Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období , je 
automaticky zahrnut do pojištěni. Zvýší-Ii se tím pojistná částka o méně než 15% nebude 
pojistitel požadovat doplatek pojistného. Pojištění se vztahuje i na majetek, který zatím nebyl 
zaveden do účetnictví , pokud na základě smluv či právních předpisů přešlo na pojištěného 
nebezpečí škody na takovém majetku. 

MZ3 Podpojíštění 
Ujednává se, že pojistitel neuplatní podpojištění ve smyslu ustanovení pojistných podmínek v 
případě , že v době vzniku pojistné události je pojistná částka uvedená v pojistné smlouvě nižší 
než pojistná hodnota pojišťovaného majetku o méně než 15%. Toto ujednání je nezávislé na 

UNIQA pojg(ovna, a.s. 
Evropská 136, 160 12 Praha 6 
Telefon: +420 488 125 125 
IČ: 49240480 
Zapsána u Městského soudu \I Praze, oddll B, violka 2012. 
www.uniqa.cz 

Slrana 8 (celkem 13) 
Pojistná smlouva Č. 2738316071 



, 

iQ 
UNIQA 

ostatních ujednáních této pojístné smlouvy. 

MZ4 Převod cizích věci do vlastnictví 
Ujednává se, že pojištěné cizí věci , které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či 
jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu 
sjednané pojistné smlouvy. 

MZ5 Časové vymezení jedné pojistné události 
Ujednává se, že škody nastalé z jedné přičiny během 72 hodin se hodnoti jako jedna pojistná 
událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. Odečet pouze jedné spoluúčasti 
platl také pro případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na vice místech pojištění. 

MZ6 Účinnost PS 
Všechna pojistná nebezpeči včetně povodně a záplavy se sjednávaji okamžitě od data účinnosti 
smlouvy tj. bez čekací doby. 

MZ7 Pojistná plnění 
Není-Ii uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách a pojistitel 
poskytne plnění vždy také v nových cenách bez odpočtu opotřebení. To platí i pro položky 
pojištěné na první riziko. 
V případě cizich užívaných věcí poskytne pojistitel pojistné plnění také vždy v nových cenách. 

MZ8 Vodovodní škody - rozšíření definice 
Za vodu vytékajlcl z vodovodních zařízeni se považuje i voda vytékající z řádně instalovaných 
klimatizačních nebo samočinných hasicích zařízení (sprinklery, drenčery apod.), vnitřních a 
vnějších vedení , včetně odpadů , svodů dešt'ové vody, rozvodů dalších kapalin I tekutin apod. 
Pojistitel poskytne pojistné plnění i za poškozené nebo zničené přívodní a odpadové potrubi a to 
i v důsledku přetlaku páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním 
potrubi a zařízeních připojených na potrubí. 

MZ9 Zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí 
Pojistné nebezpečí záplava, povodeň , atmosférické srážky, vodovodní škody apod. se vztahuje 
též na škody vzniklé zpětným vystoupením vody z kanalizačních potrubí. Aplikuje se vždy 
nejnižší spoluúčast z uvedených nebezpečí. Toto pojištění se sjednává na první riziko. Limit 
plnění 200 000 Kč . 

MZ10 Náklady na demolici, hašení, apod. 
Pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, skládkovné, 
odvoz suti , likvidaci zbytků a následků pojistné události včetně nákladů na dočasné přemístění 
majetku. Toto pojištění se sjednává na první riziko. Limit plnění 10000000 Kč. 

MZ11 Doplňková živelní nebezpeči - Pojištění nebezpečí nepřímého úderu blesku a 
přepětí 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku nepřímého 
úderu blesku, indukce či přepětí. Pojištění podle tohoto smluvního ujednání se sjednává 
v rozsahu pojistných nebezpečí sjednaných touto smlouvou. Limit plněn í 200 000 Kč. 

MZ12 Náklady na obnovu dat a dokumentace 
Pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje také náklady, které pojištěný vynaloží na obnovu 

UNIQA pojiUovna, a.s. 
Evropská 136, 160 12 Praha 6 
Telefon: +420 488 125 125 
I Č : 49240480 
Zapsána u Městského soudu v Praze, odd ll B, vložka 2012. 
www.uniqa.cz 

Strana 9 (celkem 13) 
Pojistná smlouva Č. 273831607 1 



-(Q 
UNIQA 

a/nebo znovupořízení dat, databází , softwaru, plánů , záznamů , písemností a j iných dokumentů 
poškozených nebo zničených v souvislosti s pojistnou událostí. Toto pojištění se sjednává na 
první rízíko. Limit plnění 200 000 Kč. 

MZ13 Historické objekty 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje bez omezení i na historické nebo památkově 
chráněné objekty. Hrazeny budou opravy běžně dostupnými metodami. 

MZ15 Doplňková živelni nebezpeči - Atmosférické srážky, zatečení 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené vodou 
z atmosférických srážek včetně zatečení v souvislosti s povodní, záplavou a tíhou sněhu. 
Pojistitel poskytne pojistné plnění např. v případě , že svod dešťové vody nestačí odebírat 
atmosférické srážky nebo v případě, že působení sněhové respektive ledové vrstvy a její tání 
poškodí pojištěnou nemovitost, včetně jejích stavebních součástí a/nebo způsobí škodu na 
předmětech pojištění uložených v pojištěných nemovitostech nebo objektech. Aplikuje se vždy 
nejnižší spoluúčast z uvedených nebezpečí. Limit plnění 200 000 Kč. 

MZ16 Doplňková živelní nebezpečí - Náraz dopravního prostředku, pád stromu a jiných 
předmětů 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené Nárazem dopravního 
prostředku nebo jeho nákladu , pádem stromů , stožárů nebo jiných předmětů . Pojištění se 
vztahuje i na případy , kdy tyto předměty jsou součásti poškozené věci nebo součásti téhož 
souboru jako poškozená věc . Dále se ujednává, že pojištění pro případ poškození nebo zničení 
pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu se vztahuje i na případy , kdy 
byl dopravní prostředek (osobní auto, nákladní auto, přívěs , tahač , návěs , nakladač , 
vysokozdvižný vozík, nízkozdvižný vozík, paletovací vozík apod.) v době nárazu řízen nebo 
provozován pojistníkem a/nebo pojištěným, příp . byl v jeho vlastnictví , správě nebo pod jeho 
kontrolou. 

MZ17 Nezjíštěný pachatel v pojištění odcízení a vandalismu 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na případy , kdy je pachatel nezjištěn . Musí být šetřen 
Policí ČR. 

MZ18 Záplava, povodeň - definice 
Povodní se rozumí dočasné / přechodné zvýšení hladiny vodních toků , nádrží nebo jiných 
povrchových vod, při kterém dochází k vylití z břehů a voda zaplavuje místa mimo koryto 
vodního toku, břehy apod. 
Záplavou se rozumí vytvoření souvislé vodní plochy, která po určitou dobu stojí nebo proudí v 
místě pojištění , jinak, než z důvodu povodně . 
Plnění z titulu záplavy nebo povodně není omezeno skutečností , že událost měla charakter 
záplavy nebo povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodu/frekvencí 
(např. 20-ti letá voda apod.). Definice rizika záplavy a povodně není na časové periodě/frekvenci 
závislá . 

MV20 Prostá krádež 
Pojištění se vztahuje i na případy odcízení způsobené prostou krádeží (odcizení pojištěné věci 
bez překonání překážek) . Toto pojištění se sjednává se samostatným limitem plnění (první 
riziko) ve výši 50000 Kč. 

UNIQA pojiJťovna, a.s. 
Evropská 136, 160 12 Praha 6 
Telefon : +420 488 125 125 
lL: 49240480 
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddll B, vložka 2012. 
www.lIniqa.Cl 

Strana 10 (celkem 13) 
Poj istná smlouva Č . 2738316071 



I 
iQ... 

UNIQA 

Pojistné nebezpeči vodovodni škody 
Ujednává se, že za vodu vytékajici z vodovodnich zařizeni se považuje i voda nebo kapalina / 
tekutina vytékajici z jakékoliv přičiny z řádně instalovaných klimatizačnich nebo samočinných 
hasicich zařizeni (sprinklery, drenčery apod.), vnitřnich a vnějšich vedeni, rozvodů, odpadnich 
potrubi, svodů dešťové vody, z nádrži, zařizeni a rozvodů dalšich kapalin / tekutin apod. Pojistitel 
poskytne pojistné plněni i za náklady na vyhledáni mista přičiny škody a odstraněni závady, tj. 
opravu, připadně výměnu havárii bezprostředně poškozeného nebo zničeného přivodniho a 
odpadového potrubí. 

č.Ú . 

nomocněného makléře 

Způsob likvidace pojistných události: 
V připadě vzniku pojistné události se neprodleně obraťte na našeho prodejniho poradce 
(makléře), který s Vámi pojištěni sjednal, připadně na nejbližši pracoviště UNIQA pojišťovny, a.s., 
nebo čislo 488 125 125. Při každém jednáni uveďte čislo pojistné smlouvy, které je zároveň 
variabilnim symbolem. 

Sankčni doložka 
Bez ohledu na všechna ostatni ustanoveni této smlouvy pojistitel neposkytne pojistné plněni či 
jakékoliv jiné plněni z pojištěni, pokud by takový postup byl v rozporu s ekonomickými, 
obchodnimi nebo finančnimi sankcemi a/nebo embargy Rady bezpečnosti OSN, Evropské unie 
nebo jakýmikoliv vnitrostátnimi právnimi předpisy či právnimi předpisy Evropské unie, které se 
vztahuji na účastniky tohoto pojištěni. To plati také pro hospodářské, obchod ni nebo finančni 
sankce a/nebo embarga vydaná Spojenými státy americkými nebo jinými zeměmi, neni-li to v 
rozporu s právnimi předpisy Evropské unie nebo vnitrostátnimi právnimi předpisy. Výše uvedené 
se použije obdobně i pro zajistné smlouvy. 

Pojistná smlouva obsahuje 13 listů a přílohy č1. 

V Praze, dne 11.06.2020. 

disponent vzniku pojištěn i 

Pojištěn i průmyslového majetku 
vedoucí 

Pojištěni průmyslového majetku 

Potvrzuji , že jsem převzal a souhlasím s níže uvedenými všeobecnými pojistnými podmínkami 
a doplňkovými pojistnými podmínkami, která tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy: 

UCZl14 UCZlŽiv/14 UCZlOdci14 DPP LlM/14 UCZlSkll14 UCZlStr/1 4 UCZlEle/14 

"Prohlašuji , že mi byly poskytnuty v dostatečném předstihu před uzavřenim pojistné smlouvy přesným , 
jasným a srozumitelným způsobem, písemně a v českém jazyce informace o pojistném vztahu a že jsem 
byl seznámen s obsahem všech souvisejících pojistných podmínek (viz výše), které jsem převzal. 

UNIQA pojišťovna, a.s. 
Evropská 136, 16012 Praha 6 
Telefon: +420 488 125125 
I ~ : 49240480 
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddll 8, vložka 2012 . 
www.un iqa.c.z 

Strana 11 (celkem 13) 
Pojistná smlouva Č . 2738316071 



1Q.. 
UNIQA 

Prohlašuji , že pojistná smlouva odpovidá mému pojistnému zájmu , mým pojistným potřebám 
a požadavkům , že všechny mé dotazy, které jsem položil pojistiteli nebo jím pověřenému zástupci , byly 
náležitě zodpovězeny a že s rozsahem a podmínkami pojištění jsem srozuměn/a. 
Souhlasím s tim , aby UNIQA pojišťovna , a.s. a její zprostředkovatelé zpracovávali ve smyslu zák. Č . 

101/2000 Sb. (dále jen zákon), mé osobní údaje v rámci činnosti v pojišťovnictví a činnosti související 
s pojišťovací a zajišťovací čínností , a to po dobu nezbytně nutnou k zajištění práv a povinností 
plynoucích z tohoto smluvního vztahu. Dále souhlasím s tím, aby mé osobní údaje byly poskytnuty 
í ostatním subjektům podnikajícím v oblasti pojišťovnictví a bankovnictví. Ve smyslu ustanovení § 27 
zákona souhlasím s předáváním osobních údajů do jiných států. Výše uvedené souhlasy mohu kdykoliv 
odvolat písemnou formou. Jsem výslovně srozuměn s tím , že odvolání souhlasů může mít za následek 
zánik pojistné smlouvy. Prohlašuji, že jsem byl dostatečně a srozumitelně poučen o svých právech 
a výše uvedené souhlasy dávám po celou dobu trvání závazků plynoucích z tohoto pojištění , a to i pro ta 
pojištění , která byla sjednána dodatečně. Souhlasím s tím , aby mě UNIQA pojišťovna , a.s. případně 
kontaktovala za účelem nabídky produktů a služeb, popřípadě za jiným marketingovým účelem z oblasti 
pojišťovnictví a bankovnictví, a to také formou e-mailového sdělení nebo telefonického kontaktu." 
Pojistník/pojištěný souhlasí s tím, aby pojistitel uvedl jeho jméno/název v seznamu významných klientů , 

se kterými uzavřel příslušná pojištění (bez uvedení další specifikace pojištění) . Toto prohlášení je činěno 
pro účely § 128 zákona Č. 277/2009 Sb. v platném znění. 

Jsou-Ii pojistník a pojištěný odlišnými osobami, pak pojištěný svým podpisem výslovně osvědčuje 

pojistný zájem pojistníka uvedeného výše. Je-Ii oprávněnou osobou pojistník nebo osoba odlišná 
od pojistníka i pojištěného , pak pojištěný svým podpisem výslovně souhlasí, na pojistné plnění 
nabyla oprávněná osoba uvedená výše. 

"< ~ 'YIa;:' J-D \ (p ,!)...o .!l.o V ..................... , dne .. .................... . 

Pojíštěno prostředníctvím : 
Zpracoval 

UNIQA poji~ťovna, iI.S. 
Evropská 136, 160 12 Praha 6 
Telefon: +420 488125125 
tČ: 49240480 
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddll B, vložka 2012 . 
www.uniqa.cz 

Strana 12 (celkem 13) 
Pojistná smlouva Č. 2738316071 



1Q.. 
UNIQA 

Příloha Č. 1 k pojistné smlouvě Č. 2738316071 

Soubor věcí zvláštní hodnoty, vlastních í cízích . rozdělení mezí jednotlivé předměty pojištění: 

• Scénografická sbírka (výtvarná dila) • pojistná částka : 

• Fond knihovny (knihy) . pojistná částka : 

• Dokumentace a archiv (archivní fond) . pojistná částka : 

• Fond divadelní fotografie (fotografie, pozitivy, negativy) . pojistná částka : 

UNIQA pojiJ(ovna, a.s. 
Evropská 136, 160 12 Praha 6 
Telefon: +420 488 125 125 
I~ , 49240480 
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddll B. vložka 2012. 
www.uniqa.cz 

Strana 13 (celkem 13) 
Pojistná smlouva č . 2738316071 

t 



I 
UNIQA 

Pojistitel: 
UNIQA pojišťovna, a.s. 
Evropská 136 
16012 Praha 6 
I Č : 49240480 

POJISTNÁ SMLOUVA 
č.2738316071 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze. oddí l B, vložka 2012. 

Pojistník: 
Institut umění - Divadelní ústav 
Celetná 595/17 
11000 Praha 
IČ : 00023205 
Příspěvková organizace. 

a 

uzavírají tuto pojistnou smlouvu o pojištění majetku. 

Pojištěný: 

Institut umění - Divadelní ústav 
Celetná 595/17 
11000 Praha 
IČ : 00023205 
Příspěvková organizace. 

Institut umění - Divadelní ústav 
Celetná 595/17 
11000 Praha 
IČ : 00023205 
Příspěvková organizace. 

Odchylně od znění článku 4 Všeobecných pojistných podmínek - obecná část UCZ/14 se ujednává, 
že pojištění vzniká dnem uvedeným v této pojistné smlouvě . 

UNIQA pojišťovna, a.5. 
Evropská 136, 16012 Praha 6 
Telefon: +420 800 120 020, +420 225 393 ' l l 
Fax: +420 225 393 777 
IČ: 49240480 
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 201 2. 
www.uniqa.a 

Strana 1 (celkem 13) 
Pojistná smlouva Č. 273831607 1 



UNIQA 
Je-Ii pojistná smlouva uzavírána po datu počátku pojištění, pojištění vzniká pouze tehdy, pokud pojistník 
podepíše pojistnou smlouvu nejpozději do 14 dnů od podpisu pojistitelem a neprodleně ji doručí zpět 
pojistiteli. 

Počátek pojištění: 

Konec pojištění: 
06.12.2014 
06.12.2015 
1 rok 

s automatickým prodlužováním 
Pojistné období: 

Místo pojištění, pokud není níže uvedeno jinak: 
Celetná 17/595, 11000 Praha (kód adresy 21722064) 
místa pojištění na území ČR, vedená v účetní evidenci pojištěného 

Sjednaný rozsah pojištění (pojistná nebezpečí) a předměty pojištění: 

Základní živelní nebezpečí - v rozsahu čl. 1, odst. 1, vpp UCZlŽiv/14 

1. Soubor nemovitostí, vlastních i cizích - budovy vč . stavebních součástí , technického zhodnocení , 
zpevněné plochy, komunikace, stožáry, oplocení, terénní úpravy, inženýrské sítě, apod. 
Doiistrlá částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

nová cena IIIIIIIIIII 

2. Soubor movitých věcí, písemností, vlastních i cizích - stroje, zařízení, vybavení, apod . 
částka v Kč pojistná hodnota ~ 

nová cena __ 

3. Soubor zásob, vlastních i cizích - pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

nová cena 

4. Soubor cenností a peněz - pojištění se sjednává na 1. riziko 
nOllsrr", částka v Kč pojistná hodnota 

pojistná částka 

5. Soubor věcí zvláštní hodnoty, vlastních i cizích - rozdělení mezi jednotlivé předměty pojištění dle 
přílohy č.1. 

pojistná částka v Kč 

UNIQA pojišťovna, iI .5. 
Evropská 136, 16012 Praha 6 
Telefon: +420 800 120 020, +420 225 393 ll' 
Fax: +420 225 393 777 
lL: 49240480 

pojistná hodnota 
nová cena 

Strana 2 (ce lkem 13) 
Pojistná smlouva č. 2738316071 

Zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012. 
www.uniqa.cz 

spoluúčast v Kč 



UNIQA 
Ostatní živelní nebezpečí - v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. a) - e), VPP UCZlŽiv/14 

1. Soubor nemovitostí, vlastních i cizích - budovy vč . stavebních součástí, technického zhodnocení, 
zpevněné plochy, komunikace, stožáry, oplocení, terénní úpravy, inženýrské sítě , apod. 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

nová cena 

2. Soubor movitých věcí , písemností , vlastních i cizích - stroje, zařízení , vybavení , apod . 
poj istná částka v Kč pojistná hodnota ~ 

nová cena __ 

3. Soubor zásob, vlastních i cizích - pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

nová cena 

4. Soubor cenností a peněz - pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 

pojistná částka 

5. Soubor věcí zvláštní hodnoty, vlastních i cizích rozdělení mezi jednotlivé předměty pojištění dle 
přílohy č.1 . 

pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
nová cena 

spoluúčast v Kč 

Pro pojištění ostatních živelních nebezpečí v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. a) - e) VPP UCZlŽiv/14 se 
sjednává maximální limit pojistného plnění , pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho 
pojistného období, ve výši ••••• 

Předměty pojištění uvedené pod položkami 3 a 4 jsou v rámcí sjednaného maximálního limitu pojistného 
plnění pojištěny pouze do výše uvedených pojistných částek . 

Katastrofická pojistná nebezpečí - v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. fl , VPP UCZlŽiv/14 

1. Soubor nemovitostí, vlastních i cizích - budovy vč . stavebních součástí , technického zhodnoceni , 
zpevněné plochy, komunikace, stožáry, oplocení, terénní úpravy, inženýrské sítě, apod. 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

nová cena 

2. Soubor movitých věcí , písemností , vlastních i cizích - stroje, zařízení , vybavení , apod. 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

nová cena 

UNIQA poji~ťovna, a.s. 
Evropská 136, 16012 Praha 6 
Telefon: +420800 120020, +420 225 393 111 
Fax: +420 225 393 777 
1<::: 49240480 
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddfl B, vložka 2012. 
www.uniqa.cz 

Strana 3 (celkem 13) 
Poj istná smlouva Č. 2738316071 



UNIQA 
3. Soubor zásob, vlastních í cizích - pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

nová cena 

4. Soubor cenností a peněz - pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 

pojistná částka 

5. Soubor věcí zvláštní hodnoty, vlastních i cizích - rozdělení mezi jednotlivé předměty pojištění dle 
přílohy č . 1 . 

pojistná hodnota 
nová cena 

spoluúčast v Kč 

Pro pojištění katastrofických pojistných nebezpečí v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. f) VPP UCZlŽiv/14 se 
sjednává maximální limit pojistného plněn í , pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho 
pojistného období, ve výš i 

P ředměty pojištění uvedené pod položkami 3 a 4 jsou v rámci sjednaného maximálního limitu pojistného 
plnění pojištěny pouze do výše uvedených pojistných částek . 

Vodovodní škody - v rozsahu čl. 1, odst. 3, VPP UCZlŽiv/14 

1. Soubor nemovitostí, vlastních i cizích - budovy vč. stavebních součást í , technického zhodnocení, 
zpevněné plochy, komunikace, stožáry, oplocení, terénní úpravy, inženýrské sítě , apod. 
~ pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
-...... nová cena 

2. Soubor movitých věcí , písemností, vlastních i cizích - stroje, zařízení, vybavení, apod. 
~ pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
__ nová cena 

3. Soubor zásob, vlastních i cizích - pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč poj istná hodnota spoluúčast v Kč 

nová cena 

4. Soubor cenností a peněz - pojištěn í se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 

pojistná částka 

UNIQA pojiUovna, a.s. 
Evropská 136, 16012 Praha 6 
Telefon: +420 800 120 020, +420 225 393 111 
Fax: +420225 393 777 
I ť:: 49240480 
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddll B, vložka 2012. 
www.uniqa.Cl 

Strana 4 (celkem 13) 
Pojistná smlouva č . 2738316071 



UNIQA 
5. Soubor věci zvláštní hodnoty, vlastních i cizích - rozdělení mezi jednotlivé předměty pojištění dle 
přílohy č . 1 . 

pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
nová cena 

spoluúčast v Kč 

Pro pojištění nebezpečí vodovodních škod v rozsahu čl. 1, odst. 3 VPP UCZlŽiv/14 se sjednává 
maximální limit pojistného plnění , pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho 
pojistného období, ve výši ••••••• 

Předměty pojištění uvedené pod položkami 3 a 4 jsou v rámci sjednaného maximálního limitu pojistného 
plnění pojištěny pouze do výše uvedených pojistných částek . 

Pojíštění nákladů - v rozsahu čl. 11 , VPP UCZlŽiv/14 

1. Odklizovací a bourací náklady v souvislosti s pojistnou událostí - pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

pojistná částka 

2. Náklady na obnovu díla umělecké, historické nebo kulturní hodnoty v souvislosti s pojistnou událostí -
pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 

pojistná částka 

Krádež vloupáním a loupežné přepadení v místě pojištění - v rozsahu čl. 1, odst. 1, písm. a) - bl , 
VPP UCZlOdc/14 a DPP LlM/14 

1. Soubor nemovitostí, vlastních i cizích - budovy vč. stavebních součástí, technického zhodnocení, 
zpevněné plochy, komunikace, stožáry, oplocení, terénní úpravy, inženýrské sítě, apod. Soubor 
nemovitostí, vlastních i cizích - budovy vč. stavebních součástí, technického zhodnocení, zpevněné 
plochy, komunikace, stožáry, oplocení, terénní úpravy, inženýrské sítě, apod. Soubor zásob, vlastních i 
cizích, Cennosti, Soubor věcí zvláštní hodnoty, vlastních i cizích Soubor věci zvláštní hodnoty, vlastních 
i cizích - rozdělení mezi jednotlivé předměty pojištění dle přílohy č.1 . - pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota v Kč 

nová cena, pojistná hodnota 

Pro odcizení vnějších stavebních součástí se stanovuje maximální sublimit pojistného plnění, pro jednu 
a všechny pojistné události nastalé během pojistného období, ve výši 

• Odchylné ujednání: 

UNIQA pojišťovna, a.s. 
Evropská 136, 1601 2 Praha 6 
Telefon: +420 800 120 020, +420 225 393 111 
Fax: +420225393 777 
IČ : 49240480 
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddll B, vložka 2012. 
www.uniqa.cz 

Strana 5 (celkem 13) 
Pojistná smlouva Č. 2738316071 



UNIQA 

Vandalismus - v rozsahu čl. 1, odst. 1, písm. dl, VPP UCZlOdc/14 

1. Soubor majetku současně pojištěného na odcizení - pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
pojistná částka 

V souladu s VPP UCZlOdc/14, článek 1, odst. 7, se pojištění vztahuje i na škody způsobené nástřikem 
nebo nánosem barev či chemikálií a stanovuje se maximální sublimit pojistného plnění , pro jednu a 
všechny pojistné události nastalé během pojistného období, ve výši 

Poškození nebo zničení skla - v rozsahu VPP UCZ/Skl/14 

1. Soubor skel (vnitřních i vnějších) vč. polepů a snímačů EZS - pojištění se sjednává na 1. riziko 

~ pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
__ pojistná částka 

Poškození nebo zničení stroje a strojních zařízení včetně elektroniky - v rozsahu VPP UCZ/Str/14 
a UCZlEle/14 

1. Soubor strojů, vlastních i cizích (např. výtah, jevištní technologie aj.) - 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

nová cena 

Poškození nebo zničeni elektronických zařízeni - v rozsahu VPP UCZlEle/14 

1. Soubor elektroniky - mobilní - dle účetní evidence - pojištění se sjednává na 1. riziko 
istná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

UNIQA poj iUovna, a.s. 
Evropská 136, 16012 Praha 6 
Telefon: +420 800 120 020, +420 225 393 ll' 
Fax: +420 225 393 777 
IČ: 49240480 

nová cena 

Strana 6 (celkem t 3) 
Poj istná smlouva č . 2738316071 

Zapsána u Městského soudu v Praze, oddll B, vložka 2012. 
www. uniqa.cz 



I 
UNIQA 
Odchylně od zvláštní části VPP UCZlEle/14 se ujednává, že pojištění přenosné elektroniky, kterou 
pojištěný potřebuje k výkonu povolání, se vztahuje i na poškození, zničení , odcizení nebo ztrátu při 

dopravní nehodě . Pojištění se rovněž vztahuje na škody pří vloupání do motorového vozidla . Tato 
odchylka se však nevztahuje na poškození, odcizení či zničení elektroniky ze zaparkovaného vozidla od 
22. hodiny večerní do 6. hodiny ranní. Pokud se motorové vozidlo nachází bez dozoru , musí být řádně 
uzavřeno a uzamčeno , pojištěný předmět nesmí být zvenčí viditelný. Pokud se motorové vozidlo nachází 
bez dozoru déle než 2 hodiny, musí být odstaveno v uzamčené garáži nebo na oploceném uzamčeném 
místě , eventuálně na hlídaném parkovišti. 

Místo pojištění : 

• Lokality na území ČR, tj . všechna místa, která pojištění vlastní , spravují, či jinou 
formou po právu užívají ke své činnosti a všechna místa, kde se prokazatelně 
nachází majetek pojištěných -limit plnění pro ČR 100 000 Kč . 

• Evropa -limit plnění 50 000 Kč 
• Svět -limit plnění 100000 Kč 

Celkové roční pojistné 

Živelní pojištění: 

Odcizení: 

Vandalismus: 

Pojištění skla: 

Pojištění strojů: 

Pojištění elektroniky: 

Společná a závěrečná ustanovení 

Roční pojistné: 
Způsob placení: 
Splátka pojistného: 

143.572,- Kč 
(ročně) 

143.572,- Kč 

Splatnost pojistného: 06.12. (den a měsíc běžného roku) , že první splátka je splatná ke dni 20.12.2014. 

Pojistník bere na vědomí , že pojistitel může upravit výši pojistného v důsledku elektronického zpracování 
dat až o 1 %, aniž by to bylo považováno za protinávrh podle čl. 4, odst. 4.3 VPP UCZl14. 

UNtQA pojišťovna, a.s. 
Evropská 136, 160 12 Praha 6 
Telefon : +420 800 120 020, +420 225 393 111 
Fax: +420 225 393 777 
I Č: 49240480 
Zapsána u Městského soud u v Praze, oddfl B, vložka 2012. 
www.uniqa.cz 

Strana 7 (ce lkem 13) 
Pojistná smlouva č. 273831607 1 

, 



UNIQA 
Odchylně od výše uvedených VPP se pojištění vztahuje na: 
OZ1 Makléřská doložka 
Pojištění je sjednáno a spravováno prostřednictvím zplnomocněného makléře MARSH s.r.o . (Na 
Rybníčku 5, Praha 2, 12000, IČ : 45306541 , DiČ : CZ45306541) Veškeré úkony související s 
touto pojistnou smlouvou jsou prováděny výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře 
MARSH s.r.o . 

OZ2 Jedna spoluúčast 
V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně z téže příčiny se od celkové 
výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast , která je největší ze 
všech spoluúčastí sjednaných pro každý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí, 
pokud není pro pojištěného výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných 
pojištění. 

OZ3 Zachraňovací náklady 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na zachraňovací náklady ve smyslu zákona 
o pojistné smlouvě až do výše 15% pojistné částky pojištěné věci nebo příslušného limitu plnění , 
není-Ii v pojistných podmínkách , smluvních ujednáních či smlouvě uveden limit vyšší ; 
zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob jsou hrazeny až do výše pojistné 
částky pojištěné věci nebo příslušného limitu plnění. 

OZ4 Náklady na dokumentací a likvídaci pojistné události 
Jedná se o přiměřené a doložitelné náklady a vícenáklady, které pojištěný vynaloží na přípravu , 

dokladování, ověřování nebo zdokumentování pojistné události , na kterou se vztahuje tato 
pojistná smlouva. Takovéto náklady zahrnují mzdové prostředky a s nimi spojené režijní náklady 
vynaložené poj i štěným (např. příplatky za přesčasovou práci , práci v noci, o víkendech a 
zákonem stanovených svátcích, za přednostní zpracování, výrobu, dodání, pronájem, za 
spěšnou přepravu včetně letecké) a rovněž další náklady na externí účetní , poradce a 
konzultanty. Pojištění se dále vztahuje také na zvýšené náklady vynaložené v důsledku změny 
legislativy, obecně závazných předpisů , norem apod ., pokud je pojistník při odstraňování 
následků po pojistné události takové náklady povinen vynaložit. Toto pojištění se sjednává na 
první riziko. Limit plnění ve výši 500 000 Kč. 

OZ5 Výpočet pojistného při zániku pojištění 
V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení běžného pojistného náleží pojistiteli poměrná 
část pojistného pouze za dobu pojištění do jeho zániku. 

MZ1 Místa pojištění 
Pro místa, kde se nachází vlastní majetek pojistníka I pojištěného , a majetek po právu užívaný 
včetně nedokončených investic, majetku ve zkušebním provozu apod., neuvedená v pojistné 
smlouvě , je místem pojištění území České republiky. U takových míst musí být v případě 
pojistné události písemně prokazatelné, že se na nich v době pojistné události nacházel 
předmět pojištění (např. listem vlastnictví , nájemní smlouvou , evidencí majetku apod.) nebo 
pojistník prokáže, že na těchto místech prováděl objednanou činnost. 

UNIQA poji ~ťovna , a.s. 
Evropská 136, 16012 Praha 6 
Telefon: +420 800 120 020, +420 225 393 ll' 
Fax: +420 225 393 777 
It: 49240480 
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddll 8, vložka 2012. 
www.uniqa.cz 

Strana 8 (celkem 13) 
Pojistna smlouva Č . 2738316071 

"'I , 



UNIQA 
MZ2 Automatické pojištění nově pořízeného majetku 
Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je 
automatícky zahrnut do pojištění. Zvýší-Ii se tím pojistná částka o méně než 15% nebude 
pojistitel požadovat doplatek pojistného. Pojištění se vztahuje i na majetek, který zatím nebyl 
zaveden do účetnictví , pokud na základě smluv či právních předpisů přešlo na pojištěného 
nebezpečí škody na takovém majetku. 

MZ3 Podpojíštění 
Ujednává se, že pojistitel neuplatní podpojištění ve smyslu ustanovení pojistných podmínek v 
případě , že v době vzniku pojistné události je pojistná částka uvedená v pojistné smlouvě nižší 
než pojistná hodnota pojišťovaného majetku o méně než 15%. Toto ujednání je nezávislé na 
ostatních ujednáních této pojistné smlouvy. 

MZ4 Převod cízích věcí do vlastnictví 
Ujednává se, že pojištěné cizí věci , které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či 
jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu 
sjednané pojistné smlouvy. 

MZ5 Časové vymezení jedné pojístné události 
Ujednává se, že škody nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná 
událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. Odečet pouze jedné spoluúčasti 
platí také pro případy , kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 

MZ6 Účinnost PS 
Všechna pojistná nebezpeči včetně povodně a záplavy se sjednávají okamžitě od data účinnosti 
smlouvy tj. bez čekací doby. 

MZ7 Pojistná plnění 
Není-Ii uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách a pojistitel 
poskytne plnění VŽdy také v nových cenách bez odpočtu opotřebení. To platí i pro položky 
pojištěné na první riziko. 
V případě cizích užívaných věcí poskytne pojistitel pojistné plnění také vždy v nových cenách. 

MZ8 Vodovodní škody - rozšíření definice 
Za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vytékající z řádně instalovaných 
klimatizačních nebo samočinných hasicích zařízení (sprinklery, drenčery apod.) , vnitřních a 
vnějších vedení, včetně odpadů , svodů dešťové vody, rozvodů dalších kapalin I tekutin apod. 
Pojistitel poskytne pojistné plnění i za pOŠkozené nebo zničené přívodní a odpadové potrubí a to 
i v důsledku přetlaku páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním 
potrubí a zařízeních připojených na potrubí. 

MZ9 Zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí 
Pojistné nebezpečí záplava, povodeň , atmosférické srážky, vodovodní škody apod . se vztahuje 
též na škody vzniklé zpětným vystoupením vody z kanalizačních potrubí. Aplikuje se vždy 
nejnižší spoluúčast z uvedených nebezpečí. Toto pojištění se sjednává na první riziko. Limit 
plnění 200 000 Kč. 

UNIQA poji!ťovna, a.s. 
Evropská 136, 160 12 Praha 6 
Telefon: +420 800120020, +420 225 393 1" 
Fax: +420 225 393 777 
IČ: 49240480 
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012. 
www.umqa.cz 

Strana 9 (ce lkem 13) 
Poj istná smlouva č. 2738316071 

, 



UNIQA 
MZ10 Náklady na demolici, hašení, apod. 
Pojištěni sjednané touto smlouvou zahrnuje i krytí nákladů na hašeni, demolici, skládkovné, 
odvoz suti , likvidaci zbytků a následků pojistné události včetně nákladů na dočasné přemístění 
majetku. Toto pojištění se sjednává na první riziko. Limit plnění 10 000 000 Kč. 

MZ11 Doplňková živelni nebezpečí - Pojištění nebezpečí nepřímého úderu blesku a 
přepěti 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku nepřímého 
úderu blesku, indukce či přepětí. Pojištění podle tohoto smluvního ujednání se sjednává 
v rozsahu pojistných nebezpečí sjednaných touto smlouvou . Limit plnění 200 000 Kč. 

MZ12 Náklady na obnovu dat a dokumentace 
Pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje také náklady, které pojištěný vynaloží na obnovu 
a/nebo znovupořízení dat, databází, softwaru, plánů , záznamů , písemností a jiných dokumentů 
poškozených nebo zničených v souvislosti s pojistnou událostí. Toto poj ištění se sjednává na 
první riziko. Limit plnění 200 000 Kč . 

MZ13 Historické objekty 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje bez omezení i na historické nebo památkově 
chráněné objekty. Hrazeny budou opravy běžně dostupnými metodami. 

MZ15 Doplňková živelní nebezpečí - Atmosférické srážky, zatečení 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené vodou 
z atmosférických srážek včetně zatečení v souvislosti s povodní, záplavou a tíhou sněhu . 

Pojistitel poskytne pojistné plnění např. v případě, že svod dešťové vody nestačí odebírat 
atmosférické srážky nebo v případě , že působení sněhové respektive ledové vrstvy a její tání 
poškodí pojištěnou nemovitost, včetně jejích stavebních součástí a/nebo způsobí škodu na 
předmětech pojištění uložených v pojištěných nemovitostech nebo objektech . Aplikuje se vždy 
nejnižší spoluúčast z uvedených nebezpečí. Limit plnění 200 000 Kč. 

MZ16 Doplňková živelní nebezpečí - Náraz dopravního prostředku, pád stromu a jiných 
předmětů 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené Nárazem dopravního 
prostředku nebo jeho nákladu , pádem stromů , stožárů nebo jiných předmětů. Pojištění se 
vztahuje i na případy, kdy tyto předměty jsou součásti poškozené věci nebo součásti téhož 
souboru jako poškozená věc . Dále se ujednává, že pojištění pro případ poškození nebo zničení 
pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu se vztahuje i na případy , kdy 
byl dopravní prostředek (osobní auto, nákladní auto, přívěs , tahač, návěs , nakladač, 
vysokozdvižný vozík, nízkozdvižný vozík, paletovací vozík apod .) v době nárazu řízen nebo 
provozován pojistníkem a/nebo pojištěným , příp . byl v jeho vlastnictví , správě nebo pod jeho 
kontrolou. 

MZ17 Nezjištěný pachatel v pojištění odcizení a vandalismu 
Pojištěni sjednané touto smlouvou se vztahuje i na případy , kdy je pachatel nezjištěn . Musí být šetřen 
Policí ČR. 

MZ18 Záplava, povodeň - definice 
Povodní se rozumí dočasné / přechodné zvýšení hladiny vodních toků , nádrží nebo jiných 
povrchových vod, při kterém dochází k vylití z břehů a voda zaplavuje místa mimo koryto 

UNIQA pojgťovna, a.s. 
Evropská 136, 160 12 Praha 6 
Telefon: +420 800 120 020, +420 225 393 ", 
Fax : +420 225 393 777 
I ť:: 49240480 
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddll B, vložka 2012. 
www.uniqa.cz 

Strana 10 (ce lkem 13) 
Pojistná smlouva Č. 2738316071 

-



UNIQA 
vodního toku, břehy apod . 
Záplavou se rozumí vytvoření souvislé vodní plochy, která po určitou dobu stojí nebo proudí v 
místě poj ištění , jinak, než z důvodu povodně. 
Plnění z titulu záplavy nebo povodně není omezeno skutečností , že událost měla charakter 
záplavy nebo povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodu/frekvencí 
(např. 20-ti letá voda apod.). Definice rizika záplavy a povodně není na časové periodě/frekvenci 
závislá. 

MV20 Prostá krádež 
Pojištění se vztahuje i na případy odcizení způsobené prostou krádeží (odcizení pojištěné věci 
bez překonání překážek) . Toto pojištění se sjednává se samostatným limitem plnění (první 
riziko) ve výši 50 000 Kč . 

zplnomocněného makléře , č.ú. 

Za termín úhrady se považuje den, kdy byla částka při psána na zollnom()cr,ěn,ého makléře 

Způsob likvidace pojistných události: 
V případě vzniku pojistné události se neprodleně obraťte na našeho prodejního poradce (makléře) , který 
s Vámi pojištění sjednal, případně na nejbližší pracoviště UNIQA pojišťovny , a.s. nebo na bezplatnou 
telefonní linku 800120020. Při každém jednání uveďte číslo pojistné smlouvy, které je zároveň 
variabilním symbolem. 

Pojistná smlouva obsahuje 12 listů a přílohy č1. 

V Praze, dne 05.12.2014. 

Potvrzuji, že jsem převzal a souhlasím s nlze uvedenými všeobecnými pojistnými podmínkami 
a doplňkovými pojistnými podmínkami, která tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy: 

UCZ/14 UCZ/Živ/14 UCZ/Odc/14 DPP LlM/14 UCZ/Skl/14 UCZ/Str/14 UCZ/Ele/14 

"Prohlašuji, že mi byly poskytnuty v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy přesným , 

jasným a srozumitelným způsobem , písemně a v českém jazyce informace o pojistném vztahu a že jsem 

UNIQA poji~(ovna, a.s. 
Evropská 136, 16012 Praha 6 
Telefon: +420 800 120 020, +420 225 393 ", 
Fax: +420 225 393 777 
IC: 49240480 
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddll B, vložka 2012. 
www.uniqa.Cl 

Strana 11 (celkem 13) 
Pojistná smlouva Č. 2738316071 



UNIQA 
byl seznámen s obsahem všech souvisejících pojistných podmínek (viz výše) , které jsem převzal. 

Prohlašuji , že pojistná smlouva odpovídá mému pojistnému zájmu, mým pojistným potřebám 

a požadavkům , že všechny mé dotazy, které jsem položil pojistiteli nebo jím pověřenému zástupci , byly 
náležitě zodpovězeny a že s rozsahem a podmínkami pojištění jsem srozuměn/a . 

Souhlasím s tím , aby UNIQA pojišťovna , a.s. a její zprostředkovatelé zpracovávali ve smyslu zák. Č. 
101/2000 Sb. (dále jen zákon) , mé osobní údaje v rámci činnosti v poj išťovnictv í a činnosti související 
s pojišťovací a zajišťovací činností , a to po dobu nezbytně nutnou k zaj i štění práv a povinností 
plynoucích z tohoto smluvního vztahu. Dále souhlasím s tím , aby mé osobní údaje byly poskytnuty 
i ostatním subjektům podnikajícím v oblasti pojišťovnictví a bankovnictví. Ve smyslu ustanovení § 27 
zákona souhlasím s předáváním osobních údajů do jiných států . Výše uvedené souhlasy mohu kdykoliv 
odvolat písemnou formou. Jsem výslovně srozuměn s tím , že odvolání souhlasů může mít za následek 
zánik pojistné smlouvy. Prohlašuji , že jsem byl dostatečně a srozumitelně poučen o svých právech 
a výše uvedené souhlasy dávám po celou dobu trvání závazků plynoucích z tohoto pojištění , a to i pro ta 
pojištění , která byla sjednána dodatečně . Souhlasím s tím , aby mě UNIQA pojišťovna , a.s. případně 

kontaktovala za účelem nabídky produktů a služeb, popřípadě za j iným marketingovým účelem z oblasti 
pojišťovnictví a bankovnictví, a to také formou e-mailového sdělení nebo telefonického kontaktu ." 
Pojistník/pojištěný souhlasí s tím , aby pojistitel uvedl jeho jméno/název v seznamu významných klientů , 

se kterými uzavřel příslušná pojištěn í (bez uvedení další specifikace pojištění) . Toto prohlášení je činěno 
pro účely § 128 zákona Č . 277/2009 Sb. v platném zněn í. 

Jsou-Ii pojistník a pojištěný odlišnými osobam i, pak pojištěný svým podpisem výslovně osvědčuje 

pojistný zájem pojistníka uvedeného výše. Je-Ii oprávněnou osobou pojistník nebo osoba odlišná 
od pojistníka i pojištěného , pak pojištěný svým podpisem výslovně souhlasí, aby právo na pojistné plnění 
nabyla oprávněná osoba uvedená výše. 

ft -:Ze-- O 9 -12 - Z014 
V ... m ............. , dne ............. ..... .. .. . 

Pojištěno prostřednictvím 
Zpracoval 

UN1QA poji~(ovna , a.s. 
Evropská 136, 16012 Praha 6 
Telefon: +420 800 120 020, +420 225 393 ll' 
Fax: +420 225 393 777 
IČ: 49240480 
Zapsána u Městského soudu v Praze, odd ll B, vložka 2012. 
www.uniqa.Cl 

(;I,ld II" 17 1 1 111011 I'r;dl:t I 

I ',\:.!II ~:l..1 HO'l III 

,.; il,{'!{IIJi lIst iI ut 1llllI' II I.I"7 

I', irdll(Uldivadlo.I'I. 
WW\\'.i,II I. I'Z 

1(;: or,o:!;po:; I 1>1(: (:řAIOI)"l:I~O.'i 
~-----------------

Strana 12 (celkem 13) 
Pojistná smlouva t . 2738316071 



UNIQA 
Příloha č. 1 k pojistné smlouvě č. 2738316071 

Soubor věcí zvláštní hodnoty, vlastních i cizích - rozdělení mezi jednotlivé předměty pojištění: 

• Scénografická sbírka (výtvarná díla) - pojistná částka 

• Fond knihovny (knihy) - pojistná částka : 

• Dokumentace a archiv (archivní fond) - pojistná částka 

• Fond divadelní fotografie (fotografie, pozitivy, negativy) - pojistná částka : 

UNIQA poi i~ťovna, a.s. 
Evropská 136, 16012 Praha 6 
Telefon: +420 800 120020, +420 225 393 111 
Fax.: +420 225 393 777 
It: 49240480 
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddi! B, vložka 2012. 
www.uniqa.cz 

Strana 13 (celkem 13) 
Pojistná smlouva č. 2738316071 



~~-----

() 
,~~ 

UNIQA 

Soubor 
pojistných podmínek 
pro pojištění podnikatelů/I 4 

Všeobecné pojistné podmínky 

Všeobecné pojistné podmínky - obecná část - UCZ/14 
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti - zvláštní část - UCZ/Odp/14 
Doplňkové pojistné podmínl~ pro pojištění odpovědnosti podnikatele a právnické osoby - UCZ/Odp-P/14 
Všeobecné pojistné podmínl~ pojištění majetku pro případ poškození nebo zničení živelní událostí 
- zvláštní část - UCZ!Živ/14 
Všeobecné pojistné podmínl~ pojištění majetku pro případ odcízcní - zvláštní část - UCZ/Odc/14 
Doplňkové pojistné podmínky k pojištění majetku pro případ odcizení LIM/I 4 
Všeobecné pojistné podmínky pro případ poškození nebo zničení skel - zvláštní část - U CZ/Skl/ 14 
Všeobecné pojistné podmínl~ pro případ poškození nebo zničení elektronicl~ch zařízení - zvláštní část - UCZ/Ele/14 
Všeobecné pojistné podmín~ pro případ poškození nebo zničení stroj u a stroj. zařízení - zvláštní část - UCZ/str/14 



Všeobecné pojistné podmínlo/ 
- obecná část - UCZ/14 

Obsah 

1. Úvodni ustanoveni 
2. Všeobecná ustanoveni 
3. Vymezeni pojmů 
4. Pojistná smlouva, doba trvánl pojBtěnl, pojistné obdob!, předběžné 

pojištěni 
5. Pojistné 
6. Zánik pojištěni 
7. Povinnosti pojistnika, pojištěného a oprávněné osoby 
8. Následky porušeni povinnosti 
9. Pojistné plněni 

10. Postup při rozdflných názorech 
11. Doručováni 

12. Postoupeni pohledávky 
13. Informačni povinnost 
14. Účinnost 

Článek 1 
Úvodnf ustanoveni 

Soukromé pojištěni, které UNIQA pojišťovna, a.s. (dále jen "pojistitel") uzavirá 
se zájemcem o pojištěni, se řidl právnim řádem České republiky. Platl pro 
ně zál<on o pojišťovnictvi a přislušná ustanoveni občanského zákonlku, tyto 
všeobecné pojistné podmlnky (dále jen "VPP"), zvláštnl část VPP, doplňkové 
pojistné podmlnky (dále jen "DPP") a pojistná smlouva (VPP, zvláštni část 
VPP, DPP a pojistná smlouva společně dále také jen IISmluvnl dokumenty" či 
jednotlivě také "Smluvni dokument"). V přlpadě, že některý z výše uvedených 
Smluvnlch dokumentů obsahuje v souladu se zákonem odchylnou úpravu, 
platl toto pořadl speciality úprav: 1) pojistná smlouva, 2) DPP, 3) zvláštni část 
vrr, 4) vrr. 

Článek 2 
Všeobecná ustanoveni 

2.1. Na základě uzavřené pojistné smlouvy se pojistitel zavazuje vůči 
pojistnikovi v pl'fpadě vzniku pojistné události poskytnout mu nebo 
třetf osobě (oprávněná osoba) ve sjednaném rozsahu pojistné plněni, 
a pojlstnlk se zavazuje platit pojistiteli pojistné. 

2.2. Pro právnl Jednáni, týkajfd se vzniku, změny a zániku pojištěni, je třeba plsemné 
formy. Veškeré změny musl být provedeny plsemně, jinak jsou považovány za 
neplatné. Za plsemnou formu se považuje výhradně podepsaný dokument 
v paplrové podobě. Pro oznámeni události, se kterou ten, kdo se pokládá za 
oprávněnou osobu, spojuje požadavek na pojistné plněni a s ni souvisejld 
komunikaci se však plsemná forma považuje za zachovanou i při komunikaci 
prostfednictvlm telefonického hovoru s call centrem pojistitele, zprávy sms, či 
emailu. 

Článek 3 
Vymezeni pojmi'l 

Pro účely pojištěni se rozuml 
a) nahodilou skutelností skutečnost, která je možná a u které neni jisté, 

zda v době trváni soukromého pojištěni vůbec nastane, nebo nenl známa 
doba jejiho vzniku, 

b) pojistnou událosd nahodilá skutečnost bllže označená v pojistné 
smlouvě nebo ve zvláštnlm právnlm předpisu, na který se pojistná 
smlouva odvolává, se kterou je spojen vznik povinnosti pojistitele 
poskytnout pojistné plněni, 

c) pojistnou dobou doba, na kterou bylo soukromé pojištěni sjednáno, 
d) zájemcem osoba, která má zájem o uzavřeni pojistné smlouvy s po

jistitelem, 
e) účastníkem soukromého poJlněni pojistitel a pojistnlk jakožto 

smluvnl strany a dále pojištěný a každá dalši osoba, které ze soukromého 
pojištěni vzniklo právo nebo povinnost, 

f) poJI5tltelem právnická osoba, která Je oprávněna provozovat poji~ťovad 
činnost podle zvláštniho zákona, 

g) pojistníkem osoba, která s pojistitelem uzavřela pojistnou smlouvu, 
h) pojištěným osoba, na jejlž život, zdravi, majetek, odpovědnost nebo jiné 

hodnoty pojistného zájmu se soukromé pojištěni vztahuje, 
i) oprávněnou osobou osoba, které v důsledku pojistné události vznikne 

právo na pojistné plněni, 
j) obmyšleným osoba určená pojlstnikem v pojistné smlouvě, které 

vznikne právo na pojistné plněni v přfpadě smrti pojištěného, 
k) skupinovým poJlltěnim soukromé pojištěni, které se vztahuje na 

skupinu pojištěných bllže vymezených v pojistné smlouvě, jejichž 
totožnost v době uzavřeni této smlouvy nenl obvykle známa, 

I) pojistným nebezpechn možná přlčlna vzniku pojistné události, 
m) pojistným rizikem míra pravděpodobnosti vzniku pojistné události 

vyvolané pojistným nebezpečlm, 
n) pojistným zájmem oprávněná poHeba ochrany před následky pojistné 

události, 
o) pojistnou hodnotou nejvyšší možná majetková újma, která může 

v důsledku pojistné události nastat, 
p) pojistným úplata za soukromé pojištěni, 

r) běžným pojistným pojistné stanovené za pojistné obdobi, 
s) pojistným obdobím časové obdobi dohodnuté v pojistné smlouvě, za 

které se platf pojistné, 
t) jednorázovým pojistným pojistné stanovené na celou dobu, na kterou 

bylo soukromé pojištěni sjednáno, 
u) Jkodnou událost' skutečnost, ze které vznikla škoda a která by mohla 

být důvodem vzniku práva na pojistné plněni, 
v) casovou cenou cena, kterou měla věc bezprostředně před pojistnou 

událostli stanovl se z nové ceny věci, přičemž se přihllžl ke stupni opotřebeni 
nebo jiného znehodnoceni anebo k zhodnoceni věci, k němuž došlo jejl 
opravou, modernizacf nebo jiným způsobem, 

w) novou cenou cena, za kterou lze v daném mlstě a v daném čase věc 
stejnou nebo srovnatelnou znovu poffdit jako věc stejnou nebo novou, 
stejného druhu a účelu, 

x) odkupným část nespotřebovaného pojistného ukládaná pojistitelem 
jako technická rezerva vypočtená pojistně matematickými metodami 
k datu zániku soukromého pojištěni, 

y) cekad dobou doba, po kterou nevzniká pojistiteli povinnost poskytnout 
pojistné plněni z událostf, které by jinak byly pojistnými událostmi, 

z) pojištěním škodovým soukromé pojištěni, jehož účelem je náhrada 
škody vzniklé v důsledku pojistné události, 

ž) pojlltěn'm obnosovým soukromé pojištěni, jehož účelem je zlskánl 
obnosu, tj. dohodnuté finančnl částky v důsledku pojistné události ve 
vý~i, která je nezávislá na vzniku nebo rozsahu ~kody, 

aa) nabídkou jakýkoli návrh na uzavřeni pojistné smlouvy, obsahuje-Ii 
podstatné náležitosti smlouvy, 

ab) měsfcem obdob! 30ti kalendáfních dni, 
ac) sazebnfkem poplatk6 seznam úhrad za služby poskytované pojistitelem 

ve verzi platné v době sjednáni pojistné smlouvy, který Je zp1fstupněn na 
webových stránkách pojistltele. 

Článek 4 
Pojistná smlouva, doba trvání pojištění, pojistné období, předběžné 
pojištěni 

4.2. 

4.3. 

4.4. 

4.5. 

4.6. 
4.7. 

4.8. 

4.9. 
4.10. 

4.1"1. 

Nenl-Ii ujednáno jinak, návrh na uzavřeni a změnu pojistné smlouvy 
předkládá navrhovatel pojistiteli. Součást! návrhu jsou plsemné dotazy 
pojistitele týkajid se sjednávaného pojištěni, které je navrhovatel povinen 
pravdivě a úplně zodpovědět. 
Pojistitel na základě návrhu rozhodne do 2 měsfců od jeho převzetf 
o jeho přijeti či nepřijetI. Okamžikem přijeti návrhu je pojistná smlouva 
uzavřena. Jako plsemné potvrzeni o uzavřeni pojistné smlouvy vydá 
pojistitel pojistnikovi pojistku, v niž je uveden den uzavřeni pojistné 
smlouvy. 
Obsahuje-Ii přijeti návrhu pojistitelem jakékoliv dodatky, výhrady, omezeni 
nebo jiné změny proti původnlmu návrhu, považuje se takové jednáni za 
nový návrh. Nevyjádff-Ii druhá strana s novým návrhem pojistitele souhlas 
ve lhůtě 1 měslce ode d.ne, kdy jl byl doručen, nebo neuhradl-Ii v této lhůtě 
pojistné, Jeho splátku či jejich doplatek stanovený pojistitelem, považuje se 
návrh za odmítnutý. 
Pojistná doba je sjednaná doba trvánl pojištěnI. Pokud je pojistná doba 
sjednaná na dobu 1 roku a ne ni ujednáno jinak, prodlužuje se vždy 
automaticky o dalšl rok, pokud některá ze smluvních stran smlouvu 
nevypovl nejméně 6 týdnů před uplynutfm pojistné doby. 
Neni-Ii ujednáno Jinak, pojištěni začlná v 0.00 hod. dne sjednaného 
jako počátek pojištěni a konči v 0.00 hod. dne sjednaného jako konec 
pojištěnI. Pojiněnl nelze přerušit, neni-Ii ujednáno jinak. 
Pokud pojistná doba činl alespoň 1 rok, je pojistným obdoblm 12 měslců. 
JeMIi tak ujednáno, poskytuje pojistitel od data nveden'ho 
v návrhu jako počátek poJIStěni do okamžiku rozhodnut' 
o návrhu předbělnlli pojištěni. Rozsah předběžného pojištěn' 
určuje poJistitel. 
Předběžné poJlftěnf konl' dnem uzavřen' pojlstn' smlouvy, 
automatickým uplynut'm 2 měs'c6 od data převzetl návrhu 
pojistitelem nebo dnem uvedeným v pfsemném odmítnuti 
pojistitele navrhovateli. Datum zániku předběžného pojlStěn' 
v písemném odm'tnut' mus' být stanoveno pojistitelem tak, 
aby od data vyhotoven' pisemn'ho odmítnuti do data zánlltu 
uplynulo alespoň 10 dni. 
Pojistitel má právo na pojlstn' za dobu předběžného poJiStěni. 
Dojde-II v době předběžného pojištěn' k pojistné události, má 
pojistitel právo na pojistné za ce" pojistné obdob' nebo na 
jednorázové pojistné. 
V přlpadě, že Je návrh pojistitelem přijat, poskytuje pojistitel plný rozsah 
pojištěni od počátku, který Je uveden v návrhu. 

Článek 5 
Pojistné 

5.1. Pojistné je úplatou za poskytováni pojištěni. Výše pojistného se určuje 
na základě sazeb stanovených pojistitelem pro Jednotlivé druhy pojištěni 
podle zásad pojistné matematiky. 

5.2. Pojistné se stanovl buď pro celou sjednanou dobu pojištěni 
(Jednorázové pojistné) nebo pro pojistné obdob! (běžné pojistné). 
V pojistné smlouvě lze v rámci pojistného obdob I dohodnout splátky 



pojistného a terminy jeho splatnosti. jsou-Ji sjednány splátky pojistného, 
účtuje pojistitel pfirážky odpovfdajld přfslu~nému področnlmu placenI. 

5.3. Pojistné za prvnf pojistné obdobf čl jeho splátku nebo jednorázové 
pojistné (prvnl pojistné) je nutno uhradit do 14 dnů od data uzavřeni 
pojistné smlouvy, nenl-li ujednáno jinak. Totéž plati pro změnu 
pojistné smlouvy. Pojistné za dal~1 pojistná období je splatné vždy 
k výročnlmu dni počátku pojištěni, nenl-Ii ujednáno jinak. 

5.4. Nenl-Ii pojistné či jeho splátka uhrazena ve stanoveném terminu, má 
pojistitel právo požadovat úhradu upomlnadch nákladů dle sazebnlku 
poplatků a úroky z prodlenl, jejichž výši stanov/ právnl předpis. Za datum 
úhrady pojistného či jeho splátky se pokládá den, kdy jsou pfipsány na 
účet pojistitele nebo jim hotovostně inkasovány. 

5.5. Pojistitel je oprávněn upravit u škodového pojiněnlvýši běžného pojistného 
pro dalši pojistné obdobL Pojistitel sděll nově stanovenou výši pojistného 
pojistnlkovi nejpozději ve lhůtě 2 měslců před splatností pojistného za 
pojistné obdobf, ve kterém se má výše pojistného změnit. Pokud pojistn/k 
se změnou výše pojistného nesouhlasC musl svůj nesouhlas uplatnit do 1 
měslce ode dne, kdy se o navrhované změně výše pojist.ného dozvěděl. 
Pojištění pak zanikne uplynutfm pojistného obdobl, na které bylo pojistné 
zaplaceno. podmlnky pro úpravu výše pojistného stanovl zvláštnl část VPP. 

5.6. Mimo pojistné může pojistitel účtovat pojistnlkovi rovněž jednorázově 
poplatky dle sazebnlku poplatků. 

5.7. Pojistitel má právo odečlst od pojistného plněni splatné pohledávl<y 
pojistného nebo jiné pohledávky z pojišlění, pokud se nejedná o pojistné 
plněni z povinného pojištěnI. 

Článek 6 
Zánik pojištění 

6.1. Ne.laplacen(m pojistného 
6.1.1. Pojištěni zaniká marným uplynutlm lhůty stanovené pojistitelem 

v upomlnce k zaplaceni pojistného nebo jeho splátky, doručené 
pojistnlkovi. Lhůta k zaplacenf je 45 kalendMnlch dni, nebylo-Ii dohodnuto 
jinak a počlná běžet ode dne odesláni upomlnky. 

6.2. Výpovědí 
6.2.1. Je-Ii pojištěni ujednáno s běžným pojistným zaniká výpovědi pojistitele 

nebo pojistnlka ke konci pojistného obdobli výpověď musl být doručena 
alespoň 6 týdnů před dnem, ve kterém uplyne pojistné obdobl, jinak 
zaniká pojištěni ke konci následujldho pojistného období. 

6.2.2. Pojistitel nebo pojistnlk mohou pojištěnf vypovědět do 2 měs/ců ode dne 
uzavřeni pojistné smlouvy. Výpovědnl doba činl osm dni, pl'ičemž počlná běžel: 
dnem doručeni výpovědi. Uplynutlm výpovědnl doby pojištěni zaniká. 

6.2.3. Pojistitel nebo pojistnlk mohou poji~těnl vypovědět do 3 měsfců ode dne 
doručeni oznámeni vzniku pojistné události. Dnem doručeni výpovědi 
počlná běžet výpovědnf doba 1 měs/ce, jejlmž uplynutfm pojištěnf zaniká. 
Pojištěni skonči dnem, který se pojmenovánlm nebo čfslem shoduje se 
dnem doručenI výpovědi. 

6.2.4. Pojistitel nemůže podle odstavců 6.2.1. a 6.2.3. vypovědětživotnl pojištěni. 
povinná pojištěni mMe vypovědět jen tehdy, pokud to zákon připouští. 

6.3. Odstoupením 
6.3.1. Je~1I pojistník spotřebitelem nebo pojistná smlouva uzavrena 

formou obchodu na dálku je pojistník oprávněn od pojistné 
smlouvy odstoupit ve Ihlltě 14 dnů ode dne jejího uzavřeni. Jedná
n se o pojištění spadajkí do odvětví žlvotnfch pojištění ciní tato 
Ihůla 30 dní. Vzorový formulář pro odstoupení je zpřístupněn na 
webových sti·ánkách pojistitele. 

6.3.2. Zodpovl-li zájemce pl'i uzavfránl pojistné smlouvy či pojistnlk 
při změně pojistné smlouvy úmyslně nebo z nedbalosti nepravdivě 
nebo neúplně plsemné dotazy pojistitele týkajlcl se sjednávaného 
pojištěni, má pojistitel právo od pojistné smlouvy odstoupit, 
jestliže pfi pravdivém a úplném zodpovězeni dotazů by pojistnou 
smlouvu neuzavfel. Toto právo může pojistitel uplatnit do 2 měslců 
ode dne, kdy takovou skutečnost zjistil nebo musel zjistit. To platl 
i v přlpadě změny pojistné smlouvy. 

6.3.3. Odstoupenlm od pojistné smlouvy se smlouva od počátku rušf. 
Pojistitel Je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději ve 
lhůtě do 30 dnů ode dne odstoupeni od pojistné smlouvy, vrátit 
zaplacené pojistné, od kterého se odečte to, co již z pojištěni plnil. 
V pflpadě odstoupeni pojistitele se od zaplaceného pojistného 
odečltajl I náklady spojené se vznikem a správou pojištěni. Pojistnlk, 
pojištěný nebo jiná osoba je ve stejné lhůtě jako pojistitel povinen 
pojistiteli vrátit částku vyplaceného pojistného plněni, která pfesahuje výši 
zaplaceného pojistného. 

6.3.4. Pojistitel může podle odstavců 6.3.1. a 6.3.2. odstoupit od pojistné 
smlouvy povinného pojištěni jen tehdy, pokud to zákon připou~tf. 

6.4. Odmítnutím pojistného plnění 
6.4,1. Pojistitel plněni může z pojistné smlouvy odmltnout, jestliže 
a) pflčinou pojistné události byla skutečnost, o které se dozvěděl až po 

vzniku pojistné události a kterou nemohl zjistit pfi sjednáváni pojištěni 
nebo Jeho změně v důsledku úmyslně nebo z nedbalosti nepravdivě nebo 
neúplně zodpovězených plsemných dotazů, a jestliže by při znalosti této 
skutečnosti v době uzavřeni pojistné smlouvy tulo smlouvu neuzavfel 
nebo ji uzavřel za jiných podmlnek nebo 

b) oprávněná osoba uvede pn uplatňováni práva na plněni z pojištěni vědomě 
nepravdivé nebo hrubě zkreslené (Idaje týkajld se rozsahu pojistné události 
nebo podstatné údaje týkajlcr se této události zamlčl. 

6.4.2. Dnem doručenf oznámeni o odmltnuU pojistného plněni pojištěni zanikne. 
6.5. DalIi dllVody zániku 
6.5.1. Pojištěni zaniká dnem, kdy zaniklo pojistné riziko nebo pojištěná věc nebo 

jiná majetková hodnota, nebo dnem, kdy došlo ke smrti pojištěné fyzické 
osoby nebo zániku pojištěné právnické osoby bez právnfho nástupce, 
nenl-li dohodnuto jinak. Pfi změně vlastnlctvl nebo spoluvlastnictvf 
poji~těného majetku zanikne pojištěni dnem plsemného oznámeni této 
změny a prokázáni této skutečnosti pojistiteli. 

2 

6.5.2. PojištěnI zanikne ke dni zániku pojistného zájmu, zanikne-Ii za trvánl 
pojištěnli pojistitel má však právo na pojistné až do doby, kdy se o zániku 
pojistného zájmu dozvěděl. 

6.5.3. Pojištěni zaniká rovněž dnem uvedeným v plsemné dohodě pojistitele 
s pojistnfkem nebo uplynuUm doby, na kterou bylo poji~těnl sjednáno. 

Článek 7 
Povinnosti pojistitele, pojistníka, pojištěného a oprávněné osoby 

7.1. V pl'lpadě pojištění cizlho pojistného nebezpečl je pojistn/k povinen 
seznámit třetl osobu s obsahem pojistné smlouvy. 

7.2. Právo na pojistné plněni může pojistnlk uplatnit pouze tehdy, jestliže 
prokáže, že třetf osobu s obsahem smlouvy seznámil a že la, vědoma si, že 
právo na pojistné plnění nenabude, souhlas!, aby pojistnlk pojistné plně nf 
přijal. 

7.3. Zemře-Ii nebo zanikne-Ii bez právnlho nástupce pojistnlk, který sjednal 
pojištěni cizího pojistného rizika, vstupuje pojištěný do soul<romého 
pojištění namlsto pojistníka, a to dnem, kdy pojistník zemřel nebo zanikl 
bez prdvnlho nástupce, oznáml-lj však pojistiteli v písemné formě do 
třiceti dnů ode dne pojistnlkovy smrti, nebo ode dne jeho zániku, že na 
trvánl pojištěni nemá zájem, zaniká pojištěni dnem smrti, nebo dneln 
zániku pojistnlka. 

7.4. Ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu nebo má právnl zájem na 
pojistném plněni, může pojišťovně oznámit událost, se kterou spojuje 
požadavek na pojistné plněnI. 
Ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu, je povinen bez zbyteč
ného odkladu pojistiteli oznámit, že nastala pojistná událost, podat 
pravdivé vysvětleni o vzniku a rozsahu následků této události, 
o právech tl'etlch osob a o jakémkoliv vlcenásobném pojištěni, jakož 
i předložit k tomu potřebné doklady a postupovat dohodnutým 
způsobem. Nenl-li současně pojistnfkem nebo pojištěným, ma
jl tyto povinnost! i pojistnlk a pojištěný. Stejné oznámeni může 
učinit jakákoliv osoba, která má na pojistném plněni právnl zájem. 
V pflpadě pojistné události hlá~ené prostřednictvlm telefonického hovoru 
5 call centrem pojistitele, je pojistitel oprávněn požadovat údaje týkajld se 
pojistné události rovněž v plsemné formě. Oprávněná osoba je povinna 
v přfpadě vzneseni toho požadavku pojistiteli vyhovět. 

7.5. Ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu, je povinen umožnit 
pojistiteli nebo jim pověřeným osobám šetřeni o přlčinách vzniklé 
škody, o okolnostech rozhodných pro posouzeni nároku na pojistné 
plněni a jeho výši, včetně provedeni mlstnlho šetřenI škodné 
události a jeho zdokumentováni. Oprávněná osoba je zejména 
povinna umožnit pojistiteli prohlédnout poškozenou věc, připadné 
odebráni vzorků této věd nebo jejl znalecké zkoumáni, včet
ně zabe:zpečovadch zaHzenl, a zajistit důkazy o vzniku škody 
a jejlm rozsahu; Ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu, si je 
vědom toho, 'JI" je pojistitel v rámci šetřenI škody oprávněn ovčřoVi'lt 

u třetlch osob pravdivost a úplnost jim sdělených údajů, předložených 
dokladů a věd. 

7.6. Pojistnfk je povinen bez zbytečného odkladu oznámit pojisťlteli změnu 
nebo zánik pojistného nebezpeč/. V pffpadě poji~těnl cizlho pojistného 
nebezpečl má tuto povinnost poji~lěný. 

7.7. Jestl1že se v pojistné době pojistné riziko podstatně snižl, je pojistitel 
povinE!n úměrně tomuto snlženl snlžit pojistné, a to s účinnosti ode dne, 
kdy se o snlženl pojistného rizika dozvěděl. 

7.8. Jestliže se v době trvánl pojištěni pojistné riziko podstatně zvýšl tak, že 
pokud by pojistné riziko ve zvýšeném rozsahu existovalo již pfi uzavfránl 
pojistné smlouvy, pojistitel by smlouvu uzavřel :za jiných podmlnek, má 
pojistitel právo navrhnout novou výši pojistného do 1 měsfce ode dne, 
kdy mu byla změna oznámena. Pojistnlk je povinen se 1< tomuto návrhu 
vyjádfit do 1 měslce ode dne jeho doručení, nebylo-Ii dohodnuto jinak. 

7.9. jestliže tento nový návrh ne nf přijat nebo nově určené pojistné zaplaceno 
do 1 měslce ode dne doručeni návrhu, nebylo-Ii dohodnuto jinak, má 
pojistitel právo pojištěni vypovědět s osmidennl výpovědnl dobou. 
Neučiní-Ii tal< pojistitel do dvou měslců ode dne, kdy obdržel nesouhlas 
s návrhem, nebo kdy marně uplynula doba k vyjádřeni pojistnlka podle 
odstavce 7.8., zanikne jeho právo vypovědět pojištění. 

7.10. jestliže by pojistitel vzhledem k podmlnkám platným v době uzavfení 
smlouvy smlouvu neuzavřel, existovalo-Ii by pojistné riziko ve zvýšeném 
rozsahu již při uzavlránl smlouvy, má právo pojištěni vypovědět 

s osmidennl výpovědnl dobou. Neučinl-Ii tak pojistitel do jednoho měsfce 
ode dne, kdy mu změna byla oznámena, zanikne jeho právo vypovědět 
pojištěnI. 

7.11. Pro pojištěnf osob pro přlpad nemoci se odstavce 7.7. až 7.10. nepoužijI. 
Pro pojištěni osob pro jiné pflpady se ustanoveni o změně pojistného 
rizika nepoužiji, měnl-li se pojistné riziko v průběhu doby trvánf pojištěnli 
nebyla-Ii tato změna promltlluta ve výpočtu pojistného, vzniká pojistnfkovl 
nebo pojištěnému povinnost bezodkladně oznámit pojistiteli zvýšeni 
pojistného rizika. 

7.12. Pojistnlk je povinen neprodleně oznámit pojistiteli veškeré změny údajLI 
uvedených v pojistné smlouvě, které nastanou během pojistné doby, 
zejm. jal<oukoli změnu v subjektu (pojistnfk/pojištěný). Změna v subjektu 
se považuje za podstatné zvýšeni pojistného rizika v souladu s odstavcem 
7.8. těchto VPP. 

Článek 8 
Následlty porušenf povinností 

8.1. Porušil-Ii pojistnlk nebo pojištěný pfi sjednávánI pojištěni, v prLlběhu poji~těnf 
nebo při změně pojistné smlouvy některou z povinnosti uvedených v právnfch 
předpisech nebo v pojistné smlouvě a bylo-Ii v dLlsledku toho stanoveno 
nižšl pojistné, může pojistitel pojistné plněni pflměfeně snlžlt. 

8.2. Pokud mělo poru~enl povinnosti pojistnlka, pojištěného nebo jiné osoby, 
která má na pojistné plněni právo, podstatný vliv na vznik pojistné 



události, jejl průběh, na zvětšenI rozsahu jejIch následků nebo na zjgtěnl 
či určenI vý~e pojistného plněnI, má pojistitel právo snlžit pojistné plněnI 
úměrně k tomu, jaký vllv mělo toto poru~enl na rozsah pojistitelovy 
povinnosti plnit. 
Obsahovalo-li oznámeni o pojistné události vědomě nepravdivé nebo 
hrubě zkreslené podstatné údaje týkajlc! se rozsahu oznámené události, 
anebo zamlčl-Ii Se v něm vědomě údaje týkajlc! se této události, má 
pojistitel právo na náhradu nákladů účelně vynaložených na šeUenf 
skutečnosti, o nichž mu byly tyto údaje sděleny nebo zamlčeny. V přlpadě, 
že nebyla splněna povinnost oznámit zvýšeni pojistného rizika a pojistitel na 
základě svého zjištěnI pojistnou smlouvu vypověděl, náleži mu pojistné až do 
konce pojistného období, ve kterém došlo k zániku soukromého pojištěn!. 

8.3, Pojistitel nenl povinen plnit až do okamžiku, kdy ten, kdo se pokládá za 
oprávněnou osobu, nespi ni povinnost uvedenou v článku 7 odstavci 7.5. 

Článek 9 
Pojistné plněni 

9.1. Pojistné plněni je splatné do 15 dnů po skončeni šetfenl pojistitelem. 
Povinnosti a práva pojistitele v souvislosti s šetfenfm dále upravuje 
občanský zákonik. 

9.2. Pojistné plněnI se poskytuje v penězfch. 

Článek 10 
Postup pfl rozdUných názorech 

10.1. Při neshodě o výši pojistného plněni stanoveném pojistitelem lze 
dohodnout řlzenl znalol. 

10.2, Každá smluvni strana určl vždy na vlastnI náklady po jednom znalci 
a plsemně o něm informuje druhou stranu. Nejmenuje-Ii jedna smluvnl 
strana plsemně znalce během 2 týdnů od okamžiku, kdy se obě strany 
dohodnou na zavedeni Uzeni, plati tato skutečnost Jako uznáni názoru 
druhé strany. 

10.3. Znalci nesmi mít k žádné ze smluvnich stran závazky. Námitku proti osobě 
znalce lze vznést před zaháJenim jeho činnosti. 

10.4. Znalecký posudek zpracovaný znalci obou stran bude předán pojistiteli 
i pojistnikovl a oprávněné osobě. 

10.5. Oba určeni znalci se dohodnou na osobě třetího znalce jako předse
dy, ktetý má rozhodujlc! hlas v případě neshody; ten své rozhodnuti předá 
oběma smluvnlm stranám. 

10.6. Náklady na činnost předsedy řizen! hradf obě smluvnl strany rovným dnem. 

Všeobecné pojistné podmín~ 
pro pojištěni odpovědnosti 
- zvláštní část -

Obsah 

1. Úvodni ustanovenI 
2. Škodná událost, pojistná událost, pojistné riziko, pojistné nebezpečf 
3, Územnf platnost pojištěnI 
4. PlněnI pojistitele, náklady právní ochrany, zachraňovac! náklady 
5. Spoluúčast 
6. Přechod práva na pojistitele 
7. Povinnosti poJlstnika, pojiněného a pojistitele 
8. Obecné výluky z pojištěni 
9. Pojistné 
10. Výkladová ustanoveni 
11. Závěrečná ustanoveni (účinnost pojistných podmfnek) 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

Pojištěni je upraveno touto zvláštni části v~eobecných pojistných podmlnek pro 
pojištěni odpovědnosti (dále jen "UCZ/Odp/14"), Všeobecnými pojIstnými pod
mlnkaml - obecná část - UCZ/14 (dále jen "VPP UCZ/14"), doplňkovými po
jistnými podminkami pro jednotlivé druhy pojgtěn( odpovědnosti a pojistnou 
smlouvou, které spolu tvoff nedflnou součást. Toto pojištěni se sjednává jako 
pojištěnI ~kodové. 

Článek 2 
Škodná událost, pojistná událost, pojistné riziko, pojistné nebez-peči 

1. Škodnou událostí je skutečnost, ze které vznikla ~koda a při ublfženf na 
zdravl a pfl usmrceni též újma, která by mohla být důvodem vzniku práva 
na pojistné plněni a která je baže specifikována v doplňkových pojistných 
podmfnkách nebo v pojistné smlouvě. 

2. Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojistitele nahradit vzniklou škodu 
a při ublfženf na zdravl a při usmrceni též újmu. Pokud o náhradě této 
škody nebo újmy rozhoduje oprávněný orgán, platl, že pojistná událost 
nastala teprve dnem, kdy rozhodnuti tohoto orgánu nabylo právnl moci. 

3. Pojistným rizikem Je mlra pravděpodobnosti vzniku pojistné události 
v souvislosti s činnost[ pojištěného a je blfže specifikováno v doph'íkových 
pojistných podmfnkách nebo v pojistné smlouvě. 

4. Pojistným nebezpečim je možná pflčlna vzniku pojistné události. 
V doplňkových pojistných podmlnkách pro Jednotlivé druhy pojištěni jsou 
definována základni pojistná nebezpečí (základní pojištěni) a další 
pojistná nebezpeči a rizika (dodatková pojištění) 

Článek 11 
Dorulováni 

11.1. Pisemnosti doručuje pojistitel na adresu v České republice prosUednlctvlm 
pošty jako obyčejné či doporučené zásilky, připadně jiným vhodným 
zpC!sobem, neni-Ii dohodnuto jinak. 

11.2. Nenl··[j adresát doporučené zásilky zastižen, ačkoliv se v mfstě doručeni 
zdržuje, doručf se jiné dospělé osobě bydlfc! v témže bytě nebo 
v témže domě, působlcf v témže mlstě podnikánI anebo zaměstnané 
na témže pracovišti, je-Ii ochotna obstarat odevzdáni pisemnosti. Neni
li možno ani takto doručit, plsemnost se uloží u pony, jež adresáta 
vhodným způsobem vyzve, aby si plsemnost vyzvedl. Nevyzvedne-Ii si 
adresát zásilku, došlá zásilka odeslaná prostřednictvfm ponovn! služby 
se považuje za doručenou tfetf pracovnl den po odesláni, respektive 
patnáctý pracovnl den v připadě odesláni do zahraničf. Totéž platl, 
pokud se adresát v místě doručenI nezdržuje, aniž o tom včas informoval 
pojistitele. 

Článek 12 
Postoupení pohledávky 

Pojistnik/pojištěný/oprávněná osoba je oprávněn postoupit své pohledávky za 
pojistitelem na třeti osobu či osoby pouze za podminky, že pojistitel předem 
plsemně uděli souhlas s postoupenlm pohledávky. 

Článek 13 
Informační povinnost 

13.1. Dohled v pojišťovnictví vykonává Česká národní banka, 
Na Příkopě 28, 11503 Praha 1 (dále jen "ČNB"). 

13.2. Pflpadné stížnosti pojistníka, pojlštěn'ho nebo oprávněné osoby 
lze zasUat útvaru stížností pojistitele na adrese uvedené v mhlavj 
těchto VPP nebo také ČNB. 

13.3. Pro případné soudní řešení sport. s pojistitelem Je p"fislušný 
Obvodní soud pro Prahu 6, ul. 28. Pluku 1533/296, 10083 Praha 10. 

Článek 14 
Účinnost 

Tyto VPP nabývaji Účinnosti 1.1.2014. 

Článek 3 
Územní platnost pojlŠlěni 

Nenl-Ii v doplňkových pojistných podmfnkách nebo v pojistné smlouvě ujedná
no jinak, platf, že pojištěni se sjednává s územnl platnosti Česká republika. Právo 
na pojistné plněni vzniká za předpokladu, že škodná událost (pffčina vzniku 
~kody nebo při ub"ženl na zdrav! a při usmrceni též újmy) i ~koda a pfi ub"ženl 
na zdrav! a při usmrceni též újma samotná vznikly na tomto územf. 

Článek 4 
Plněni pojistitele, náklady právní ochrany, zachraňovací náklady 

1. Pojistné plněni se stanovl jako náhrada škody nebo pfi ublfženl na zdravi 
a při usmrceni též újmy, za kterou pojiněný odpovfdá podle obecně 
závazných právnlch předpisů. Plněni pojistitel poskytne v rozsahu právnlch 
pfedpisů, které upravuji náhradu škody nebo (Ijmy, a za podmfnek stano
vených všeobecnými a doplňkovými pojistnými podmfnkami a pojistnou 
smlouvou. 

2. Pojistitel poskytne pojistné plněni v tuzemské měně, nenf-li v pojistné 
smlouvě ujednáno jinak. 

3. Horn! hranici pojistného plněnI je Umlt pojistn'ho plnění, ktetý se ujed
nává v pojistné smlouvě na návrh poji.~tnlka. 

4. V pojistné smlouvě mohou být v rámci limitu pojistného plněni stano
veny pro sjednaná pojistná nebezpečf subllmlty pojistného plnění. 
Plněni z jedné škodné události, které je poskytováno z důvodu pojistného 
nebezpečl omezeného subl1mitem pojistného plněnI, nesml přesáhnout 
tento sublimit. To platl i pro plněni z tzv. sériové škodná událostI. Sub
limit pojistného plněnI se vždy sjednává v rámci sjednaného limitu pojist
ného plněni, a to v nižšl nebo stejné výšI. 

5. Nenj·1I v doplňkových pojistných podmínkách nebo v pojlstn' 
smlouvě ujednáno Ilnalt, celltové plnění z jedné Jkodné události 
nesmí přesáhnout Ihnlt, sublimlt pojistného plnění stanovený 
v pojistné slnlouvě. To plati II pro součet všech plnění ze sériové 
šltodné události. Pro vznik sériové škodné události je rozhoduJlc! vznik 
prvnl události v sérii. 

6. Neni-Ii v doplňkových pojistných podmlnkách nebo v pojistné smlouvě 
ujednáno jinak, plněni vyplacená pojistitelem ze všech škodných 
událostí vzniklých v pr6běhu Jednoho pojistného roku (pNpadně 
v průběhu platnosti pojištěnI sjednaného na kraUl obdob!) uesmj 
přesáhnout dvoJnásobelt limitu, subllmltů pojistného plnění pro 
sjednaná pojistná nebezpečí. 

3 



7. jestliže skutečnosti rozhodné pro plněn! pojistftele (škodná událost, 
vznik škody nebo újmy, pfipadně uplatněni nároku na náhradu škody 
nebo újmy) spadaji do rúzných pojistných roků, jsou pro plněni 
z pojištěni rozhodujid parametry pojištěni platné v době vzniku škody nebo 
újmy (limit, subl1mlt pojistného plněnf, spoluúčast, územni platnost). 

8. Pojistitel za pojištěného rovněž uhrad! částku, kterou Je pojištěný povinen 
uhradit: 

a) pojistiteli v pffpadě přechodu práva poškozeného na pojištěného 
z di'lvodu pojistitelem poskytnutého pojistného plnění nebo 
vynaložených zachraf\ovadch nákladů, 

b) v důsledku vypoi'ádání škůdců podle jejich účasti na způsobenf vzniklé 
škody nebo újmy, 

c) v pfipadě postihu, tj. upfatněni práva na úhradu toho, co byl povi-nen 
hradit poškozenému ten, kdo byl povinen k úhradě škody nebo újmy, 
která vznikla zaviněnfm pojištěného, to vše za p1edpoldadu, že z povin
nosti pojištěného hradit škodu a při ublfžen! na zdravl a při usmrcen! též 
újmu, ke které se tyto částky vážou, vznikl nárok na pojistné plněni podle 
všeobecných a doplr"ikových pojistných podminek a pojistné smlouvy. 

9. Náklady právní ochrany 
Pojistitel uhradl v rámci stanoveného limitu pojistného plněni za pojiš
těného náklady: 

a) fizen( o náhradě škody nebo újmy před příslušným orgánem, pokud toto 
fizeni bylo nutné ke zjištěnI odpovědnosti pojištěného nebo výše náhrady 
škody nebo při ublfžen! na zdravi a p1i usmrcen! též újmy, a náklady 
právniho zastoupenf pojištěného v tomto ffzeni, a to ve všech stupnfch; 

b) na obhajobu vtrestnim fizenl (tj. v přlpravném řlzeni i v Hzen! před soudem 
ve všech stupnlch) vedeném proti pojištěnému v souvislosti se škodnou 
událostf; 

c) na právní ustoupeni pfl mimosoudním projednávání nároku 
na náhradu škody nebo újmy, které vznikly poškozenému, pokud se 
It tomu pojistitel písemně zavázal. 
Náklady právního zastoupení a obhajoby podle tohoto odstavce, 
které přesahují mimosmluvnf odml:ínu advokáta v České republice 
stanovenou příslušnými pmvnhnl předpisy, pojistitel uhradí pouze 
v případě, že se k tomu písemn~ zavázal. 
Podmlnkou pro úhradu nákladů uvedených v tomto odstavci je splněni po
vinnosti pojištěného uložených mu v čl. 7 odst. 1 těchto pojistných pod
mlnek. 
Pojistitel nehradí náklady podle tohoto odstavce, jestliže byl 
pojištěný v souvislosti se škodnou událostí IIznán vinným úmysl~ 
ným trestným lInem. Pokud již pojistitel tyto náldady uhradil, má proti 
pojlštl:ínwu právo na vráceni vyplacené částky. 

10. Pojistitel uhradl tyto zachraňovací náklady: 
a) účelně vynaložené náklady na odvráceni vzniku bezprostředně hrozlcf po

jistné události nebo zmfrněnf následků Již nastalé pojistné události; 
b) vynaložené náklady z důvodů hygienických, ekologických či bezpečnostnfch 

p'fi odkUzeni poškozeného pojištěného majetku nebo jeho zbytkú. 
Uhrada ZillI:hraňovadll:h náklad"', které byly vynaloženy na záchra
nll života a zdraví, se omezuje do výše 30 % ze sjednaného limitu 
pojistného plnent Úhrada ostatních vynaložených zachraňovacích 
nákladů podle písm. a), b) tohoto odstavce se omezuje do výše 
S % ze sjednaného limitu nebo subllmltu pojistného plnění sjed
naného pro pojistné nebezpečí, kterého se uchraňovad náklady 
týkají. Zachrar"iovacf náklady, které poJistnlk, pojištěný vynaložil na základě 
plsemného souhlasu pojistitele, uhradl pojistitel bez omezenI. 

Článek S 
Spoluúčast 

Pojištěný se podlli na plněni z každé škodné události částkou sjednanou v pojistné 
smlouvě jako spoluúčast. Na plněnf ze sériové škodné události se pojištěný podllf 
spoluúčasti jen Jednou bez ohledu na počet událostfv sérii. 
je-II v rámci jedné škodné události plněno z vfce pojistných nebezpeči, podlil se 
pojištěný na plněni ze škodné události nejvyšši sjednanou spolu(lčastl. 

Článek 6 
Přechod práva na pojistitele 

1. Vzniklo-Ii v souvislosti s hrozid nebo nastalou pojistnou události osobě, 
která má právo na pojistné plněni, pojištěnému nebo osobě, která 
vynaložila zachraňovacf náklady, proti Jinému právo na náhradu škody 
nebo újmy nebo jiné obdobné právo, přecházl výplatou plněn! z pojištěnf 
tato pohledávka včetně pffslušenstvl, zaJištěn! a dalších práv s ni spojených 
na pojistitele, a to až do výše částek, které pojistitel z pojlštěnf oprávněné 
osobě vyplatil. 

2. Na pojistitele nepfecházejf práva uvedená v odstavci 1 tohoto 
článku proti osobám, Itteré s oprávněnou osobou, pojlItl:íným nebo 
osobou, Itterá vynaložila zachraňovací náklady, žiJí ve společné 
domácnosti nebo které Jsou na ni odkázány výživou. To všalc ne
plati, jestliže tyto osoby zpi'lsoblly poJlstllou událost úmyslně. 

3. Vzdal-Ii se pojištěný nebo osoba, která vynaložila zachraňovacf náklady, svého 
práva na náhradu škody nebo újmy nebo jiného obdobného práva nebo toto 
právo včas neuplatnil anebo jinak zmařil přechod svých nárokú na pojistitele, 
má pojistitel právo postihu. Projeví-Ii se následky takovéhoto jednání až po 
výplatě pojistného plněnf, má pojistitel právo na vrácení vyplaceného pojist
ného plněni až do výše částek, které by jinak mohl získat. 

4. Jestliže pojištěný nebo ten, koho pojištěný ke své činnosti použil, zpúsobil 
škodu svým jednánim, které bylo ovlivněno požltlm alkoholu nebo požltfm 
návykové látky nebo pffpravku takovou látku obsahujfcfho, má pojistitel 
proti němu právo na náhradu toho, co za něho plni!. 

5. Má-ll pojištěný vůči oprávněné osobě nebo jiné osobě právo na vráceni 
vyplacené částky nebo snfženf dúchodu nebo na zastaveni Jeho výplaty, 
pfecházl toto právo na pojistitele, pokud za pojištěného tuto částku uhradil 
nebo za něj vyplád důchod. 

4 

6. Na pojistitele pfecházi právo na dhradu nákladů ffzenf o náhradě škody 
nebo újmy, které pojištěnému bylo přiznáno proti odpůrci, pokud je pojis
titel za něj zaplatil. 

7. Pojištěný je povinen bez zbytečného odkladu pojistiteli oznámit, že nastaly 
okolnosti odOvodr"iujfd práva uvedená v odstavcfch 5 a 6 tohoto článku 
a odevzdat mu doklady poHebné k uplatněni těchto práv. 

tlánek 7 
Povinnosti poJistníka, pojlftěného a pojistitele 

1. Pojlstn'k,. pojištěný je kromě povinnosti stanovených ve VPP UCZ/14 po
vinen: 

a) oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu všechny změny ve skuteč~ 
nostech, které uvedl při sjednáváni pojištěnf a které nastaly v době 
trván! pojištěnI (včetně zvýšeni či rozšlřenl pojistného rizika). Za změnu 
pojistného rizika se považuje i změna základny pro výpočet poJlst~ 
ného, která je uvedena v pojistné smlouvě (nap1. výše ročnlch p1fjmů 
pojištěného, počet lůžek, stravovadch mfst, žákO, zaměstnanců); 

b) umožnit pojistiteli provést kontrolu podkladů potřebných pro výpočet 
pojistného a umožnit prohlídku vl:ící, s nimiž pojištěni souvisí, pokud sl 
pojistitel takovou prohlfdku vyžádá; 

c) bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli, že má sjednané další 
pojištění proti témuž pojištěnému riziku pro stejné pojistné obdobi; sdělit 
jméno pojistitele a výši limitu, subllmitů pojistného plněn!; 

d) dbát, aby škodná událost nenastala, p1edevšlm nesmi porušovat po
vinnosti směřujfd k odvráceni nebo zmenšeni nebezpečí, které jsou mu 
právnfmi předpisy uloženy nebo které vzal na sebe pojistnou smlouvou, 
ani strpět jejich porušovánI osobami, které jsou pro něho činné; 

e) oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu, že nastala škodná událost 
a že proti němu poškozený uplatnil právo na náhradu škody nebo 
újmy, kterou má uhradit pojistitel, a vyjádřit se k požadované náhradě 
a jejl výšii postupovat podle pokynů pojistitele a pojistitele pověřit, aby za 
něj škodnou událost projednal. Tato povinnost se vztahuje i na pHpady, 
kdy poškozený uplatl~uje náhradu škody nebo ÓJmy u soudu nebo jiného 
pffslušného orgánu; 

f) neprodleně Informovat pojistitele o tom, že proti pojištěnému nebo 
tomu, koho pojištěný ke své činnosti použil, bylo zahájeno trestní fízení 
v souvislosti se vzniklou škodou nebo újmou, sdělit jméno zvoleného ob
háJce a informovat o průběhu a výsledku tohoto Hzenl; 

g) oznámit neprodleně orgánúm činným vtrestnfm řlzenl škodu nebo újmu, jež 
vznikla za okolnosti vzbuzujídch podezřenf z trestného činu čl pokusu o něj; 

h) učinit opatření, aby nedošlo k promlčen~ nebo zániku práva na 
náhradu škody nebo újmy nebo jiného obdobného práva, které podle 
obecně závazných právnfch předpisů přecházl na pojistitele; 

J) učinit opatřeni, aby škoda nebo újma vzniklá škodnou událost! nebo 
v souvislosti s ni byla co nejmenší; vyčkat s opravou věd poškozené 
škodnou událostf nebo odstrar"iovánim zbytkll takto zničené nebo poš
kozené věci na plsemný pokyn pojistitele, a to nejdéle do doby 30 dnů 
od nahlášení škodné události, pokud z bezpečnostnfch, hygienických nebo 
jiných vážných důvodů neni nutno s opravou nebo odstrar"iovánfm zbytkú 
začft neprodleně; 

j) zabezpečit vůči jinému práva, která předcházejí na poJistitele, 
zejm. právo na náhradu škody nebo újmy způsobené škodnou událostf, 
jakož i právo na postih a vypořádáni; 

k) nesmí zcela ani zčásti uznat nebo uspoI,oJlt jakýkoliv nárok 
z titulu odpovědnosti bez p1edchozfho souhlasu pojistitele, stejně 
tak uzavřlt dohodu o narovnán! nebo umožnit uznáni dluhu, s výjimkou 
nároku na náhradu škody na věcech, která nepřesahuje výši spoluúčasti; 
dále se nesml zavázat k úhradě promlčené pohledávky nebo ji uhradit, 
uzavfft soud ni smir, zapffčlnlt vydáni rozsudku pro uznáni nebo zmeškáni; 
proti rozhodnutfm přlslušných orgánů, které se týkají náhrady škody nebo 
újmy, Je povinen se včas odvolat nebo podat odpor, pokud v odvolacf lhůtě 
neobdrž! jiný pokyn od pojistitele. Dále se nesml zavázat k prodloužen! 
promlčecf lhůty bez souhlasu pojistitele; 

I) plnit dalšf povinnosti, které byly ujednány v pojistné smlouvě. 
2. Porušil-li pojistnlk nebo pojištěný povinnosti uvedené v odstavci 1 to

hoto článku, má pojistitel právo pojistné plnění přiměřeně snfžit podle 
závažnosti tohoto porušenI. 

3. Mělo-Ii porušenf povinnosti stanovených v odstavci 1 tohoto člán-ku pod
statný vliv na vznik pojistné události, jeji průběh nebo na zvětšení rozsahu 
jejich následků, nebo ztižilo-Ii zjištěn! právnlho důvodu plněnf či šetřenf 
rozsahu škody nebo újmy, nebo zmařilo-Ii možnost pojistitele s úspěchem 
uplatnit práva, která na něj pfecházeji, je pojistitel oprávněn plnění z po
jistné smlouvy snižit podle toho, jaký vliv mělo toto porušeni na rozsah Jeho 
povinnosti plnit. 

4. Bylo-II v důsledku porušeni povinnosti pojistnfka nebo pojištěného pfi jed
nán! o uzavřenf smlouvy nebo o jej! změně ujednáno nižši pojistné, má po
jistitel právo pojistné plněni sn!žit o takovou část, Jaký je poměl' poJistného, 
které obdržel, k pojistnému, které měl obdržet. 

5. Jestliže pojistitel požadoval vypofádáni nároků poškozeného na náhradu 
škody nebo újmy uznán(m závazku nebo narovnán!m, k tomu však pro ne
souhlas pojištěného nedošlo, může pojistitel pojištěnému odmitnout dalš! 
úhradu nákladů, s výjimkou nákladů obhajoby, jakož I plněnf toho, oč se 
povinnost pojistitele plnit v dúsledku tohoto jednáni pojištěného zvýšila. 

6. Pojistitel Je povinen: 
a) po skončenI šelfení nutného ke zjištěnI existence a rozsahu povinnosti plnit 

sdělit jeho výsledky osobě, která uplatnila právo na pojistné plněn!; na 
žádost této osoby pojistitel pfsemně zdLivodnf výši pojistného plněni, popř. 
dúvod zamftnutf; 

b) do 15 dmj ode dne skončeni šetřeni poskytnout pojistné plněnI, nenf-II 
v doplňkových pojistných podm!nkách nebo v pojistné smlouvě ujednáno 
jinak; 

c) vrátit pojlstnikovi, pojištěnému na jejJeh žádost doklady, které pojistiteli 
zaslali nebo p1edali. 



Článek 8 
Obec:né výluky z pojištěni 

1, Kromě výluk uvedenýc:h ve VPP UCZj14, doplňkových poJlstnýc:h 
podminkách nebo v pojistné smlouvě se pojištěni odpovědnosti dále 
nevztahuje na povinnost nahradit škodu a při ublfženl na zdravl a při 
usmrceni též újmu: 

a) způsobenou úmyslně, ze svévole, Istf, škodolibostf; 
b) v pffpadě odpovědnosti převzaté nad rámec: stanovený právnlml 

předpisy nebo převzaté ve smlouvě; 
c} vzniklou porušenim práv dulevniho vlastnictvi; 
d) způsobenou neúplnou nebo nesprávnou Informad nebo škodlivou 

radou poskytnutou osobou, která se hlásl k odbornému výkonu; 
e) způsobenou provozem dopravniho prostředku v rozsahu, v jakém vznikl 

nárok na plněni z přlslušného právnlho předpisu; 
f) zpllsobenou iflnnostml, u kterýc:h český právnl předpis ukládá povinnost 

uzavřlt povinné poJištěni; 
g) v rozsahu, v jakém vznikl nárok na plněni z příslušného právnfho předpisu 

pfl pracovnim úrazu a nemod z povoláni; 
h) způsobené formaldehydem, azbestem a úllnkyatomové (jaderné) en

ergie, jaderným zářenfm, radioaktivnl kontaminaci; vyvolané válečnými 
událostmi, teroristickými činy, stávkami, jinými ozbrojenými konflikty 
a vnitrostátnfmi nepokoji, jakož I s Um spojenými vojenskými, policejnfmi 
a úřednlmi opaUenlmi; 

i) souvlsejlcl s účinky elelttromagnetld,ého pole; 
j) způsobenou šlřenlm poplašné zprávy; 
k) která se projevuje genetlc:kými změnami organismu nebo která je 

způsobena geneticky modifikovanými organismy nebo toxickými pllsněmi; 
I) vzniklou při profesionálni sportovní linnosti aktlvnlm účastnlkům or

ganizované soutěže; 
m) vzniklou na vadném výrobku dodaném pojištěným; 
n) způsobenou na věcech dodaných pojištěným nebo na věcech, na nichž 

pojištěný prováděl objednanou činnost, Jestliže ke škodě došlo proto, že 
dodané věd byly vadné nebo objednaná činnost byla vadně pro~ 
vedena (pojištěný nedodržel předepsaný nebo běžně použlvaný postup, 
resp, návod k použlvánl zařlzenl, stroje, věci), 

2, Nenl-Ii v doplňkových pojistných podmlnkách nebo v pojistné smlouvě 
ujednáno Jinak, pojištěni odpovědnosti se dále nevztahuje na povinnost 
nahradit škodu a při ubllženl na zdravl a při usmrceni též újmu: 

a) zpOsobenou na vlic:ech, které pojištěný převzal ke zpracováni, opravě, 
dpravě, prodeji, úschově nebo z jiného obdobného dOvodu za účelem pro
vedeni objednané činnosti; 

b) způsobenou letec:kým provozem, leteckým zařlzenlm včetně jeho mo-
delů nebo plavidlem; 

c) vzniklou na movitých věc:ec:h, které pojištěný oprávněně uživá; 
d) vzniklou na llvotnim prostředí; 
e) spočlvajld v ekologlc:ké újmě; 
f) způsobenou provozován'm zalizeni k čištěni vody, k čištěni odpadnlch 

vod, k nakládáni s odpady a k zneškodňováni odpadů; 
g) porulenfm právni povinnosti pojištěným v době před uzavřenim 

pojištěni; 
ll) .z přepravnich a zasflatelskýc:h smluv; na věcech, které pojištěný 

pfepravuje dopravnlm prostředkem ve vlastni režII mimo rámec pfeprav
nich smluv; 

i) l: projektové a 'nženýnlté činnosti, z činnosti geologic:kého 
prúzkumu a zeměmefllstvi; 

j) sesedá nim a sesouvánfm p\idy, poddolovánfm, erozi, vlbrac:emi, 
prúmyslovým odstřelem a pozvolným vnlkánim vlhlca; 

k) na loukách, stromech, zahradnfch, polnfch a lesnfch kulturách, kterou 
způsobila při pastvě zvířata, Jejichž chovatelem je pojištěný, a škodu 
nebo újmu zpllsobenou divokou zvěři; 

I) jlnal, než ubliženim na zdravi a usmrcením, poškozenfm, zničením 
nebo pohřeiováním viíd; 

m) vzniklou v rámc:l prac:ovněprávnfc:h vztahů (odpovědnost za
městnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci a naopak); 

n) vzniklou zavlečenlm, rozšlřenlm, přenosem nakažlivé c:horoby lidi, zvffat 
nebo rostlin; 

o) způsobenou přenosem viru HIV. 
3. Pojištěni se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit: 
a) nemajetkovou újmu způsobenou z hrubé nedbalosti porušenlm 

důležité právnl povinnosti Illebo pohnutky zvlálť zavrženihodné; 
b) nemajetkovou újmu, která byla ujednána nebo která vznikla jinak 

než pfi ubližení na zdravi nebo usmrc:enim. 
4, Pojištěni se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu 

a při ubllženl na zdravl a při usmrceni též újmu zp6sobenou osobám 
pffbu;:r:ným li subjektúm majetkově propojeným, ft to: 

a) svému manželu, registrovanému partnerovi, pHbuzným v řadě pNmé, 
osobám, které s nim žiji ve společné domácnosti, společnlkům obchod
nich korporad nebo manželům, reglst.·ovanýrn partnerům či přlbuzným 
v řadě přlmé těchto společnlků nebo osobám, které žiji se společnlkem ve 
společné domácnosti; 

b) podnikatelskému subjektu, ve kterém má pojištěný, jeho manžel, registro
vaný partner, přlbuzný v řadě přlmé nebo osoba, která žije s pojištěným 
ve společné domácnosti, majetkový podll, a to v rozsahu odpovldajlclmu 
poměru podllů jeho samého nebo těchto osob k základnlmu kapitálu 
společnosti, 

5. Pojištěni se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu a při 
ubllženl na zdravl a při usmrcení též újmu způsobenou osobám pojištěným 
v rámci téže pojistné smlouvy (křffová odpovědnost), 

6, Z pojištění nevzniká nárok na plněni: 
a) za poJlnenému uložené nebo proti němu uplatňované pokuty, penále 

čl Jiné platby, které majl represivnl, exemplárnl nebo preventivnl charakter; 
b) za platby náležeJlcr v rámci práv z vadného plněni, odpovědnosti za 

prodlení a práv z bezdúvodného obohaceni; 

c) za ztráty, náklady nebo Jiná vydáni vzniklá jiným v souvislosti se stažením 
výrobku z trhu; 

d) v pl'lpadě práva na náhradu škody nebo újmy přisouzené soudy USA 
nebo Kanady. 

7, Je-Ii v pojistné smlouvě pojištěno některé pojistné nebezpečl uve
dené v odstavcfch 1 až 6 tohoto článku, platl I pro toto pojištěni, že 
se nevztahuje na odpovědnost za škodu nebo újmu zpusobenou os
tatnlmi pojistnými nebezpečími vyloučenými v odstavdch 1 až 6 to
hoto článku. V pojistné smlouvě lze ujednat, že se pojištěni nevztahuje 
i na odpovědnost za škodu nebo újmu vzniklou Jinak než způsoby uve
denými v odstavdch 1 až 6 tohoto článku, 

Článek 9 
Pojistné 

Podmínky pro {ipravu výše pojistného 
Článek 5 odst. 5.5. VPP UCZ/14 se doplňuje tak, že pojistitel je oprávněn upravit 
\oýXi pojistného v přlpadech: 
a) kdy dojde ke změně právnlch pfedpisů majldch vliv na plněni pojistitele 

nebo na jeho odvodové povinnosti vůči státu či jeho organizačnfm složkám 
nebo 

b) kdy z pohledu pojistné matematiky dojde z jiných důvodů k ohroženi 
splnitelnosti závazků pojistitele nebo 

c) kdy dojde k růstu indexó vývoje cen pojištěných věci, p1lpadně cen pracl na 
jejich reprodukci, jež zveřejňuje Český statistický úfad, pokud za sledované 
obdobl tento růst čin I vice než 5%. 

Článek 10 
Výkladová ustanoveni 

1. Ekologh:kou újmou se rozuml nepřlznlvá měřitelná změna přírod-nlho 
zdroje nebo měfitelné zhoršeni jeho funkci, která se může projevit pl'fmo 
nebo nepřímo 

a) na chráněných druzfch volně žiJlcfch živočichů či planě rostouclch rostlin 
nebo přlrodnlch stanovištích; 

b) na podzemních nebo povrchových vodách včetně pffrodnlch léčivých 
zdrojů a zdrojů pflrodních minerálních vod; 

c) na půdě jejlm znečištěn lm, 
2. Pohfešovánhn věd se rozumí stav, kdy pojištěný, přlp. poškozený ne

závisle na své vóli pozbyl možnost s věci nebo s části věci nakládat, neví, 
kde se věc nacházl, popffpadě zda věc ještě vůbec existuje (včetně ztráty 
a odcizeni věci), Platl rovněž pro pohřešováni části věci. 

3, Poškozenim věci se rozuml změna stavu věci, kterou Je možno objektivně 
odstranit opravou, nebo taková změna stavu věci, kterou objektivně nenl 
možné odstranit opravou, přesto je však věc použitelná k původnímu 
dčelu, 

4, I'rofesionálni sportovnf činnosti se rozuml sportovnl činnost prováděná 
za úplatu, včetně přlpravy k této činnosti. 

5, Séa"'lovou škodnou události se rozuml vice časově spolu souvlseJícfch 
události, které vyplývají ze stejného zdroje, pffčiny, události, okolnosti, 
závady či jiného nebezpečf. Takové události se považuji za jednu škodnou 
událost. 

6. Sesedánim púdy se rozuml klesánl zemského povrhu směrem do centra 
Země v důsledku působeni pl'lrodních sil nebo lidské činnosti. 

7. Sesouváním púdy se rozumí jejl posun po zemském povrchu způsobený 
geologickými nebo atmosférickými podmlnkami. 

8, Sířenim poplalných zpráv se rozuml znepokojení alespoň části obyva~ 
telstva nějakého mlsta tfm, že někdo rozšiřuje poplašnou zprávu, která je 
nepravdivá, 

9, Škodou vzniklou jinak ncž ubUženim na zdravi a usmrc:enim, 
poikozen~m, znllenim nebo pohřešovánim věci se rozuml flnanlni 
škoda, lj, škoda, která nespočlvá v újmě při ubllženl na zdravl a při 
usmrcení nebo ve škodě na věci, 

10, Škodou il při ubllženl na zdravl a při usmrceni též újmolll zpúsobenou 
úmyslně se rozuml škoda nebo újma způsobená úmyslným konán lm čl 
opomenut/m, které lze přičlst pojištěnému, jeho statutárnlmu zástupci 
nebo kompetentnlmu l'Idlcrmu pracovnlkovi, nebo jednán lm, o kterém tyto 
osoby věděly. Při dodávkách věci nebo prad je škoda nebo újma způsobená 
úmyslně také tehdy, když tyto osoby o závadách věd nebo služeb věděly. 
O škodu nebo újmu způsobenou úmyslně jde také v p1lpadě, že pojgtěný, 
jeho statutárnl zástupce nebo kompetentnl řfdld pracovnlk nebo fyzická 
nebo právnická osoba činná pro pojištěného, zaměstnanec nebo pomocnlk 
úmyslně nedodrželi právnl předpisy a závazné normy pro výrobu, prodej 
a distribuci výrobků, nebo úmyslně nedodrželi instrukce a pokyny dané 
pojištěným, jeho statutárnlm zástupcem nebo kompetentnlm řldťcfm pra
covnlkem, 

11, Uživánim věd se rozuml stav, kdy pojlštěn.'t' má věc movitou či budovu 
nebo pozemek po právu ve své mod a je oprávněn využlvat jejl užitné vlast
nostI. 

12, Věd se rozuml hmotná věc, tedy ovladatelná část vnějšlho světa, která má 
povahu samostatného předmětu, 

13, Výrobkem se rozuml jakákoliv movitá věc, která byla vyrobena, vytěžena 
nebo jinak zlskána bez ohledu na stuperi jejlho zpracováni a je určena 
k uvedeni na trh za (.čelem prodeje, nájmu nebo jiného použiti. Za 
škodu způsobenou vadou výrobku se považuje I škoda vxnlklá vadou 
vykonané prá.c:e po jeJim předáni. 
Dodávkou výrobku se rozuml skutečné předáni výrobku po-Jištěným 
Jinému, a to bez ohledu IHI právnl důvod, Dodávka je uskutečněna 
v okamžiku, kdy pojištěný ztrád reálnou možnost disponovat výrobkem, 
tedy možnost mít vliv na výrobek a jeho použiti. Předán'n, vykonané 
práce je její dokončeni a skutečné převzetf ze strany objednatele nebo ji~ 
ného oprávněného subjektu, 

14. Výrobek je vadný, nenl-Ii tak bezpečný, jak to od něho lze rozumně 
očekávat se zřetelem ke všem okolnostem, zejména ke způsobu, Jakým Je 

5 



výrobek na trh uveden nebo nablzen, k pfedpokládanému účelu, jemuž má 
výrobek sloužit, Jakož I s pfihlédnutfm k době, kdy byl výrobek uveden na 
trh, a dále nesplňuje"1i dalM podmlnky bezvadného výrobku. 

15. Zničením věd se rozuml změna stavu věci, kterou objektivně nenl možné 
odstranit opravou, a proto věc již nelze dále použlvat k původnlmu účelu. 

16. Životním prostředím se rozuml vše, co vytvářf pfirozené podmlnky 
existence organismů včetně člověka a je pfedpokladem jejich dalšlho vývo-

je. Jeho složkami Jsou zejména ovzdušf, voda, horniny, půda, organismy, 
ekosystémy a energie. 

Článek 11 
Závěrečná ustanovenf 

Tyto pojistné podrnlnky nabývajl účinnosti dnem 1.1.2014. 

Doplňkové pojistné podmínlo/ 
pro pojištění odpovědnosti podnikatele a právnické osoby 

Obsah 

1. Úvodní ustanoveni 
2. Škodná událost, pojistné riziko 
3. Základnl pojistná nebezpečl (základni pojištěnI) 
4. Dalšl pojistná nebezpečl a rizika (dodatková pojištěnI) 
5. Územni platnost pojištěni 
6. Speciálni výluky z pojištěni 
7. Výkladová ustanoveni 
8. Závěrečná ustanoveni (účinnost pojistných podmlnek) 

Článek 1 
Úvodní ustanovenf 

Pojištěni je upraveno Všeobecnými pojistnými podmfnkami - obecná 
část - UCZ/14 (dále Jen "VPP UCZ/14/), Všeobecnými pojistnými pod
mlnkami pro pojištěni odpovědnosti - zvláštnf část - UCZ/Odp/14 (dále 
jen "UCZ/Odp/14/), těmito Doplňkovými pojistnými podminkami pro 
pojištěni odpovědnosti podnikatele a právnické osoby UCZ/Odp"P/14 
(dále též IUCZ/Odp-P/14") a pojistnou smlouvou, které spolu tvoři nedli" 
nou součást. Toto pojištěni se sjednává jako pojištěni škodové. 

Článek 2 
ŠkodnlÍ událost.. pojistné riziko 

Pojištěni odpovědnosti se vztahuje na právnlm pfedpisem stanovenou povln" 
nost pojištěného (fyzické osoby podnlkajld a právnické osoby podnikajid 
i ostatnl) uhradit škodu a při ubllženi na zdravl a při usmrceni též újmu vzniklou 
události, která by mohla být důvodem vzniku práva na plněni pojistitele /pffčina 
vzniku škody nebo újmyl (fkodná událost) a která nastala v době trváni 
pojištěni na územl vymezeném v pojistné smlouvě v souvislosti s oprávněně 
vykonávanými činnostmi bUže vymezenými v pojistné smlouvě (pojistné 
rldko). Pfedpokladem vzniku práva na pojistné plněni je zároveň skutečnost, 
že i škoda nebo újma nastala v době trváni pojištěni na územf vymezeném 
v pojistné smlouvě. V pojistné smlouvě mohou být ujednány i jiné předpoklady 
vzniku práva na pojistné plněni. 

Článek 3 
Základní pojistná nebezpečí (základní pojlltělli) 

1. Pojištěný má právo, aby za něj pojistitel uhradit v rozsahu a ve výši určené 
právnlm pfedpisem: 

a) újmu vzniklou jiné osobě při ubUžení na zdraví a při usmrcení (včetně 
újmy nemajetkové); 

b) šl(Odu vzniklou jiné osobě poškozením, zničením a pohřešováním včci; 
c) jinou škodu vyplývajicl z újmy při ubliženl na zdravl a při usmrceni a ze 

škody na věci podle pism. a) a b) tohoto odstavce (následná flnanění 
fkoda). 

2. Dále má pojištěný právo, aby za něj pojistitel uhradil 
a) náklady nutné k právní oll:hraně pojištěného proti uplatněnému nároku 

na náhradu škody nebo při ubtfženl na zdravl a při usmrceni též újmy 
v rozsahu uvedeném v článku 4 odstavci 9 UCZ/Odp/14; 

b) zachraňovací náklady ve smyslu článku 4 odstavce 10 UCZ/Odp/14. 
3. Pojištěni odpovědnosti se vztahuje i na náhradu nákladů vynaložených 

zdravotní poJllťovuou na zdravotní péči ve prospěch třeti oso
by v důsledku nedbalostniho protiprávniho jednáni pojištěného v těch 
přfpadech, kdy z povinnosti nahradit újmu při ubliženi na zdravl a při 
usmrceni, ke které se tyto náklady vážou, vznikl nárok na plněni z pojištěni, 
anebo v prlpadech, kdy vznikl nárok na plněni za pracovnl úraz nebo nemoc 
z povoláni u zaměstnavatele třeti osoby. 

4. Pojištěni se současně vztahuje i na náhradu nákladll vynaložených 
zdravotní pojlfťovnou 1101 zdravotn' péll ve prospěch pracovníka 
pojištěného v dl'lsledl<u nedbalostnlho protiprávnlho jednáni pojištěného. 
Pojištěni se vztahuje pouze na přfpady, kdy z povinnosti uhradit újmu pfi 
ubtfženl na zdravl a při usmrceni při pracovnlm úrazu nebo nemoci z po" 
voláni, ke kterým se náklady na zdravotnl péči vážou, vznikl nárok na plněni 
z prlslušného právnlho pfedpisu České republiky při pracovnim úrazu nebo 
nemoci z povoláni. 

5. Pojištěni odpovědnosti se vztahuje I na úhradu regresní náhrady orgánu 
nemocenského poJIJtění, která vznikla v důsledku protiprávnlho Jednáni 
pojištěného zjištěného soudem nebo správnlm úřadem a došlo ke skutečnostem 
rozhodným pro vznik nároku na dávku nemocenského pojištěni (dle § 126 záko" 
na č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištěni, v platném zněnf), kdy z povin" 
nostl nahradit újmu při ubllženi na zdravl a pfi usmrceni, se kterou tato dávka 
souvlsl, vznikl nárok na plněni z pojištěni sjednaného pojistnou smlouvou. 

6 

6. Pojištěni odpovědnosti se dále vztahuje i na povinnost pojB"těného nahradit 
škodu a při ubtfženl na zdravi a pfi usmrceni též újmu, za kterou odpovldá 
z titulu vlastnictví a oprávněného užívání (nájmu) budovy nebo 
pozemku slouž!clch k výkonu činnosti pojištěného. 

7. Pojištěni odpovědnosti se dále vztahuje I na povinnost pojištěného nahradit 
škodu a při ubllženi na zdravi a pfi usmrceni též újmu, která je způsobena 
provozem vozidla nad rámec povinného pojištění odpovědnosti 
z provozu vozidla a provozem vozidla jako pracovnn1O stroje. 

8. Pojištěni odpovědnosti se dále vztahuje i na povinnost pojištěného nahra" 
dlt škodu, která je způsobena na věcech vnesených a odložených třetlch 
osob. 

9. Pojištěni odpovědnosti se dále vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit 
škodu a při ubtfženl na zdravl a při usmrceni též újmu, která je zpt.'Jsobena 
učni, žáku, studentu při praktickém vyulování u pojištěného. 

Článek 4 
Další pojistná nebezpelí a rlzllca - dodatková pojištění 

Pokud je to v pojistné smlouvě výslovně ujednáno, pojištěni odpovědnosti se 
kromě základnfch pojistných nebezpečl definovaných v článku 3 těchto poJist
ných podmlnek vztahuje na nlže uvedená pojistná nebezpeči a rizika. 
Výše sjednaného sublimltu pojistného plněni, spoluúčasti a územnl platnost pro 
dodatkové pojištěni jsou uvedeny v pojistné smlouvě. 

1. Odpovědnost za fkodu způ~obenou vadou výrobku (W) 
Odchylně od článku 6 odstavce 1 těchto pojistných podmfnek se ujed
nává se, že se pojištěni vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit 
škodu a při ubliženl na zdravl a pfi usmrceni též újmu způsobenou 
vadou výrobku po Jeho dodávce nebo vadou vykonané práce 
po jejím predáni' (dále jen "vadou výrobku, vadný výrobek"). 
Za škodu nebo újmu způsobenou vadou výrobku se tedy považuje 
i škoda nebo újma vzniklá vadou vykonané práce po jejlm předáni. 
Dodávkou výrobku se rozuml skutečné předáni výrobku pojištěným 
jinému, a to bez ohledu na právnl dllvod. Dodávka je uskutečněna 
v okamžiku, kdy pojištěný ztrád reálnou možnost disponovat výrobkem, 
tedy možnost mlt vliv na výrobek a jeho použiti. Předáním vykonané 
práce je jejl dokončeni a skutečné převzetl ze strany objednatele nebo ji
ného oprávněného subjektu. 
Nárok na pojistné plněni vznikne pouze tehdy, pokud byla v době účinnosti 
pojištěni uskutečněna dodávka vadného výrobku, resp. byla předána 
vykonaná práce, zároveň vznikla škoda nebo újma a pokud byla škodná 
událost oznámena poj1stlteli nejpozději do dvou let od ukončeni pojištěni. 
Pro činnosti ve stavebnictvi (prováděni staveb, jejich změn a odstraňováni, 
připravné práce pro stavby, zednictví) se odchylně od článku 8 odstavce 
2 plsm. j) UCZ/Odp/14 pojištěni automaticky vztahuje i na povinnost nah
radit škodu nebo újmu způsobenou sesedánlm a sesouván lm půdy, jakož 
I poddolovánlm a vibracemi. 
Pojištěni v rozsahu tohoto ujednáni se všale nevztahuje na povinnost 
pojištěného nahradit škodu nebo pfi ubllženl na zdravl a při usmrceni též újmu: 
způsobenou výrobkem, který pojištěný zi'skal způsobem, který mu 
brání v souladu s právnlm) předpisy uplatňovat právo na postih vůči 
jinému odpovědnému subjektu; 
způsobenou výroblcem, který je z technického hlediska bez vady, ale 
nedosahuje avizovaných funklni'ch parametrů; 
vzniklou proto, že parametry, kvalita, provedení nebo funkce výrob
ku byly pojištěným lIa žádost poškozeného změněny, nebo vzniklou pro" 
to, že výrobek byl na žádost poškozeného pojištěným instalován do jiných 
podmfnek, než pro které je určeni 
způsobenou výrobkem, který nebyl dostatečně testován podle uznávaných 
pravidel vědy a techniky nebo Jiného uznaného způsobu; 
způsobenou závadou výrobku, event. jiným nedostatltem, který byl 
pojištěným pfedem avizován; 
způsobenou při projekci, konstrukci a stavbě letadla nebo dodávkou 
součástek nebo jiných výrobků, které jsou s vědomlm pojištěného 
Instalovány v letadlech. 
Z pojištěni v rozsahu tohoto ujednáni nevzniká nátok na plněni za ztráty, 
náklady nebo jiná vydáni vzniklá v souvislosti se stažením výrobku z trhu, 
stejně tak za flnanlnf flcodu způsobenou vadou výrobku. 
Pojištěni v rozsahu tohoto dodatkového pojištěni se sjednává se stej" 
nými parametry pojištěni (subllmitem pojistného plněni, spoluúčasti 
a územ ni platnosti), které jsou sjednány pro základ ni pojištěni, nenl"1I v po
jistné smlouvě ujednáno jinak. 

2. Odpovědnost za škodu na věcech movitých užívaných (02) 
Odchylně od článku 8 odstavce 2 pfsm. c) UCZIOdp/14 se ujednává, že se 

"i 



pojiněnl vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu na věcech mo
vitých, které pojištěný užlvá na základě smlouvy. 
Poji~těnl se však nevxtahuJe na letadla, motorová plavidla, motorová vo
:lÍdla a na škody na nich, na škody vzniklé Jakýmkoliv opotřebením věci, 
na škody vzniklé nadměrným mechanickým zat{ženlm a na škody Vzniklé 
chybnou obsluhou nebo hrubou nedbalostí pojištěného nebo toho, 
koho pojištěný ke své činnosti pouŽíl. PojištěnI se nevztahuje na škody 
vzniklé pohřelováním věci. 

J. Odpovědnost za škodu na věcech převxatých (03) 
Odchylně od článku 8 odstavce 2 plsm. a) UCZ/Odp/14 se ujednává, že se 
pojiněnl vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu na věcech, 
které pojištěný p1evzal nebo má u sebe ke zpracovánI, opravě, úpravě, 
prodeji nebo z Jiného obdobného důvodu za účelem objednané činnosti. 
Pojiněnl se však nevztahuje na škody vzniklé pohřešováním věci. 

4. Odpovědnost za finanlni lkodu (04) 
Odchylně od článku 8 odstavce 2 plsm. I) UCZ/Odp/14 se ujednává, že 
se pojištěnI vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou 
třetl osobě jinak než ubllženlm na zdravl a usmrcenlm, poškozenlm, 
zničen lm nebo poh1ešovánlm věd (flnančnl škoda). Škodnou události se 
rozuml poru~enl povinnosti stanovené právnlm předpisem, které spočlvá 
v určitém jednánI nebo opomenuti, anebo vznik okolnosti, se kterou je spo
jen vznik odpovědnosti, ke kterému došlo na územ! vymezeném v pojistné 
smlouvě (včetně vzniklých ekonomických účinků) v době trvánl pojištěnI. 
Předpokladem pro poskytnuti pojistného plněnI je skutečnost, že i škoda 
nastala v době trvánl pojištěni na územl vymezeném v pojistné smlouvě 
a škodná událost byla pojistiteli oznámena nejpozději dva roky po ukončeni 
pojištěni. Bylo-Ii p1fčinou vzniku škody Jakékoliv opomenuti, považuje se 
loto porušeni povinnosti v pl'rpadě pochyb za vzniklé okamžikem, kdy by 
zmeškané jednánI muselo být nejpozději uskutečněno, aby se zabránilo 
vzniku finančnl škody. 
PojištěnI se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit flnančnl 
škodu: 
zprJsobenou pojištěným jako členem představenstva čl dozorčf rady nebo 
jako jednatelem či prokuristou jakékollv obchodnl korporace; 
vzniklou prodlením se splniním smluvní povinnosti čl jejlm ne
splněnlm; 
nedodrženhn smluvně stanovených nákladů a rozpočtů; 
spočlvajlcl ve schodku na finančních hodnotách, jejichž správou byl 
poji~ěný pověřen; 
vzniklou při obchodován' s cennými papíry, penězi, úvěry, poj1štěnlm, 
leasingem a pozemky, jakož i v souvislosti s platebním stykem všeho 
druhu; 
vzniklou v souvislosti s činnostmi: 

poskytováni software, poradenstvl v oblasti informačnlch technologiI, 
zpracováni dat, hostlngové a souvisejlcl činnosti a webové portály 
poradenská a konzultačnl činnost, zpracováni odborných studII 
a posudků 
projelttová a infenýrská činnost ve výstavbě 
projektováni elektrických zařlzenl 
projektovánI pozemkových úprav 
pllprava a vypracovávánI technických návrhů, grafické a kreslič-ské 
práce 
výzkum a vývoj v oblasti přlrodnlch a technických věd nebo spo
lečenských věd 
testováni, miřeni, analýzy a kontroly 
služby v oblasti administrativní správy a služby organlzačni 
hospodářské povahy. 

Nenl-Il v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištěni se dále nevztahuje na 
povinnost pojištěného nahradit finanční škodu způsobenou vadou 
výrobku, pokud tato škoda vznikla v dlisledku montále, umlstěnl nebo 
položeni dodaných vadných výrobků, v důsledku smíseni, spojení 
nebo zpracováni s vadným výrobkem vyrobeným pojištěným anebo 
souvlseJlcI s vyrobením výrobku vadným strojem dodaným pojištěným. 

5. Odpovědnost za škodu na věcech plevzatých k i.Íschově (07) 
Odchylně od článku 8 odstavce 2 plsm. a) UCZ/Odp/14 se ujednává, že se 
pojl~ěnl vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu na věcech, 
které pojištěný p1evzal proti potvrzeni výlučně k úschově. Pojl~ěnl se však 
nevztahuje na motorová vozidla, motorová plavidla, letadla, klenoty, 
penlze a jiné cennosti. Za cennost se však nikdy nepovažujI oděvy. 
Nárok na pojistné plněnf však vznikne pouze za předpokladu, že věci 
p1evzaté proti potvrzeni, s výjimkou šály, šátku, čepice, klobouku a rukavic, 
jsou tlmto potvrzenfm jednotlivě určeny, uloženy ve vymezeném prostoru 
pod stálým dozorem pojištěného s Um, že do tohoto prostoru sml vstupovat 
pouze pojištěný. 
Neni-II ujednáno jinak, je v pojistné smlouvě uveden sublimlt pojistného 
plněni na jeden šatnl (úschovnO Ustek a subllmlt pojistného plněnI dennl. 

6. Odpovědnost za škodu na motorových vozidlech převzatých k oSw 
traze (08) 
Odchylně od článku 8 odstavce 2 plsm. a) UCZ/Odp/14 se ujednává, že se 
pojištěni vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu na motorových 
vozidlech, které pojištěný převzal proti potvrzenI výlučně k ostraze. 
Nárok na pojistné plněnI vznikne pouze za předpokladu, že motorová vo
zidla byla odstavena na mlstě pod stálým dozorem poji~těného. 
PoJi~těnl se však nevztahuje na škody vzniklé pohřešováním části moto
rového vozidla, jeho příslušenství, obsahu nebo nákladu. 

7. OdlJovědnost za Ikodu vzniklou narušenhn životního prostředí 
(09) 
Odchylně od článku 8 odstavce 2 pism. d) UCZ/Odp/14 se pojištěni 
vztahuje rovněž na povinnost pojištěného uhradit finančnl škodu vzniklou 

narušenlm životniho prostředf, zejména na půdách a vodách, která spoč(vá 
v přiměřených nákladech na provedení sanačních a Jiných souvisew 
jících opatřeni k zamezení, odstraněni, neutral1zovánl jakéhokoliv úniw 
lcu, výtoku, šiřenl nebo vypouštěni nebezpečné chemické látky nebo 
přípravku. 
Naru~enlm žlvotnlho prostředl se rozuml negativnf ovlivněni vlastnosti 
složek životnlho prostředl nad mlru stanovenou právnlmi p1edpisy, došlo-I! 
k němu v souvislosti s činnostI pojištěného uvedenou v pojistné smlouvě 
a na územl vymezeném v pojistné smlouvě v důsledku jednotlivé, náhlé 
a nep1edvldatelné události, která se odlišuje od řádného bezporuchového 
provozu, chodu zař/zenl nebo stroje (dále jen poruchová událost, zároveň 
též škodná událost). 
Pl"edpokladem pro poskytnuti pojistného plněnI je skutečnost, že v době 
trván! pojištěnI došlo k poruchové události a vznikla škoda a zároveň je-II 
narušenI životnlho prostředl zjištěno v této době nebo nejpozději do dvou 
let od zániku pojistné smlouvy. 
Narušeni vIce složek životnlho prosHedl v důsledku jediné poruchové 
události se považuje za jednu škodnou událost. Z pojištěn! však nevzniká 
právo na pojistné plněni v p1fpadě zjištěnf narušeni životnlho prosHedi 
v důsledku vice poruchových události, které jsou z hlediska jejich účinku 
stejného druhu (jako znečišťovánf nebo odpařován!), přičemž by k narušeni 
životnfho prostředí nedošlo, nastala-Ii by pouze jednotlivá poruchová 
událost takového druhu. 
Pojištěný je povinen odborni!: udržovat nebo nechat udržovat zařízen' 
čl stroje, které ohrožuji žlvotnl prostředL Nestanovl-li právní či provoznl 
předpisy kratšl intervaly, musl být tato zaf[zenl či stroje alespoň každých 
pět let p1ezkoumány odbornou revizní firmou. Tato lhůta počlná běžet bez 
ohledu na počátek pojiněnl uvedenlm zařlzenl do provozu nebo terminem 
poslednl revize. Nedodržl-l1 pojištěný tyto povinnosti, je pojistitel oprávněn 
pojistné plněni úměrně snlžit. 
PojištěnI v rozsahu tohoto dodatkového pojištěni se všalt nevztahuje 
na narušeni životnlho prostředl v důsledku poruchy jakýchkoliv zařfzení 
k t:lltění odpadn'ch vod a zpracován' odpadů, t:lstlčelt vod, jakož 
i na Jakékoliv skladování nebezpet:ných odpadil (tj. jejich dočasné 
uloženi na mlstech k tomu určených po dobu nezbytně nutnou) a skládky 
odpadů všeho druhu (tj. jejich trvalé uloženi za účelem zneškodněnI). 
Toto pojištěni nenl pojiněnlm dle zákona č. 59/2006 Sb. (zákon o prevenci 
závažných havárii), ani pojištěnlm dle zákona č. 167/2008 Sb., o předcházenI 
ekologické újmě a o jejl nápravě a o změně některých zákonů, pokud má 
pojištěný povinnost takovéto poJiněnl uzav11t. 

8. Odpovědnost za finanční šltodu způsobenou vadou výroblcu -
vzniklou v důsledltu montáže, umístění nebo položeni dodaných 
vadných výrObků (10) 
Odchylně od článku 4 odstavce 4 těchto pojistných podmínek se pojlněnl 
sjednává i pro přlpad finančnl škody nastalé v důsledku montáže, umlstěnl 
nebo položenI vadných výrobků vyrobených poji~ěným. Právo na plněni 
vzni!<á pouze za předpokladu, že vadný výrobek lze demontovat, odstranit 
nebo sejmout a že je to ekonomicky účelné. 
Finančnl škodou se rozumí škoda vzniklá jinak než ubllženlm na zdravl 
a usmrcenlm, poškozen lm, zničenlm nebo pohřešovánlm věci. Pojišťovna 
z tohoto pojištěnI poskytne výlučně náhradu flnančnfch škod v podobě 
nákladů na demontáž, odstraněnI nebo sejmuti vadných výrobků a nákladtl 
na montáž, umlstěnl nebo položeni výrobků bezvadných náhradou za 
vadné, ovšem pouze za p1edpokladu, že tyto náklady byly poškozeným 
skutečně vynaloženy. 
Pojišťovna poskytne plněni pouze v pflpadě, že p11čina škody spočlvá ve 
vadném výrobku. Pojištěni se nevztahuje na přfpady, kdy přltinou vzniku 
škody byla vadná montáž. 
Pojištěnf se nevztahuje na náhradu přepravn'ch nákladl. vzniklých no
vou dodávkou bezvadných výrobků včetně p1fpadných dalšfch souvise
jlclch dodatečných nákladů. 
PojištěnI se dále nevztahuje na povinnost uhradit škodu vzniklou v důsledku 
montáže, umfstěnl nebo položenI dodaných vadných výrobků do letadel 
nebo plavidel. 
Pojištěni se též nevztahuje na připady, kdy vadnost dodaných vadných 
výrobků byla zjištěna při výstupni I(ontrole u pojištěného, anebo·přl 
této výstupnl kontrole zjištěna být mohla, pokud by tato kontrola byla řádně 
provedena. 
Pojišťovna dále nehradl újmu vzniklou poškozenému Um, že musel pojiště
nému zaplatit za dodávku vadných výrobků. 
Nárok na pojistné plněni vznikne pouze tehdy, pokud byla dodávka vad
ného výrobku uskutečněna v době účinnosti pojištěnI a pokud byla škodná 
událost oznámena pojistiteli nejpozději do dvou let od ukončeni pojištěnI. 

9. Odpovědnost za nodu na věcech zamistnanců (11) 
Odchylně od tlánku 8 odstavce 2 plsm. m) UCZ/Odp/14 se ujednává, že se 
poji~ěnl vztahuje i na odpovědnost zaměstnavatele za škodu vzniklou na 
věcech, které Zaměstnanec pojištěného odložil při plněni pracovnlch úkolů 
nebo v pflmé souvislosti s nim na mlstě k tomu určeném nebo na mlstě, kam 
se obvykle odkládalI. 
Nenf-II ujednáno jinak, je v pojistné smlouvě uveden subllmit pojistného 
plněnI na jednoho zaměstnance a na všechny škodné události nastalé v jed
nom dni. 

10. Náhrada nákladů pojistitele pojištění odpovědnosti z provozu vozldw 
la uplatněná formou postihu vůči pojl.štinému jako zamistnavatcli 
řidiče vozidla (12) 
Odchylně od článku 8 odstavce 2 pfsm. I) a článku 8 odstavce 2 pfsm. m) 
UCl/Odp/14 se ujednává, že se pojištěni vztahuje i na náhradu nákladů, které 
vynaložil za pojIštěného provozovatele pojištěného vozidla, kterým byla škoda 
způsobena, pojistitel z pojištěni odpovědnosti z provozu vozidla v důsledku pro
tiprávnlho jednánI řidIče - zaměstnance pojištěného (dle zákona č. 168/1999 
Sb., o pojištěni odpovědnosti z provozu vozidla). 

7 



Toto pojištěni se však vztahuje pouze na přfpady, kdy nárok na náhradu 
vynaložených nákladů z pojištěni odpovědnosti z provozu vozidla vznikl 
na základě § 2927 občanského zákonfku (povinnost nahradit škodu 
způsobenou provozem dopravnfch prostředků) a § 10 odst. 1 prsm. b) 
zákona Č. 168/1999 Sb. (porušeni základnf povinnosti týkajfcr se provozu 
na pozemnfch komunikadch, pokud toto porušeni bylo v přfčinné SOLlvis~ 
losti se vznikem škody, kterou je pojištěný povinen nahradit) a § 10 odst. 
2 plsm. e) zákona č. 168/1999 Sb. (ffzenf vozidla OSObOLl, která při Hzenl 
vozidla byla pod vlivem alkoholu, omamné nebo psychotropnf látky nebo 
léku označeného zákazem řfdit motorové vozidlo). 
Předpokladem plněni pojistitele je vydáni pravomocného rozhodnuti soudu 
o nároku na uplatněn! postihu vůči poJištěnému. 

11. Odpovědnost za finančn' škodu výboru spolelenstvi vlastniků by
tových jednotek (14) 
Odchylně od článku 8 odstavce 2 plsm. I) UCZ/Odp!14 se ujednává, že se 
pojištěn! vztahuje na povinnost uhradit flnančnl škodu způsobenou členem 
výboru společenstvf vlastnfků bytových Jednotek, resp. vlastnfkem bytové 
jednotky, kterého v přlpadě, že nen! zvolen výbor, shromážděn! pověřl výko
nem funkce člena výboru - tzv. pověřený vlastnlk (dále jen "pojištěný"), 
pokud škoda vznikla v důsledku porušeni povinnostf vyplývajfdch z funkce 
p'ojištěného. 
Skodnou událostr se rozuml porušeni povinnosti stanovené právnfm 
předpisem, které spočlvá v určitém jednáni nebo opomenuti, ke kterému 
došlo na územf České republiky (včetně vzniklých ekonomických Účinku) 
v době trvánl pojištěnf. Bylo-Ii přfčinou vzniku škody jakékoliv opome
nuti, považuje se toto poruše nf povinnostl v přfpadě pochyb za vzniklé 
okamžikem, kdy by zmeškané jednáni muselo být nejpozději uskutečněno, 
aby se zabránilo vzniku finančnl škody. 
Předpokladem poskytnuti plněni při škodě zpusobené členem výboru 
společenství vlastnlků bytových jednotek je skutečnost:, že vdobětrván! pojištěn! 
bylo pojištěnému poprvé doručeno plsemné uplatněni nároku poškozeného na 
náhradu škody. Toto pojištěni se však nevztahuje na přfpady, kdy k porušeni 
povinnosti došlo přede dnem, kdy pojištění vstoupilo v platnost 
Kromě výluk z pojištěn! uvedených v článku 8 UCI/Odp!14 a v těchto 
doplňkových pojistných podmlnkách se dále ujednává, že se pojištěni dále 
nevztahuje na povinnost člena výboru společenstvl vlastnlků bytových jed
notek uhradit škody, které vyplývajl: 
ze skutečnosti, že pojištěný ziská osobní prospěch nebo výhodu nebo 
přijme odměnu, na kterou nemá právnl nároki 
z trestného činu, z jakéhokoliv podvodn'ho jednáni nebo úmyslného 
zneužlU pravomoci; 
ze schodku na finančnich hodnotách, Jejichž správou byl pojištěný 
pověřeni 
přfmo nebo nepřimo zubHfení nazdravf nebo usmrceni nebo poJkození, 
zničení nebo pohřešování věci; 
z poru~en' povinností členů představenstva, dozorčl rady nebo Jiných 
statutárních orgánů, výkonných ředitelů či kterýchkoliv jiných manažeru 
obchodní korporace odlišné od poJlstnika; 
z uplatněni nároku vůči pojištěnému kterýmkoliv Jiným pojištěným 
nebo kterýmkoliv spolec:nfkem pojistníka za účelem dosaženi jakékoliv 
neoprávněné výhody z titulu tohoto pojištěni; 
jakéhokoliv soudního sporu dosud projednávaného v den vzniku této 
pojistné smlouvy nebo předcházej!dho tomuto dni, nebo ze skutečnosti 
uváděných v dosud problhajldm nebo pfedcházejldm již skončeném soud
nim sporu; 
ze skutec:nosti, situad, okolnosti nebo události, o nichž pojištěný 
v době uzavřeni pojistné smlouvy věděl nebo mohl vědět či přiměřeně 
předpokládat, že by mohly vést ke vzniku škody. 

12. Odpovědnost za Jkodu způsobenou pfi výkonu veřejn' služby (15) 
Odchylně od článku 8 odstavce 1 pism. f) UCZ!Odp/14 se ujednává, že se 
pojištěnf vztahuje I na povinnost uhradit škodu a při ublfženf na zdrav! 
a při usmrceni též újmu zpňsobenou při výkonu veřejné služby osobou 
v hmotné nouzi a uchazečem o zaměstnání vedeném v evidenci 
uchazečó o zaměstnáni Úřadu práce ČR, se kterými má pojištěný uzavřenou 
smlouvu o výkonu veřejné služby, a to ve smyslu zák. č. 111/2006 Sb., 
o pomoc! v hmotné nouzi. 
Ujednává se, že spolu pojištěná osoba, se kterou má pojištěný uzavřenou 
smlouvu o výkonu veřejné s!užby, má právo, aby za ni pojistitel zaplatil 
z jedné škodné nebo sériové škodné události částku uvedenou ve smlouvě 
jako subllmlt pojistného plněni, přičemž plněni vyplacená za všechny 
škodné události všech pojištěných osob, se kterými má pojištěný uzavřenou 
smlouvu o výkonu veřejné služby, nastalé v próběhu pojistného roku, nesmf 
přesáhnout dvojnásobek uvedené částky. 
Dále se ujednává, že pojištěn! se sjednává též pro připad, kdy je pojištěný 
povinen uhradit škodu a při ubl!žen! na zdravl a při usmrceni též újmu 
vznlldou osobě vykonávajicí veřejnou službu na základě smlouvy 
o výkonu veřejné služby. 
Odchylně od článku 8 odstavce 5 UCZIOdp/14 se ujednává, že v roz-sahu 
pojištěných nebezpeč! sjednaných tfmto ujednánlm je pojištěna i povinnost 
pojištěného nahradit škodu nebo újmu způsobenou osobám pojištěným v rámci 
téže pojistné smlouvy (kfížová odpovědnost). 

13. Odpovědnost za finanční šltodu zpňsobenou vadou výrobku - Jeho 
smísením, spojením nebo zpracováním s vadným výrobkem vyrob
eným pojištěným (16) 

8 

Odchylně od článku 4 odstavce 4 těchto pojistných podmrnek se pojištěni 
sjednává I pro přfpad finančnl škody nastalé v důsledku toho, že věc 
vzniklá spojenim, sm!senfm nebo zpracovánfm s vadným výrobkem vy
robeným pojištěným anebo vzniklá v dósledku dalšfho zpracováni a opra
cováni tohoto vadného výrobku je vadná. Právo na plněni vzniká pouze za 
předpokladu, že odděleni vadného výrobku od vyrobené vadné věci nen! 
možné nebo ekonomicky účelné. 

Finančnl škodou se rozuml škoda vzniklá Jinak než ublfženfm na zdrav! 
a usmrcen lm, poškozenfm, zničen!m nebo pohřešován!m věci. Pojistitel 
z tohoto pojištěni poskytne výlučně náhradu těchto finančnfch škod: 

a) v pHpadě, že nelze vyrobenou vadnou věc Již žádným způsobem realizovat, 
a to ať s úpravami nebo bez úprav, a je tudlž nutné provést jeji likvidaci, 
hradl pojistitel 
náklady na provedeni likvidace vyrobené vadné věci, 
ušlý zisk toho, kdo prováděl spojováni, mlsenf nebo zpracováni, anebo kdo 
dodaný vadný výrobek dále zpracovával a opracovával, 

b) v přlpadě, že nenl nutné provést likvidaci vyrobené vadné věci a je možno ji 
bez dalšfch úprav prodat se slevou, hradí pojistitel 
rozdll předpokládané ceny bezvadného výrobku a realizované ceny, 

c) v přfpadě, že nenl nutné provést likvidaci vyrobené vadné věci, ale je třeba 
provést určité úpravy, aby mohla být prodána se slevou, hradl pojistitel 
náklady na tyto úpravy, 
rozdrl předpokládané ceny bezvadného výrobku a realizované ceny. 
Pojištěni se však nevztahuje na přfpady, kdy vadnost dodaných vadných 
výrobků byla zJIJtěna pfl výstupní kontrole u pojiJtěn'ho, anebo při 
této výstupnl kontrole zjištěna být mohla, pokud by tato kontrola byla řádně 
provedena. 
Pojistitel dále nehrad! újmu vzniklou poškozenému Um, že musel pojiště
nému zaplatit za dodávku vadných výrobki'" 
Nárok na pojistné plněni vznikne pouze tehdy, pokud byla dodávka vad
ného výrobku uskutečněna v době účinnosti pojištěni a pokud byla škodná 
událost oznámena pojistiteli nejpozději do dvou let od ukončeni poJištěnI. 

14. Odpovědnost za škodu způsobenou při výltonu veřejné moci ro
zhodnutím nebo nesprávným úhdním postupem (18) 
Odchylně od 8odstavce2 plsm.l) UCZ!Odp!14seujednává,žese pojištěnlvz
tahujei na povinnost pojištěného nahradit škoduvznlldou třetl osobě jinaknež 
ubllženfm na zdravl a usmrcenlm, poškozenim,zničenim nebo pohřešovánfm 
věd, pokud byla tato škodazpósobena pYi výkonu veřejné moci rozhodnutfm 
nebo nesprávným úředn!m postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., 
o odpovědnosti za škodu zpusobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutlm 
nebo nesprávným úřednlm postupem, ve zněn! pozdějšfch předpisů. 
Předpokladem vzniku práva na plněni z pojištěni v rozsahu tohoto ujed
náni je, že škodná událost nastala v době trvánl pojištěnf v souvislosti 
s pojměnou činnosti nebo vztahy z této činnosti vyplývaJldmi. Předpokladem 
pro poskytnuti pojistného plněni je skutečnost, že I škoda nastala v době 
trváni pojištěni na územl vymezeném v pojistné smlouvě a škodná událost 
byla pojistiteli oznámena nejpozději dva roky po ukončeni pojištěni. Bylo-Ii 
přlčinou vznIku škody jakékoliv opomenuti, považuje se toto porušenf po
vinnosti v přlpadě pochyb za vzniklé okamžikem, kdy by zmeškané jednánf 
muselo být nejpozději uskutečněno, aby se zabránilo vzniku finančnl škody. 
Pojlštěnf se však nevztahuje na povinnost pojištěného uhradit: 
škodu vzniklou prodlením se splněním smluvn' povinnosti; 
schodek na finanlnfch hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pově. 
feni 
škodu vzniklou při obchodování s cennými papirYi 
škodu způsobenou pojištěným jako členem phdstavenstva či dozorčf 
rady jakékoliv obchodn! korporace. 

15. Odpovědnost zastupltelll (19) 
Pojištěni v rozsahu tohoto ujednán! se sjednává pro pffpad právnlm 
předpisem stanovené povinnosti pojištěného starosty, místostarosty, 
člena rady nebo člena zastupitelstva pojištěného územnlho samo
správného celku (obec, město, kraj) uhradit škodu vzniklou dzemně sa
mosprávnému celku (pojlstnlkovi) při výkonu veřejné funkce nebo v pUmé 
souvislosti s nI. 
Škodnou událost! se rozuml porušeni povinnosti pojištěného, ke kterému 
došlo po dni, který předcházl účinnosti tohoto dodatkového poJištěni, 
do zániku pojištěnI. Předpokladem pro poskytnut! pojistného plněni Je 
skutečnost,. že I škoda nastala v době trvánl pojištěnf na územl vyme
zeném v pojistné smlouvě a škodná událost byla pojistiteli oznámena 
nejpozději dva roky po ukončeni pojištěnI. 
Odchylně od článku 8 odstavce 5 UCZ!Odp/14 se ujednává, že v rozsahu 
pojištěných nebezpečf sjednaných tfmto ujednánim je spolupojištěna i po
vinnost náhrady škody způsobené vzájemně mezi pojištěným a pojistnlkem 
(křížová odpovědnost). 
Pojištěn! se však nevztahuJe na povinnost pojištěného uhradit: 
škodu vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný 
povinen vyúčtovat; 
škodu vzniklou v souvislosti ." výkonem podnikatelské nebo Jiné 
výdělečné člnnostli 
škodu vzniklou při obchodováni s cennými papíry. 
Odchylně od článku 8 odstavce 2 pfsm. c) UCZIOdp!14 se ujed
nává, že pojištěni se vztahuje na povinnost pojištěného uhradit škodu 
na movitých věcech svěfených nebo u.lívaných It výkonu práce, 
pokud došlo k jejich poškozeni nebo zničeni, s výjimkou škod způsobených 
zanedbánlm předepsané obsluhy a údržby. 
Plněni vyplacená z Jedné a ze všech škodných, resp. sériových škodných 
událost! nastalých v próběhu jednoho pojistného roku nesml přesáhnout 
sublimit pojistného plněni pro toto pojištěni, který byl v pojistné smlouvě 
stanoven pro pojistný rok, ve kterém na-stala škoda. Plněni vyplacená ze 
všech škodných události týkajldch se všech, kteři Jsou pojištěni jednou po
jistnou smlouvou, nastalých v próběhu jednoho pojistného roku, nesml 
přesáhnout subllmit pojistného plněni sjednaný v pojistné smlouvě. Je
li současně uplatněn nárok vice pojištěných a limit pojistného plněni 
nepostačuje, odškodni pojišťovna nároky poškozených poměrně. 
Pokud je uplatněn nárok na plněni z pojištěn! z jedné škodné události vice 
pojištěnými, odečftá se spoluúčast pouze jednou. V takovém přfpadě se 
spoluúčast mezi pojištěné rovnoměrně rozděll. 
Pro povinnost uhradit škodu vzniklou v souvislosti s dotacemi z Evropské 
Unie včetně zpracováni žádosti o dotace a granty a organizován! veřej-



ných zakázek je v rámci sjednaného sublimitu plněni sjednán limit plněni 
500.000 Kč. 

Článek 5 
Územní platnost 

1. Pokud neni v pojistné smlouvě ujednáno jinak, plati, že pojištěni se sjed
nává s územni platnostf Česká republika. Právo na pojistné plněni vzniká za 
předpokladu, že ~kodná událost (p1fčina vzniku ~kody nebo újmy) i ~koda a při 
ublfženi na zdrav! a při usmrceni též újma samotná vznikla na tomto územi. 

2. V pojistné smlouvě lze, a to jak pro základni pojištěni, tak pro vybraná 
dodatková poJištěni, odchylně ujednat územni platnost takto: 

Územ nf platnost Evropa 
Odchylně od článku 5 odstavce 1 těchto pojistných podminek se ujednává, že 
se poji~těnl vztahuje i na škodné události a ško~y, které nastaly na územl Evropy 
v geografickém smyslu (mimo Island, Grónsko, Špicberky, Kanárské ostrovy, Ma
deiru, Kypr, Azory, jakož i asijské územl Turecka a bývalého SSSR). 
Pojištěni se však nevztahuje na odpovědnost organl.zalnfch složek 
(pobolek) pojištěného, jež maJi registrované sídlo v zahranllí. 
Povinnost pojistitele plnit však nevznikne, nebude-Ii v důsledku zása
hu státni moci, pojištěného nebo třetlch osob možno škodnou událost 
šetřit a IIltvidovat,. jakož I plnit ostatnf povinnosti pojistitele. 

Územnf platnost celý svět, s výjimkou USA, Kanady a Austrálie 
Odchylně od článku 5 odstavce 1 těchto pojistných podmínek se ujednává, že 
se pojištění vztahuje i na ~kodné události a škody, které na-staly na území celého 
světa, s výjimkou USA, Kanady, Austrálie a územl podléhajkfch jurisdikci těchto 
států. 
Pojištěni se vlak nevztahuje na odpovědnost organl.zalnfch slolek 
(poboeek) pojištěného, Jel maJf registrované sfdlo v zahranllí. 
Povinnost pojistitele plnit vlak nevznikne, nebude-Ii v důsledku zása
hu státnf moci, pojištěného nebo třetfch osob možno škodnou událost 
šetflt a likvidovat, jakož I plnit ostatní povinnosti pojistitele. 
3. V Indivlduálnfch připadech a za podmlnek stanovených v pojistné smlouvě lze 

pojištěni sjednat s územni platnosti celý svět včetně USA, Kanady a Austrálie. 

Všeobecné pojistné podmínky 

Článek 6 
Speciální výluky z pojinění 

1. Neni-II v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištěni se kromě výluk uve
dených ve VPP UCZ/14, v UCZ/Odp/14 a v těchto doplňkových 
pojistných podmínknch u dodatkových pojiJtění nebo v pojistné 
smlouvě dále nevztahuje na povinnost nahradit škodu a p1i ubliženl na 
zdravl a při usmrceni též újmu způsobenou: 
vadou výrobku nebo vadou vykonané práce po jejich přednní. 

2. Je-Ii v pojistné smlouvě poji~těno některé pojistné nebezpečl uvedené 
v článku 8 UCZ/Odp/14 nebo v článku 6 odstavci 1 těchto pojistných pod
mínek, platl i pro toto pojištěni, že se nevztahuje na odpovědnost za škodu 
nebo újmu způsobenou ostatnimi pojistnými nebezpečími vyloučenými 
v článku 8 UCZ/Odp/14 nebo v článku 6 odstavci 1 těchto pojistných 
podmlnek. V pojistné smlouvě lze ujednat, že se pojištěni nevztahuje i na 
odpovědnost za škodu nebo újmu vzniklou Jinak než způsobem uvedeným 
v odstavci 1 tohoto článku. 

Článek 7 
Výkladová ustanoveni 

1. Následnou flnanlni škodou se rozumi jiná škoda vyplývajld z újmy při 
ubllženl na zdravl a při usmrceni a ze ~kody na věci ve smyslu článku 3 odstavce 
1 těchto pojistných podminek. 

2. Za dostatelné testování výrobku podle uznávaných pravidel vědy 
a techniky nebo jiným uznaným způsobem se pro účely pojl~těnl 
považuje povinné testováni výrobku v souladu s právnim řádem Ceské 
republiky nebo právnlm řádem jiného státu, pokud se územnl platnost 
pojiněnl vztahuje I na jeho územl. 

Článek 8 
Závěrelná ustanovení 

Tyto doplňkové pojistné podmlnky nabývajl účinnosti dnem 1.1.2014. 

pojištění majetku pro případ poškození nebo zničení živelní událostí 
- zvláštní část 

Obsah: 

Úvodnl ustanoveni 
Rozsah pojištění, pojistná nebezpečl - článek 1 
Základnl živelní nebezpečl - článek 2 
Poji~těnf pro při pad vichřice - článek 3 
Poji~těnl pro pflpad krupobitf - článek 4 
Pojištěni pro při pad sesuvu půdy, zflcenl skal nebo zeminy - článek 5 
Pojištěni pro případ pádu stromů, stožárů a jiných předmětů - článek 6 
Pojištěni pro p1fpad laviny, tlhy sněhu a námrazy - článek 7 
Katastrofická pojistná nebezpečl- článek 8 
Pojištěni pro připad po~kozenl věci vodou z vodovodnlho zaflzenl- článek 9 
Předmět pojištěni - článek 10 
Pojištěné náklady - článek 11 
Zachraňovad náklady - článek 12 
Výluky z pojištěni - článek 13 
Pojistná hodnota, pojistná částka - článek 14 
Podpojgtěnl, pojištěni na prvni riziko, zlomkové pojištěni - článek 15 
Mlsto pojištěni - článek 16 
Výpočet pojistného - článek 17 
Pojistné plněni, limity pojistného plněni - článek 18 
Znovunalezené věci - článek 19 
Spoluúčast - článek 20 
Povinnosti pojistníka/poji~těného/oprávněné osoby - článek 21 
Úprava výše pojistného - článek 22 
Výklad pojmů - článek 23 
Účinnost - článek 24 

Úvodnl ustanovení 

Pojištěni je upraveno touto zvlánnl části pojistných podmlnek, V~eobecnými 
pojistnými podmlnkami - obecná část - UCZ/14, které spolu tvoři nedflnou 
součást. Toto pojměnl se sjednává jako pojl~těnl ~kodové. 

Článek 1 
Rozsah pojištění, pojistná nebezpelí 

1. Základnl žlvelnl pojl~těni se sjednává pro pflpad poškozeni nebo zničeni 
pojištěné věci požárem, úderem blesku, výbuchem nebo nárazem nebo 
zffcením osádkou obsazeného letldho tělesa, jeho části nebo jeho nákladem 
a dále rázovou vlnou, kouřem a nárazem silničniho vozidla. 

2. K základnlmu živelnlmu poji~těnl je možno sjednat připoji~těnl ostatnfch 
žlvelnkh nebezpečl, a to pro připad poškozeni nebo zničeni pojištěné věci : 

a) vichřici; 
b) krupobitfm; 
c) sesuvem půdy, zřfcenim skal a zeminy; 
d) pádem stromů, stožárů a jiných předmětů; 
e) lavinou, tfhou sněhu nebo námrazy; 

f) zdplavou, povodni, zemětřesenllll a výbuchem sopky (dále jen katastrofická 
pojistná nebezpečl). 

3. Pojištěni je dále možno sjednat pro při pad po~kozenl nebo zničeni pojištěné 
věd vodou z vodovodniho zařizenf. 

4. Právo na pojistné plněni vzniká i v přfpadě, kdy byla pojištěná věc poškozena 
nebo zničena v pUmé souvislosti s pojistnou události uvedenouv odst. 1. až 
3. tohoto článku. 

5. Pojištěni se vztahuje na jednotlivá nebezpečl popř. skupiny nebezpečl, 
jejichž pojištěni je v pojistné smlouvě výslovně sjednáno. 

Článek 2 
Základní živelní pojištěn' 

1. Pojištěnému vznikne právo na pojistné plněni, jestl1že škoda na po-jištěné 
věci byla způsobena: 

a) - požárem; 
- přimým úderem blesku; 
- bezprosHednim vlivem atmosférické elektfiny (nepflmým bleskem) nebo 

prokazatelnou napěťovou špičkou v elektrorozvodné nebo Immunikačnl 
siti, pouze v~ak na pevně zabudovaných elektrických a elektl'onických 
zal'fzenkh, strojlch a přfstrojlch, které sloužl provozu pojištěné budovy 

- výbuchem; 
- nárazem nebo zřlcenim osádkou obsazeného letfdho tělesa, jeho částí 

nebo jeho nákladem. 
b) ~ rázovou vlnou, mld se vzduchem, způsobenou letem nadzvukového 

letadla v důsledku překonáni rychlosti zvuku; 
- kouřem, který náhle unikl v důsledku poruchy ze zal'fzenf, nacházejldch 

se v mlstě pojištěni nebo kouřem v důsledku požáru nebo výj;)uchu 
v sousednfch budovách, prostol'ách nebo na sousednlch pozemcich. 
Vyloučeny jsou ~kody vzniklé dlouhodobým působenlm kouře; 

- škody na pojměné věci způsobené nárazem siln!čnlho vozidla. 
Vyloučeny Jsou šltody zp6sobené vozidly, které provozuje 
pojištěný, uživatel budovy nebo Jej":h zaměstnanci. Pokud může 
být náhrada škody požadována z jiného pojištěni, není pojistitel povinen 
poskytnout pojistné plněni. 

2. Pojištěny nejsou lltody zp6sobené: 
a) ožehnutfm, jehoz příllnou nebyl požár, výbuch nebo dder blesku; 
b) vystavením užitkovému ohni nebo teplu; 
c) eflenou explozí při demolilních pradch apod.; 
d) exploz.í ve spalovadm prostoru spalovadch motorů; 
e) tlakem plynli ve sp'nadch lástech elektrických spfnalů. 

Článek 3 
PřlpoJIUěnl pro případ vichřice 

1. Pojištěnému vznikne právo na pojistné plněni, jestliže ~koda na poji~těné 
věci byla způsobena: 

a) bezpl'ostředním působenim vicMice na pojištěnou věc; 

9 



b) vrženfm pfedmětu na pojištěnou věc vichfici; 
c) v pflčinné souvislosti s Hm, že vichfice poškodila části staveb 
d) náhlým vniknutfm atmosférických srážek do budovy stavebnfmi netěs

nostmi; 
e) vdůsledku zamrznutffunkčnkh dešťových svodů umjstěných na obvodovém 

plášti budovy 
f) rozpjnavostj ledu a prosakován lm taJldho ledu nebo sněhu, 
Pojištěny nejsou škody způsobené: 

zatečením neuzavřenými stavebnhnl otvory (jako např. okna, 
dveře); 
vlhkosd, plísní a houbami; 
v dtisledltu zchátralých, shnilých nebo jinal, poškozených střešních 
konstrukci iI stavebních součásti budovy, jal,ož i y souvislosti 
s neúplnou nebo provizorně provedenou střešní krytinou (např. 
lepenka, folie apod.). 

U budov ve stavbě/I'ekonstrukci je toto pojištění účinné od okamžil(U, 
kdy je zcela dokončena střecha a veškeré venkovní otvory, napy. okna 
a dveře jsou zcela zaskleny resp. uzavřeny např. bedněním. Dolde~1I 
na budovách ve stavbě/rekonstrultci k Jejich poškození nebo zničení, 
poskytne pojistitel pojistné plnění pouze tehdy, pokud poškození nebo 
zničení nebylo ZI)6sobeno nesprávným technologickým postupem při 
výstav-bli/rekonstrukci nebo vadným provedením stavebnich prad. 
Po pojistné události je pojištěný povinen neprodleně učinit opatření, 
aby ke stejné škodě nemohlo dojít. 
2. Pojištěnému vznikne právo na pojistné plněni, Jestliže byla škoda způsobena 

ptactvem, hlodavci a hmyzem na zateplených fasádách. 
Zateplenou fasádou se rozuml vnějšl tepelně izolačnl kompozitnl systém 
s tepelnou Izolad z minerálnl vlny nebo pěnového polystyrenu opatřený 
konečnou povrchovou úpravou omltkou nebo omltkou s násťtikem. 
Pojistitel uhradl škody na vněj~f zateplené fasádě způsobené destruktivnl 
činnosti ptactvem, hlodavci a hmyzem. Na následné ~kody spojené s tfmto 
pojistným nebezpečlm se pojištěni nevztahuje. 

Článek 4 
Při pojištění pro případ krupobití 

1. Pojištěnému vznikne právo na pojistné plněni, jestliže ~koda byla způsobena 
pflmým působenlm krupobitf na pojištěnou věc. 

2. Pojištěny nejsou škody zp6sobené: 
vniknutfm atmosférických ulitek nebo nečistot do budovy, poltud 
I, němu nedošlo vlivem poškozenf stavebních soulástf !1ásledkem 
krupobití; 

Článek 5 
Přlpojlštění pro případ sesuvu p6dy, zřícení skal nebo zeminy 

1. Pojištěnému vznikne právo na pojistné plněni tehdy, jestliže přlčinou škody 
byl bezprostfednf sesuv půdy, zffcenl skal nebo zeminy na pojištěnou věc. 

2, Pojištěny nejsou škody zp6sobené: 
v důsledku lidské činnosti, včetně šltod zp6sobených průmyslovou 
činností a to i tehdy, pokud došlo k sesuvu plidy; 
přírodními vlivy, jejichž příčinou byla destrukce dutin v zem~slté 
kůle. 

Článek 6 
Přlpojlštění pro přfpad pádu strom6, stožár6 a jiných předmět6 

1. Pojištěnému vznikne právo na pojistné plněnf, jestliže dojde k poškozeni 
nebo zničeni pojištěné věci pádem stromů, stožárů a jiných předmětů na 
tuto věc. 

2, Pojištěny nejsou škody způsobené: 
pádem předmětu, který Je součástí téže pojištěné věci nebo téhož 
souboru pojištěných věcí. 

Článek 7 
Připojištění pro případ laviny, tíhy sněhu iI námrazy 

1. Pojištěnému vznikne právo na pojistné plněnf, jestliže ke vzniku škody na 
pojištěné věci dojde pádem sněhové nebo ledové vrstvy z pflrodnfch svahů 
nebo bezprostfednlm působen lm tlhy sněhu nebo námrazy (ledové vrstvy). 

2. Pojištěny nejsou škody způsobené: 
na budovách, kde byla pevnost konstrukce před pojistnou llIdálostf 
zeslabena korozí, erozí, dřevokazným hmyzem, houbou apod. 

Článek 8 
PřlpoJlštění Itatastroflckých pojistných nebezpečf 

1. Pojištění živelních nebezpečí uvedených vodst. 2 tohoto článku zaR 
číná po uplynutí 28 kalendářních dnll (čekací doba) od data pře~ 
vzetí návrhu na pojntění, neníRII v pojistné smlouvě ujednáno ji
nak. Při změně pojistnéčástkyvprůběhu pojistné doby platfpropojištěná ne
bezpečl výše uvedená čekad doba pouze pro částku, o kterou byla 
původnl sjednaná částka (limit pojistného plněnf navýšena. V pojistné 
smlouvě sjednaná pojistná částka (limit pojistného plněnI) je maximálnlm 
plněnfm pro jednu a všechny pojistné události v jednom kalendářnlm 
roce, 

2. Poji~těnému vznikne právo na pojistné plněni tehdy, Jestliže pojištěná věc 
byla poškozena nebo zničena působenlm : 

a) povodně nebo záplavy; 
b) zemětřesenl, výbuchu sopky. 

Z pojistných nebezpečl uvedených v tomto odstavci jsou pojištěna pouze ta, 
která jsou uvedena v pojistné smlouvě. 

3. Pojištěny nejsou škody zp6sobené: 
a) povodní nebo záplavou, polcud je tato živelní událost na základě 

10 

místních poměr6 v daném místě pojištění předvídatelná; za 
předvídatelnou živelní událost se považuje povodeň nebo záplava, 
ke Itterým statisticky dochází častěllnež jednou za deset let; 

b) působením spodni vody. 
4, Pojistnlk Je povinen zajistit v mlstě pojištěnf provedeni nlže uvedených 

opatfenl: 
a) zabezpečit plnou prOtočnost (uvolněnI) odváděciho potrubf kanalizace; 
b) v prostorách budov, které težl pod úrovni přlzemnlho podlažf, uložit 

pojištěné věcf minimálně 12 cm nad úrovni podlahy podzemnlho podlažr. 

Článek 9 
PflpoJIBěnl pro pWpad polkozenf věd vodou z vodovodního zaRřfzení 

1. Pojištěnému vznikne právo na pojistné plněnf, jestliže pojištěná věc byla 
po~kozena nebo zničena působen lm vody z vodovodnlho zařfzenl v mlstě 
pojištěnf. 

2. Vodou z vodovodnfch zaflzenf se rozumf voda a vodnl pára nebo jiná 
tekutina unikajld z vodovodnlho zaffzenl nebo jeho přfslušenstvl v důsledku 
náhlé poruchy nebo zamrznutlm. 
Vodovod nim zaHzenlm se rozuml: 

a) přlvodnl a odpadni vodovodnf potrubf, včetně armatur a sanitárnlch 
zařlzenl; 

b) horkovodnl nebo parnl topeni, klimatizačnl zaHzenl, tepelná čerpadla nebo 
solárnl systémy; 

c) sprlnklerová a obdobná zaffzenL 
3. Pojištěni se vztahuje i na poškozeni vodovodnlho zaffzenl uvnitř budovy 

v důsledku jeho prasknutf způsobeného zamrznutfm. 
Náklady škody se zataženlm či výměnou poškozeného potrubl jsou však 
omezeny nejvýše na 2 m jejl délky. Je-Ii nezbytné pfi škodě zatáhnout či 
vyměnit potrubl o délce většl než 2 m, pak I ostatnl souvlsejlcf náklady 
s odstraněnlm této škody jsou uhrazeny podflově v poměru pojištěné 
délky potrubf k délce skutečné. To plati, nenf-li ujednáno v pojistné 
smlouvě jinak. 

4, Pojištěny nejsou škody způsobené: 
a) pronikáním spodní vody a Jej'mi dtisledky (vlhkost, plísně apod.); 
b) vodou ze sprlnklerových a post'flkových hasicích za'ffzení při Jejich 

funkční al(tlvacl; 
c) vodou z otevfených kohoutll a ventilů a vodou při myt' a sprchování_ 
5. Pojištěný je povinen: 
a) pravidelně kontrolovat a udržovat vodovodnl zařlzenf v bezvadném stavu; 
b) v prostorách budovy, které ležf pod úrovnf přfzemnfho podtažj, zajistit 

uloženi pojištěných věci minimálně 12 cm nad úrovni podzemnlho podtažl; 
c) v chladném obdobl zabezpečit dostatečné vytápěni budovy;~ 
d) v pffpadě hrozldho vzniku škody provést opatřeni k zamezenf škody (uzavřft 

přjvod vody, vypustit vodu z vodovodnfho zařlzenl apod.) 

Článek 1·0 
Předmět pojištěni 

1. Předmětem pojištěni jmu hmotné nemovité a movIté věci. Pojištěni může 
být sjednáno pro jednotlivé ve smlouvě vyjmenované věci nebo jako 
pojištěnf souboru věd, Soubor věd je tvořen věcmi stejné I obdobné 
povahy I charakteru či účelu, Nenf-Ii uvedeno jinak, pam do souboru 
všechny věci dané povahy I charakteru čl účelu v době pojistné události. 
Je-Ii sjednáno poji.~ěnl souboru, vztahuje se pojištěni I na věci, které se 
staly součástf pojištěného souboru po uzavřeni pojistné smlouvy, aniž tím 
je však jakkoli dotčena oznamovacf či jiná povinnost pojistnfka/pojištěného 
vyplývaj/cf z platných právnfch pfedpislJ, pojistné smlouvy či pojistných 
podmfnek. Věci, které přestaly být součástf pojištěného souboru, poJi~těny 
nejsou. 

2, Za hmotné nemovité věci se považujf stavby (budovy a ostatnf stavby) 
včetně jejich staveb nich součást[ a pffslušenstvf. Podmfnkou pro pojištěni 
ostatnlch staveb a také stavebnfch součást[ a pffslušenstvl je, že je pojistnfk 
prokazatelně zahrnul do pojištěni v rámci sjednané pojistné částky. 
Za hmotné nemovité věci se nepovažujf podzernnl stavby se samo-statným 
účelovým určenfm. 

3, Pokud není ujednáno Jinak, poJlnění se nevztahuje na : 
a) cennosti včetně jejich sbírelc; 
b) nosiče dat a záznamů výrobní a provozní dokumentace; 
c) výstavní modely, vzory, prototypy, exponáty a na výrobní zařízení 

nepoužitelná pro standardní produkci; 
d) motorová vozidla, pl1věsy, návěsy ft tažné stroje, kterým jsou 

přidělovány SPZ, s výjimkou, jsou-Ii vedeny jako zásoby; 
e) hrací, peněžní a obdobné automaty vletně jejich obsahu; 
f) věci zvláštni' hodnoty (za věci zvláštní hodnoty se považují věd 

historické, starožitné nebo umělecké hodnoty, včetně Jejich sbfrek); 
g) budovy, které nejsou provozně využívány k danému "čelu iI věci 

uložené v těchto budovách. 
4. Pokud je tal< v pojistné smlouvě výslovně ujednáno, vztahuje se pojištěni 

rovněž na : 
a) věci osobnl potřeby zaměstnanců, které se obvykle nosl do zaměstnáni; 
b) věci, které byly zaměstnancem do mlsta pojBtěnl pfineseny v souvislosti 

s výkonem povolánf, na žádost nebo se souhlasem zaměstnavatele, 
Pojištěni se nevztahuje na penfze v hotovosti, cenné papfry a motorová vozidla 
zaměstnanců, nenl-Ii v pojistné smlouvě ujednáno Jinak, 
Toto pojištěni se sjednává vždy na prvnf riziko pro pojistná nebezpečl 
uvedená v pojistné smlouvě. 

5. PoJlštlěni se nevztahuje na : 
a) vodstvo, pudu a pozemky; 
b) vrtné věže vcetně příshlšenství; 
c) zařízení atomových elelttráren a zařízení na přípravu Jaderného 

paliva pro tyto elektrárny, včetnč pl1slušenství;. 
d) rostliny, Itele a stromy, není~1i ujednáno Jinak; 
e) podzemllí stavby se samostatným tíčelovým určeni'ln. 



Článek 11 
Pojištěné náklady 

1. Dojde-Ii k poškozeni nebo zničeni pojištěné věd nahodilou události podléhajld 
pojistnému plněni, a je-Ii tak ve smlouvě výslovně ujednáno, uhradi pojistitel 
veškeré práce souvisejid s opravou k obnoveni pOvodnlho stavu před vznikem 
škody. Tyto náklady se nelýkajf vlastni opravy či pořfzenl pojištěné věci. 
Jsou to zejména náklady na: 

a) čištěni pojištěné věci tj. náklady na odklizovad a čistfd práce; 
b) odstraňováni trosek t.j. odklfzeni zničených části pojištěné věci. 
c) vyklizeni mfsta poJištěni, včetně strženi stojidch části, odvoz suti a jiných 

zbytku k nejbližšlmu složišti a za jejich uloženi nebo zničenli 
d) stavebnf úpravy a na demontáž nebo opětovnou montáž ostatnfch nepoško

zených pojištěných věd, provedené v souvislosti s novým pořlzenim nebo 
opravou věd poškozených nebo zničených při pojistné události; 

e) na obnoveni výrobnl a provozni dokumentace, pokud bude provedeno do 
dvou let po pojistné události; jinak pojistitel poskytne plněni pouze ve výši 
odpovldajfd poflzovad ceně materiálu; 

Pojištěn' se nevztahuje na: 
náklady na dekontaminaci zeminy a vody. 

2. Pojistitel uhradf jen účelné, přiměřené a hospodárně vynaložené náklady 
obvyklé v mistě vzniku pojistné události. 

3. Pojištěni nákladu specifikovaných v tomto článku pojistných podminek se 
sjednává na jednotlivé položky či jejich kombinaci, a to vždy na prvni riziko 
pro pojistná nebezpečl uvedená v pojistné smlouvě. 

Článek 12 
Zachraňovací náklady 

Pojistitel uhradl u všech možných pl'lpadu pojistných události vyjmenovaných v 
článku 1 tyto zachraňovacf náklady: 
a) účelně vynaložené náklady na odvrácenf vzniku bezprostředně hrozid 

pojistné události nebo zmlrněnf následku již nastalé pojistné události; 
b) vynaložené náklady z důvodů hygienických, ekologických či bezpečnostnich 

p-fi odklizeni poškozeného pojištěného majetku nebo jeho zbytků. 
Uhrada vynaložených zachraňovacích náklad6 podle pismen a) a b) 
tohoto článku se omezuje do výle 5 % ze sjednané pojistné lástky. 
Úhrada zachraňovadch nákladů, Itleré bylyvynaloleny na záchranu 
života a zdravi se omezuje do výše 30% ze sjednané pojistné částky 
nebo limitu plnění. 
Zachraňovad náklady, které oprávněná osoba vynaložila na základě 
plsemného souhlasu pojistitele, uhradl pojistitel bez omezenI. 

Článek 13 
Výluky z pojištění 

Tento seznam vflult není 6plný a výlulty, omezení pojistného plněn' 
se vysltytu)' I na jiných místech v pojistných podmfnk;ich ft pojistné 
smlouvě. 
Pokud není ujedn;ino jlnalt, pollJtění se bez ohledu na spolupůsobki 
příčiny nevztahuje na: 
a) šltody vzniklé v důsledku války, Invaze, činnosti zahraničního 

nepřitele, válečného stavu, válečných resp. vojenských altci (bez 
ohledu na to, zda byla vyhlášena válka čl nikoliv), občanslté války, 
povstání, vzpoury, vzbouření, sroceni, stávky, výluky, občanských 
nepokoJů, odboje, vojenské čl uzurpované moci, stanného práva, 
výjlmelného stavu, Jednáni skupiny osob se zlým tímyslem, linu lid' 
jednajicich pro politickou organizaci nebo ve spojeni s ní, splknud, 
zabaveni pro vojenské tílely, zničení nebo poškozen' z pokynu vlády 
působ'cIÍ de Jure nebo de facto anebo jiného vefejného orgánui 

b) lkody vzniklé v dilsledku trvalého nebo dočasného vyvlastnění 
vyplývaJíciho z konfiskace, zabavení nebo jiných nároků vznesených 
ze strany orgánů veřejné správy; 

c) lkody jadernou energii nebo radioaktivitou jakéhokoliv druhui 
d) llmdyvznlklévdůsledku tímyslu nebo hrubé nedbalosti poJIJtěného, 

jeho zástupce, osoby kterou pojištěný pověřil péč' o pojištěné 
věci, nebo ostrahou m'sta poilJtění, osoby pojištěnému blízké 
nebo osoby žlJicí ve společné domácnosti s pojištěnÝm; v připaděJ 
že pojištěným je právnická osoba, za zástupce pojlJtěného jsou 
považováni členové statutárních orgán6, prokuristé a jednatelé; 

e) odpovědnost, tíjmu, lkodu ani na Jakékoliv výdaje přímo nebo 
nepfimo způsobené, vyplývajíd nebo vzniklé v souvislosti 
s jakýmkoli teroristickým činem, bez ohledu na skutečnost, že na 
této události nebo na jakékoli části takové tíjmy, lkody nebo výdaje 
mohla m't podfl I Jiná pl1člna; pro 6čely této výluky se terorismem 
rozumf násilný lln nebo čin nebezpečný z hlediska lidského 
života, hmotného nebo nehmotného majetku nebo Infrastruktury 
s úmyslem nebo tíčinkem ovlivněn' vlády nebo vyvolánf strachu ve 
vefejnostlnebo v její části. 

Článek 14 
Pojistná hodnota, pojistná částka 

1. PojIstná částka vyjadřuje pojistnou hodnotu a Je nejvym hranici plně nf 
pojistitele. 
Pojistná částka se stanovf pro jednotlivé položky věd movitých a hmotných 
nemovitých a poji~těných nákladu. Pojistnou částku stanovl vždy na vlastni 
odpovědnost pojlstnlk. 

2. Pojištěni lze sjednat na : 
a) novou cenu, tj. částku, za kterou lze v daném mlstě a v daném čase 

věc stejnou nebo srovnatelnou znovu poffdlt jako věc stejnou nebo novou 
stejného druhu nebo účelu; 

b) časovou cenu, tj. cenu, kterou měla věc bezprostředně před pojistnou 
událostf; stanovi se z nové ceny věd, přičemž se pflhliži ke stupni 

opotfebenl nebo jiného znehodnoceni anebo k zhodnoceni věci, k němuž 
došlo jeji opravou, modernizad nebo jiným zpQsobem; 

c) obecnou cenu, tj. cenu trvale Znehodnocené věd či věci nepoužitelné 
obecně nebo v provozu poji~těného, pokud není dále uvedeno jinaki 
obecná cena je cena věci nebo budovy nebo použitého materiálu 
v mfstě obvyklá, za kterou by je pojistnlk/pojištěný prodal. 

3. Pojištěni budov, výrob nich a provoznfch zařlzenl a věd zaměstnanců se 
sjednává buď na novou, časovou nebo obecnou cenu. 

4. Pojištěnf zásob, kterýmI jsou: 
a) zbožl, které poji~těný vyrábl, včetně nedokončených výrobku; 
b) zboži, se kterým pojištěný obchoduje; 
c) surovinYi 
d) pflrodní produkty se sjednává na novou cenu, která je omezena dosažitelnou 

prodej ni cenou v okamžiku pojistné události. 
5. Pojistnou hodnotou cenných papfrů přijatých k burzovnlmu obcho-du je 

jejich kurs uveřejněný v kursovnfm Ifstku burzy cenných paplrQ v den vzniku 
pojistné události. 
Pojistnou hodnotou ostatnfch cenných papíru Je jejich tržní hodnota, 
pojistnou hodnotou disponibilnfch dokladů (vkladnfch knižek apod.) je 
hodnota jejich aktiv. 

6. Pojištěni vzorů, modelů, prototypů, exponátů a výrobních zaffzení 
nepoužitelných pro standardnf produkci lze sjednat na časovou nebo 
obecnou cenu. 

7. Pojistnou hodnotou uměleckých předmětů a starožitnosti je obecná cena, tj. 
jejich cena obvyklá v mfstě a čase vzniku pojistné události. 

Článek 15 
PodpoJištění, pojištěni na první riziko, zlomkové pojištění 

1. Je-Ii v době vzniku pojistné události pojistná částka jednotlivé položky nižM 
než jeJi pojistná hodnota, poskytne pojistitel pojistné plněni, které je k vý~i 
škody ve stejném poměru, jako je pojistná částka k pojistné hodnotě. 

2. PojBtěni na prvni riziko je možné sjednat pro: 
- položky pojištěných nákladů,. 
- jIné položky uvedené v pojistné smlouvě. 
Pojistná čádka pro jednotlivé položky je horní hranlcf plnění 
pojistitele pro plněni ze všech pojistných událosd v prilběhu 
jednoho pojistného období. 
V pojistné smlouvě musi být výslovně uvedeno, že se jedná o pojištěni 
prvniho rizika. Ustanoveni odst. 1. tohoto článku se v tomto přfpadě 
nepoužije. 
Došlo-Ii v průběhu jednoho pojistného obdobi v dusledku pojistného 
plněni ke sniženl pojistné částky sjednané na prvni riziko, může si pojistnfk 
tuto pojistnou částku do jeji pClvodnl výše opěl obnovit doplacenlm 
pojistného. 

3. Je-Ii v pojistné smlouvě ujednáno, že se pojištěni vztahuje pouze na část 
hodnoty pojištěného majetku (zlomkové pojištěnO, stanovl se na návrh 
pojblnfka v pojistné smlouvě limity pojistného plněni pro jednotlivé poji~ěné 
věd nebo jiné majetkové hodnoty a pojistná nebezpečf. 

Článek 16 
Místo pojištění 

1. Mistem pojištěni je mlsto uvedené v pojistné smlouvě. 
2. Pokud je sjednáno v pojistné smlouvě vice mlst pojištěnf, vztahuje se 

pojištění na všechna tato mista pOJištěnI. 
3. Poji.štěnf se vztahuje též na věci, které byly z důvodu bezprostředně hrozfd 

nebo již nastalé pojistné události přemlstěny z mista pojištěnf. 
4. Pojištěni se vztahuje na pojistné události, které nastanou na územf České 

republiky, ne ni-ii v pojistné smlouvě dohodnuto jinak. 

Článek 17 
Výpočet pojistného 

1. Pojistné je stanoveno sazbou z pojistných částek nebo limitů pl ně nf pro 
jednotlivé pojištěné položky. Výši sazby pojistného stanovf pojls-tltel. 

2. Vyúčtováni pojistného je součásti pojistné smlouvy. 

Článek 18 
Pojistné plnění, limity pojistného plnění 

1. Pojistnou událostf je nahodilá skutečnost bUže označená v pojistné smlouvě 
nebo ve zvláštnlm právnim předpisu, na který se pojistná smlouva odvolává, 
se kterou je spojen vznik povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plněni. 

2. Byla-Ii pojištěná věc poškozena nebo zničena, vzniká oprávněné osobě 
právo, pokud nenl dále nebo v pojistné smlouvě stanoveno jinak, aby ji 
pojistitel vyplatil: 

a) při pojištěni na novou cenu částku za opravu poškozené věci nebo 
částku za poffzenl nové věci stejné nebo srovnatelné, stejného druhu 
a 11čelu v době bezprostředně pfed pojistnou událostf, sniženou o cenu 
využitelných zbytků; 

b) při pojištěni na časovou cenu částku za opravu poškozené věci nebo 
~ástl<u za pořizenl nové věci stejné nebo srovnatelné, stejného druhu 
a účelu, v poměru časové ceny k nové ceně věci, tj. s přihlédnutfm ke stupni 
opoUebeni nebo Jiného znehodnoceni či zhodnoceni, ke kterému došlo 
opravou, modernlzad nebo jiným způsobem v době bezprostředně před 
pojistnou události a snlženou o cenu využitelných zbytků; 

c) pfi pojištěnf na obecnou cenu částku, za kterou lze stejnou nebo srovnatelnou 
věc v daném mlstě a v daném čase koupit. 

3. Pokud je v~ak věc pojištěna na novou cenu, poskytne pojistitel plněni 
přesahuJfd časovou cenu pouze za předpokladu, že pojištěný do tff let od 
pojistné události provede opravu či nové pořfzeni věci movité stejného 
druhu a kvality v mlstě pojištěni, resp. nové pořfzeni věci nemovité i na 
Jiném mlstě v České republice, nenl-Ii na stávaJídm místě proveditelné. 

11 



4. K úhradě pojistné události poskytne pojistitel pojistné plněni 
maximálně do výše: 

a) pojistné částky stanovené pro p1lslu~nou položku za každou pojistnou 
událost; 

b) limitu pojistného plněni, sjednaného pro konkrétnl danou pojištěnou 
položku, p1ičemž tento limit je maximálnl hranid plněni pojistitele z jedné 
a všech pojistných události v pojistném obdobL 

5. V pNpadě, kdy mlra opotřebeni nebo jiného znehodnoceni části nebo celku 
jednotlivé položky predmětu pojištěni presahuje v době vzniku pojistné události 
70 % nové ceny, poskytne pojistitel pojistné plněni pouze v časové ceně. 

6. Zbytky po~kozené nebo zničené věci zůstávajl ve vlastnictvl pojlstnfka/ 
pojištěného a Jejich hodnota se odečftá od pojistného plněni. 

7. V pNpadě poškozeni nebo zničeni kou1em pojistitel uhradf maximálně 50% 
z pojistné částky sjednané pro poškozený čl zničený predmět pojištěni, 
nejvýše v~ak 10 mil.Kč, nenl-Ii ve smlouvě ujednáno jinak. 

8. V pNpadě pojistné události zpihobené vich1id nebo krupobitlm na 
pojiněných věcech uložených mimo budovy pojistitel uhradl za v~echny 
pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku maximálně 
10% z pojistné částky sjednané pro p1edmět pojištěni, nejvý~e v~ak 5 mil. 
Kč, nenl-li ve smlouvě ujednáno jinal(. 

9. V pflpadě pojistné události způsobené zpětným vystoupánfm z kanalizace 
pojistitel uhradl za v~echny pojistné události nastalé v průběhu jednoho 
pojistného roku maximálně 1% z pojistné částky sjednané pro pfedmět 
pojištěni, nejvý~e však 100.000,- Kč, nenl-Ii ve smlouvě uvedeno jinak. 
Spoluúčast u těchto ~kod činl 10%z pojistného plněni, minimálně 2.000,- Kč, 
nenl-Ii ve smlouvě ujednáno Jinak. 

10. V přlpadě pojistné události způsobené atmosférickými srážkami pojistitel 
uhradl za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného 
roku maximálně 70.000,- Kč, nenl-li ve smlouvě uvedeno jinak. Spoluúčast 
u těchto škod činl 10% z pojistného plněni, minimálně 2.000,- Kč, nenl-Ii ve 
smlouvě ujednáno jinak. 

11. V případě pojistné události na zateplených fasádách způsobené ptactvem, 
hlodavci a hmyzem pojistitel uhradl za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku maximálně 30.000,- Kč, nenf-Ii ve 
smlouvě uvedeno jinak. 
Spoluúčast u těchto škod činí 10% z pojistného plněni, minimálně 
2.000,- Kč, nenl-Ii ve smlouvě ujednáno jinak. 

12. V přfpadě pojistné události způsobené bezprostřednhn vlivem atmosférické 
eleWiny (nepřfmým bleskem) nebo prokazatelnou napěťovou ~pičkou 
v elektrorozvodné nebo komunlkačnl slti pojistitel uhradl za v~echny 
pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku maximálně 
50.000,- Kč, nenf-li ve smlouvě uvedeno jinak. Spoluúčast u těchto škod činl 10% 
z pojistného plněni, minimálně 2.000,- Kč, neni-Ii ve smlouvě ujednáno jinak. 

Článek 19 
Znovu nalezené věci 

1. Vlastnické právo k nalezenému poji~lěnému majetku ztracenému v pfičlnné 
souvislosti s pojistnou události nepřecházf na pojistitele. 

2. Pojistnlk/poji~těný/oprávněná osoba je povinna neprodleně oznámit 
pojistiteli nález pojištěných věd a dále tyto věci 

a) pl'evzlt, 
b) vrátit pojistiteli vyplacené pojistné plněni po odečteni pfiměřených nákladů, 

které musela vynaložit na opravu závad vzniklých v době, kdy byla zbavena 
možnosti s majetkem nakládat, 

c) vyčkat s opravou nalezených věd na pokyn pojistitele, pokud nenl potřeba 
z bezpečnostnfch, hygienických, ekologických nebo jiných závažných 
důvodů s opravou nebo s odstraněnim zbytků začlt dffve. 

Článek 20 
Spoluúčast 

1. V pojistné smlouvě může být ujednáno, že oprávněná osoba se podflf na 
pojistném plněni z každé pojistné událost! pevně stanovenou částkou (dále 
jen spoluúčast). 

2. Spoluúčast sjednaná ve smlouvě se odečítá od poJlstn~ho plněni. 
3. V pojistné smlouvě lze sjednat jiné formy spoluúčasti pro jednotlivé 

pojištěné položky. 

Článek 21 
Povinnosti poJlstnika/poJlftěnéh%právněné osoby 

1. Vedle povinnost! stanovených v obecné části pojistných podmlnek jsou 
povinni: 

a) dodržovat veškeré v~eobecně závazné předpisy včetně bezpečnostnfch 
předpisů uvedených v dopli'ikových pojistných podmlnkách a dalšf 
povinnosti, které byly stanoveny v pojistné smlouvě; 

b) neprodleně oznámit pojistiteli změnu způsobu nebo druhu pod-nikatelské 
činnosti; 

c) vést samostatný seznam pojBtěných věd uvedených v článku 10 odst. 4. 
plsm. a) a f) těchto pojistných podminek a tento seznam uložit tak, aby 
v přlpadě pojistné události nemohl být zničen, poškozen nebo ztracen 
společně s jinými věcmi; 

d) oznámit pojistiteli, že uzavřeli dalšl pojištěni stejných položek na stejné nebezpe
čl u jiného pojistitele, a sdělit jeho obchod ni název a vý~i pojistné částky. 

2. Dále jsou povinni dbát, aby pojistná událost nenastala a provádět přiměřená 
opatřeni k jejímu odvráceni nebo ke zmlrněni následků ~kody, která již 
nastala, a podle možnosti sl k tomu vyžádat pokyny pojistitele a řldit se jimi. 

3. V pfipadě vzniku pojistné události jsou povinni: 
a) neprodleně oznámit policII vznik pojistné události, která nastala za okolnosti 

nasvědčuJlclch spácháni trestného činu; 
b) neměnit bez souhlasu pojistitele stav vzniklý pojistnou události, pokud 

to neni nutné k odvráceni nebo zmlrněnl následků ~kody nebo v rozporu 
s obecným zájmem; 

12 

c) pfedložit pojistiteli do 15 dnů seznam po~kozených, zničených a ztracených 
věd;. 

d) na požádáni pojistitele předložit zejména účetnictvi účetnl jednotky a kopie 
dai'iových potvrzeni k jednotlivým druhům dani dle právnfch předpisů 
České republiky p11padně clz(ho státu; v rámci šeHenl pojistitele jsou 
povinni rovněž strpět přfpadné ověřováni pravdivosti a úplnosti sdělených 
údajů, pfedložených dokladů a věd prováděných u tfetfch osob; 

4. Pokud v souvislosti s pojistnou události dojde ke ztrátě cenných paplrů, 
cenných listin nebo jiných dlsponlbilnfch dokladů, je pojištěný povinen 
neprodleně zahájit jejich umofovad ffzenf. 

Článek 22 
Úprava výše pojistného 

ČI. 5, oDdst. 5.5. VPP UCZ/14 se doplňuje tak, že pojistitel je oprávněn 
upravit výši pojistného v pnpadech: 

kdy dojde ke změně právnich pfedpls6 maJidch vliv na pln~n' 
pojistitele nebo na Jeho odvodové povinnosti v6cl státu cl jeho 
organizačnfm složkám neho 
kdy z pohledu pojistné matematiky dojde z jiných důvodů 
k ohroženi splnitelnosti závazků pojistitele neho 
kdy dojde II růstu Indexů vývoje cen pojištěných věcí, pnpadně cen 
prad na jejich reprodukci, jež zveřejňuje Český statistický úřad, 
pokud za sledované obdobf tento r6st člni vice než 5%. 

Článek 23 
Výklad pojmů 

1. Za budovy se považuji stavby spojené se zemi pevnými základem, které 
jsou převážně uzavřeny obvodovými stěnami a střešnlmi konstrukcemi 
a které jsou určeny k tomu, aby chránily lidi, zvffata nebo věci před 
působenlm vnějších vlivů. 

2. Za cennosti se považuji tuzemské a zahranični bankovky a mince, drahé 
kovy, drahokamy, perly a předměty z nich vyrobené, vkladnl a šekové 
knlžky, platebnf karty, cenné paplry a ceniny, za které jsou považovány 
i prostředky Jež majl hodnotu, ze které bude moci být po vydáni do 
užlvánl čerpáno, jako jsoll napflklad poukázky nahrazuj Id penlze, poštovnl 
známky, dálničnf nálepky, kolky, telefonnl kupony, stravenky do provozoven 
veřejného stravováni, jízdenky a obdobné prostředky. 

3. Ostatnl stavby jsou ve~keré stavby, které nejsou budovami. Jedná se 
zpravidla o stavby nezastfešené nebo neuzavfené obvodovými zdmi 
a stl'ešnlmi konstrukcemi (např. oploceni, studny, septiky, zpevněné plochy). 

4. Za povodeň se považuje zaplaveni pozemku v místě pojištěni 
a jeho bezprostřednlm okoll vystoupánfm stojatého nebo tekoucfho 
povrchového vodstva z brehů. 

5. Za požár se považuje ohei'i, který vznikl nebo se vlastni silou rozšlřil 
mimo určené ohngtě. Za škodu způsobenou požárem se nepovažuje 
zkrat elektrického vedenI, i když je provázen světelným projevem 
a pl'lsobenlm tepla, pokud se plamen vzniklý zkratem dále nerozšlřil. 

6. Přfslušenstvfm stavby/budovy Je vše co k nf patff, ale ne nI jejl součásti. Jedná 
se o věd určené k trvalému užlvánl se stavbou/budovou, které jsou k ni 
odmontovatelně pfipojeny. Jedná se nap1. o antény, EZS, EPS apod. 

7. Za lider blesku se považuje bezprostřednl přechod blesku s destrukčnlmi 
účinky na pojištěnou věc. Za škodu způsobenou bezprosHedně úderem 
blesku se nepovažuje ~koda vzniklá v průběhu boure na elektrických nebo 
elektronických zafizenfch prepětlm. 

8. Za sesuv p .... dy, zf'cenf sltal a zeminy se rozuml pohyb hornin z vyšších 
úrovni svahu do nižších, ke kterým dojde v důsledku ztráty stability svahu 
působen lm přfrodnfch sil nebo lidské činnosti. Sesuvem půdy nenl klesánl 
zemského povrchu do středu Země, ať již v důsledku přkodnfch sll či lidské 
činnosti, které je považováno za pokles p6dy. 

9. Spodnl vodou se rozuml taková koncentrace vody v půdě, že dojde 
k prosakováni této vody do nemovitosti pod úrovni okolnfho terénu. 

10. Za stavbu se považuji ve~kerá stavebni dna, která vznikaj! stavebni nebo 
montážnf technologU, bez zřetele na jejich technické provedeni, použité 
stavebnl výrobky, materiály a konstrukce, na účel využiti a dobu trvánL 

11. Stavebnlml součástmi je v~e, co ke stavbě/budově podle jejl povahy náležl 
a nemůže být odděleno, aniž by se Um věc znehodnotila. Jedná se např. 
o okna, dveře, vodoinstalace, okapy, výtahy atd.) 

12. Za vichřici se považuje prouděnl vzduchu dosahujld v mlstě poji~těnl 
rychlosti mInimálně 75 km za hodinu. Nemůže-Ii být rychlost prouděnlvzduchu 
zjištěna, poskytne pojIstitel pojistné plnění za škodu způsobenou vichřici, 
pokud pojištěný prokáže, že pohyb vzduchu v okoll mfsta pojištěn! způsobil 
škody na budovách nebo na věcech stejně odolných v bezvadném stavu. 

13. Za výbuch se považuje náhlý projev roztažnosti plynů nebo par navenek. 
Výbuchem tlakové nádoby trvale naplněné stlačenou párou nebo plynem 
se rozuml narušeni jeji stěny v takovém rozsahu, že dojde k náhlému 
vyrovnáni tlaku uvnitř a vně nádoby. Pojištěni se však nevztahuje na škody 
způsobené podtlakem. 

14. Za výbuch sopky se považuje náhlé uvolněni tlaku zpl'lsobený poru~enlm 
zemské vrstvy spojené s vylévánlm lávy, uvoli'iovánlm popela nebo jiných 
materiálů a plynů. 

15. Záplavou se rozuml dočasné vytvořeni vodnl hladiny na pozemku v mlstě 
pojištěni a Jeho bezprostřednlm okoll vlivem atmosférických srážek. 

16. Za zemětfeseni Jsou považovány pffrodnfml vlivy způsobené otřesy 
zemského povrchu, vyvolané geofyzikálnlmi procesy v zemském nitru. 
Zemětřesenl platl za prokázané, pokud poji~těný pl'edložf důkaz o tom, že 
v mlstě pojištěni zemětřesenl dosáhlo minimálně 6. stupně makroseizmické 
stupnice EMS-98. 

Článek 24 
Účinnost 

Tyto Všeobecné pojistné podmfnky nabývajl účinnosti dnem 1.1.2014. 



i 
ú 

i 
J 

Všeobecné pojistné podmínky 
pojištění majetku pro případ odcizení 
- zvláštní část 

Obsah: 

llvodnr ustanovenI 
Rozsah pojměnf, pojistná nebezpečr - článek 1 
Předmět pojištěnI - článek 2 
pojiněné náklady - článek :3 
Zachraťiovad náklady - článek 4 
Výluky z pojištěni - článek 5 
Pojistná hodnota, pojistná částka - článek 6 
Podpojištěnf, pojištěnI na první riziko, zlomkové pojištěni - článek 7 
MIsto pojištěni - článek 8 
Výpočet pojistného - článek 9 
Pojistné plněnI, limity pojistného plněnI - článek 10 
Znovunalezené věci - článek 11 
Spoludčast - článek 12 
Povinnosti pojistnlka/pojištěnéh%právněné osoby- článek 13 
Úprava výše pojistného - článek 14 
Výklad pojmu - článek 15 
Účinnost - článek 16 

Pojiněnf je upraveno touto zvláštní čásU pojistných podm!nek, V~eobecnými 
pojistnými podmlnkami - obecná část - UCI/14, které spolu tvoN nedflnou 
součást. Toto pojištěni se sjednává jako poji~těnf škodové, 

Článek 1 
Rozsah pojištěni, pojistná nebezpečf 

1. Pojištěn! se sjednává pro pffpady, kdy na pojištěné věci došlo ke ~kodě: 
a) krádeži vloupán lm; 
b) loupežným pl'epadenlm; 
c) loupežným přepadenlm při přepravě pojištěných věd (kromě zásob 

a zbožl) pojištěným nebo jeho zaměstnancem (dále jen "posel"); 
d) vandalismem, 

Pojištěni vandalismu, uvedené pod p!sm, d) tohoto odstavce, je vázáno na 
sjednáni pojištěnI dle plsm, a) tohoto odstavce. Toto pojištěnI se sjednává 
vždy na prvnl riziko, 

2, Právo na pojistné plněni vzniká i v pNpadě, kdy byla poJlftěR 

ná věc poJlwzena, zuJtena nebo odcizena v přimé souvislosti s po
Jistnou události uvedenou v od!>t. 1. pi'sm. a) až c) tohoto článku. 

3. Pojištěni jednotlivých nebezpeči musl být ve smlouvě výslovně ujednáno. 
4. Právo na pojistné plněn! dle odst. 1., písm. a) tohoto článku vzniká pouze 

tehdy, pokud byly pojištěné věci uloženy v uzamčeném prostoru budovy, 
stavby nebo místnosti v mlstě pojištěnI. Pro věci, které pro svou rozměrnost či 
hmotnost nemohly být uloženy v uzamčeném prostoru budovy, stavby nebo 
mlstnostl, vzniká právo na plněnI i tehdy, pokud došlo ke krádeži vloupán/m 
na oploceném prostranstvi v mlstě pojištěnI. Pro cennosti vzniká právo na 
plněni, pokud byly um/stěny v uzamčeném prostoru v místě pojištěni a dále 
uzamčeny v pevných schránkách nebo trezorech. 
je-Ii ve smlouvě výslovně ujednáno pojištěnI stavebnkh součásti, jsou poJiště
ny i škody na vnějšlch stavebnkh součástech a přlslušenstvl pojištěných bu
dav a staveb, způsobené jejich krádeži, poškozen lm či zničenlm při pokusu o 
jejich odcizeni. Při jejich odcizeni musl pachatel násillm překonat jejich pevné 
pl'ipevněnf. Pojištěni se vztahuje i na prostředky sloužld k zabezpečeni po
žárnl ochrany pojištěných staveb (např. haskl pl'ístroje, hadice, proudnice). 
podmínkou plnění pojistitele Je šetfení škody Policií ČR. 

5. Právo na pojistné plněn! dle odst. 1., plsm. b) tohoto článku vzniká pouze 
tehdy, pokud byla loupež spáchána v mlstě pojištěnI. 

6. Právo na pojistné plněni dle odst. 1., plsm. c) tohoto článku vzni R 

ká pouze tehdy, pokud byl posel během přepravy o pojištěné věci 
oloupen. Počátek přepravy je okamžik převzeU pojištěné věci k bez
prostředně navazujlcf přepravě, která musl být prováděna nejkrat
šl bezpečnou trasou a konči předánlm pfepravované věci v mlstě 

určenI. Právo na pojistné plněnI vzniká i v přlpadě, pokud k odcizen! 
či ztrátě došlo při dopravnl nebo Jiné nehodě, pl'i nIž byl posel zbaven 
možnosti přepravované věci opatrovat (nikoliv v přfčlnné souvislosti 
s požltfm alkoholu, drogy čl zneužiti léků). Pojištěni se vztahuje i na přl
pady, kdy bylo bezprostředně před nebo po přepravě zásilky proti poslu 
použito násilf nebo hrozba bezprostřednlho násilr. 
Právo na pojistné plněni nevzniká, pokud byla pfeprava prováděna na zákla
dě přepravnlch smluv. 

7. Právo na plněni dle odst. 1., plsm. d) tohoto článku vzniká, pokud došlo 
k dmyslnému poškozeni nebo zničeni předmětu pojištěni v mlstě pojištěni. 
Podmínkou plnění pojistitele je šetřeni škody Policii ČR. Pojištěni se 
sjednává na první riziko. Škody způsobené nástřlkem nebo nánosem barev čl 
chemikálff jsou vždy omezeny limitem sjednaným v pojistné smlouvě. 

Článek 2 
pfedmět poJlftěni 

1. Předmětem pojištěnI jsou hmotné nemovité a movité věci. Pojištěni může být 
sjednáno pro jednotlivé ve smlouvě vyjmenované věci nebo Jako pojištěni 
souboru věd. Soubor věd je tvořen věcmi stejné/obdobné povahy/charakR 

teru či dčelu. Nenl-Ii uvedeno jinak, pat1'l do souboru všechny věci dané 
povahy/charakteru či dčelu v době pojistné události. Je-Ii sjednáno pojištěni 
souboru, vztahuje se pojištěn! i na věci, které se staly součást! pojištěného 

souboru po uzavřenI pojistné smlouvy, aniž tlm je však jakkoli dotčena ozna
movad či jiná povinnost pojistnlka/pojlštěného vyplývajlcr z platných práv
nich pl'edpisé'J, pojistné smlouvy čl pojistných podmlnek. Věd, které přestaly 
být součást( pojištěného souboru, pojištěny nejsou. 

2. Za hmotné nemovité věci se považujI stavby (budovy a ostatnl stavby) včetně 
jejich stavehnfch součástI a pl'lslušenstvf. Podmlnkou pro pojištěni ostatnlch 
staveb a také stavebnlch součásti a přfslušenstvf je, že Je poJlstnlk pl'Okazatel
ně zahrnul do pojištěnI v rámci sjednané pojistné částky. 
Za hmotné nemovité věci se nepovažuji podzemní stavby se samostatným 
účelovým určenlm. 

3. Pokud Je tak v pojistné smlouvě výslovně ujednáno, vztahuje se po
jiftěnf rovněž na : 

a) věci osobni potl'eby zaměstnanců, které se obvykle nosl do zaměstnáni; 
b) věci, které byly zaměstnancem do mlsta pojištěni přineseny v souvislosti s výko

nem povoláni, na žádost nebo se souhlasem zaměstnavatele. 
Pojištění se nevztahuje na pen!ze v hotovmti, cenné papky a motorová vozi
dla zaměstnanců, nenl-Ii v pojistné smlouvě ujednáno jinak. 
Toto pojištěnI se sjednává vždy na prvnl riziko pro pojistná nebezpečl uvedeR 

ná v pojistné smlouvě. 
4. Pokud neraí ujednáno jinall, pojištění se nevztahuje na : 
a) cennosti, vletně jejich sbb'ek; 
b) noslle dat a záznamů výrobn' ft provozní dokumentace; 
c) výstavní modely, vzory, prototypy, exponáty a na výrobnf zařízení 

nepoužitelná pro standardní produl«:i; 
d) motorová vozidla, přívěsy, ná"esy lil tažné stroje vč. součásd a plfiR 

slušenství, kterým jsou přidělovány SPZ resp. RZ, s výjimkou, JSOURU 
vedeny Jako zásoby; 

e) hrad, pen.ěžní. a obdobné automaty včetně jejich obsahu; 
f) věci zvláštní hodnoty (za věd zvláštní hodnoty se považujf věci 

historické, starožitné nebo umelecké hodnoty, včetně Jejich sbf .. 
rek); 

g) stavební součásti a přislušenstvi budov; 
h) poškození nebo zničení uzamčených kontrolnich a registračních 

pokladen v důsledku krádeže vloupiÍraím. 
5. Pojištění se nevztahuje na : 
a) na věci uložené v budově ve stavbl!i (nově zahajovaná stavba čl rekon~ 

strukce), v budově, která není provozně využívána k danému úlelu 
a na stavebnj součásti těchto budov. 

b) vodstvo, půdu II pozemky; 
c) rostliny, kefe ft stromy, není-Ii ujednáno Jinak; 
d) vrtné věie včetně příslušenstv'; 
e) zařb.:ení atomových elektráren a zařízení raill přípravu jaderného pa~ 

IIva pro tyto elelctrárny, včetně příslušenství, 
f) skleněné výplně a plasty, Jež nahrazují sklo, vletně na nich nalepe

ných snímačti zahezpečovadch zafizení, nalepených f6l1í, nápis,o., 
maleb ft jiné výzdoby, 

g) historické nebo památkově chráněné objekty, 
h) podzemní stavby se samostatným 6čelovým určen'm. 

Článek 3 
Pojištěné náklady 

1. Pokud je v pojistné smlouvě ujednáno pojištěn! dle článku 1, odstl, p!sm. a), 
b), d) těchto pojistných podmlnek je možno dále sjednat pojištěnf: 

a) nákladel na výměnu zámků vnějšleh dveřl budovy v mlstě pojištěni, pokud 
došlo ke ztrátě klfče v důsledku pojistné události, nebo činu mimo m!sto 
pojištěni podle článku 1, odst. 1., pfsm. a) až c) těchto pojistných podm!nek; 
toto ujednánf se nevztahuje na dve1e od trezorových mlstnostf; 

b) pojištěni nákladů vzniklých ztrátou kličO od trezorových mfstnostf, vlce
stěnných ocelových skřfnl s mlnimálnl hmotnosti 300 kg, nebo zazděných 
ocelových skřln! s vlsestěnnými dveřmi v mfstě pojištěni; jedná se o náklady 
na výměnu zámků, pořlzeni nových Idíčů, stejně jako o nezbytné násilné ote
vřen!, a na poNzenl nových schránek nebo uzav1enl těchto přístupů. 

2. Pojistitel uhradl Jen účelné, p1iměfené a hospodárně vynaložené náklady 
obvyklé v mlstě vzniku pojistné události. 

3. Pojištěni nákladO specifikovaných v tomto článku se sjednává na jednotlivé 
položky či jejich kombinaci, a to vždy na prvnf riziko pro pojistná nebezpečl 
uvedená v pojistné smlouvě. 

Článek 4 
Zachraňovad náklady 

Pojistitel uhradl tyto zachrai'iovad náklady: 
a) dčelně vynaložené náklady na odvrácenf vzniku bezprostředně hrozld pojist* 

né události nebo zmlrněn! následků již nastalé pojistné událostl; 
b) vynaložené náklady z důvodů hygienických, ekologických či bez peč

nostnfch při odklizeni poškozeného pojištěného majetku nebo jeho 
zbytků. 
Úhrada vynaložených zachraňovadch nákladů podle písmen a) a ll) 
tohoto tlánku se omezuje do výše 5 % ze sjednané pojistné částlty. 
Úhrada zac:hraňovadch náldadů, Ilter~ byly vynaloženy na záchranu 
života a zdraví se omezuje do výše 30% ze sjednan~ pojistné částky 
nebo limitu pojistného plněni. 
Zachraňovací náklady, které opl'ávněná osoba vynaložila na základ~ 
pbemného souhlasu poJistitele, uhradi pojistitel bez omezení. 



Článek S 
Výluky z pojištěni 

Tento seznam výluk není hplný a výluky, omezení pojistného plnění se 
vyskytuji I na Jiných místech v pojistných podmínltách a pojistné smlouM 
vě. 
Pokud nenf ujednáno Jinak, pojištěni se bez ohledu na spolupúsobíd 
pličlny nevztahuje na: 
a) lkody vznildé v důsledlm války, Invaze, člnno:s:ti zahraničního nepriw 

tele, válečného stavu, váler.:ných resp. vojensltýoth akd (bez ohledu 
na to, zda byla vyhlášena válka li nllrollv), občanské války, povstání, 
vzpotlry, vzbouření, sroceni, stávky, výluky, občanských nepokoJli, 
odboje, vojenské čl uzurpované moct stanného práva, výJlmelného 
stavu, jednání skupiny osob se zlým úmyslem, činu lidí jednajících 
pro ~olitkkou organizaci neho ve spojení s ní, spllmud, zabavení 
pro vojenské účely, zničení nebo poškozeni z pokynu vlády působicí 
de jure nebo de facto anebo jiného veřejného orgánu; 

b) škody vzniklé v di'lsledku trvalého nebo dočasného vyvlastnění vyM 
plývaJícího z konfiskace, zabavení nebo jiných nároků vznesených ze 
strany orgánů velejné správy; 

(:) škody jader-nou energií nebo radioaktivitou Jal,éhokollv druhu; 
d) šlcody vzniklé v důsledku úmyslu nebo hrubé nedbalosti pojištěného, 

Jeho zástupce, jeho zaměstnance, osoby, kterou pojištěný pověřil péčí 
o pojištěné věd nebo ostrahou mista pojlŠlění, osoby pojištěnému 
blízl,é nebo osoby žijícf ve společné domácnosti s pojištěnýln; v přiM 
padě, ze pojlštěnýn1 je právnická osoba, za zástupce pojištěného Jsou 
považová.ni členové statutárnich orgánů, prolturisté a jednatelé; 

e) odpovědnost,. tíJmu, šlcodu ani na jakékoliv výdaje přímo nebo new 
přímo způsobené, vyplývajíd nebo vzniklé v souvislosti s Jakýmkoli 
teroristlc:kým činem, bez ohledu na skutečnost, že na této události 
nebo na jakékoli části takové tíJmy, Ikody nebo výdaje mohla mít POM 
di! i jiná pfičlna; pvo účely této výluky se terorismem rozumí násilný 
čin nebo čin nebezpečný z hledlslta lidského života, hmotného nebo 
nehmotného majetku nebo InfrosÍl'ulttury 5 úmyslem nebo hčinkem 
ovlivněni vlády nebo vyvolání strachu ve veřejnosti nebo v jej' liis.ti. 

Článek 6 
Pojistná hodnota, pojistná částka 

1. Pojistná částka vyjadřuje pojistnou hodnotu a je nejvyšší hranid plněni pojistite
le. Pojistná částka se stanovl pro jednotlivé položky věd movitých a hmotných 
nemovitých (pokud jde o pojištěné náklady). Pojistnou částku stanovf vždy na 
vlastni odpovědnost pojlstnlk. 

2. Pojištěni lze sjednat na : 
a) novou cenu, tj. částku, za kterou lze v daném mlstě a v daném čase věc stej

nou nebo srovnatelnou znovu poffdit jako věc stejnou nebo novou stejného 
druhu nebo účelu; 

b) časovou cenu, tj. tj. cenu, kterou měla věc bezprostředně pYed pojistnou 
události; stanovl se z nové ceny věd, přičemž se přihlfží ke stupni opotfebení 
nebo jiného znehodnocení anebo k zhodnoceni věci, k němuž došlo jeli 
opravou, modernizad nebo jiným způsobem; 

c) obecnou cenu, tj. cenu trvale znehodnocené věci čl věci nepoužitelné obecně 
nebo v provozu pojištěného, pokud není dále uvedeno jinak; 
obecná cena je cena věd v místě obvyklá, za kterou by je pojistník/pojištěný 
prodal. 

3. Pojištěni výrobnfch a provoznlch zařlzení a věci zaměstnancú se sjednává na 
novou, časovou nebo obecnou cenu. 

4. Pojištěni zásob, kterými jsou: 
a) zbožl, které pojištěný vyráb~ včetně nedokončených výrobkůi 
b) zbožl, se kterým pojištěný obchoduje; 
c) suroviny; 
d) přlrodní produkty se sjednává na novou cenu, která je omezena dosažitelnou 

prodejní cenou v okamžiku pojistné události. 
5. Pojistnou hodnotou cenných papfrů přijatých k burzovnlmu obcho

du je jejich kurs uveřejněný v kursovním IIstku burzy cenných paplrú 
v den vzniku pojistné události. Pojistnou hodnotou ostatnlch cenných paplrů 
je jejich tržní hodnota, pojistnou hodnotou disponlbllnlch dokladú (vklad
nich knížek apod.) je hodnota jejich aktiv. 

6. Pojištění vzorů, modelú, prototypů, exponátů a výrobnkh zařízeni nepouži
telných pro standardnl produkci lze sjednat na časovou nebo obecnou cenu. 

7. Pojistnou hodnotou uměleckých předmětů a starožitnost( je obecná cena, tj. 
jejich cena obvyklá v mlstě a čase vzniku pojistné události. 

Článek 7 
Pod pojištěn', pojištění na prvld riziko, zlomkové pojištěn' 

,. Je-Ii v době vzniku pojistné události pojistná částka jednotlivé položky nižší 
než jejl pojistná hodnota, poskytne pojistitel pojistné plnění, které je k výši 
škody ve stejném poměru, lako je pojistná částka k pojistné hodnotě. 

2. Pojištěni na první riziko Je možné sjednat pro jednotlivé položky uvedené v po
jIstné smlouvě. 
Pojistná částka pro jednotlivé položky Jo horn' hranici plněn' pOw 
jlstitele pro pln~ní xe všech pollstn.9ch událostí v průb~hu jednoho 
pojistného obdobi. V pojistné smlouvě musl být výslovně uvedeno, že se 
jedná o pojištěni prvnlho rizika. 
Ustanoveni odstavce 1. tohoto článku se v tomto případě nepoužije. 
Došlo-Ii v průběhu jednoho pojistného obdobl v dúsledku pojistného 
plnění ke snlženf pojistné částky sjednané na první riziko, m\11e sl pojist
ník tuto pojistnou částku do její pOvodni výše opět obnovit doplacením 
pojistného. 

3. Je-II v pojistné smlouvě ujednáno, že se pojištěni vztahuje pouze na část hod
noty pojištěného majetku (zlomkové pojištěn!), stanovl se na návrh poj!stnlka 
v pojistné smlouvě limity pojistného plněni pro jednotlivé pojištěné věci nebo 
jiné majetkové hodnoty a pojistná nebezpečí. 

14 

Článek 8 
Misto pojištění 

1. Místem pojištěni je mfsto uvedené v pojistné smlouvě. 
2. Pokud je sjednáno v pojistné smlouvě vice míst pojištění, vztahuje se pojgtěnl 

na všechna tato místa pojištěnI. 
3. Pojištění se vztahuje též na věci, které byly z dúvodu bezprostředně hrozld 

nebo již nastalé pojistné události přemlstěny z mfsta pojištění. 
4. Pojištěni se vztahuje na pojistné události, které nastanou na územl České 

republky, nenl-Ii v pojistné smlouvě dohodnuto jinak. 

Článek 9 
Výpočet pojistného 

1. Pojistné je stanoveno sazbou z pojistných částek nebo limitů plněni pro jednotli~ 
vé pojištěné položky.Výši sazby pojistného stanovl pojistitel. 

2. Vyúčtováni pojistného je součásti pojistné smlouvy. 

Článek 10 
Pojistné plněni, limity pojistného plnění 

1. Pojistnou události je nahodilá skutečnost bllže označená v pojistné smlouvě 
nebo ve zvláštnfm právním předpisu, na který se pojistná smlouva odvoláVá, 
se kterou je spojen vznik povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plněnI. 

2. Byla-li pojištěná věc odcizena, poškozena nebo zničena, vzniká oprávněné 
osobě právo, pokud není dále nebo v pojistné smlouvě stanoveno jinak, aby 
jl pojistitel vyplatil : 

a) při pojištění na novou cenu částku za opravu poškozené věci nebo částku za 
poflzenl nové věci stejné nebo srovnatelné, stejného druhu a iíčelu v době 
bezprostředně před pojistnou události, snlženou o cenu využitelných zbytků; 

b) při pojištěni na časovou cenu částku za opravu poškozené věci nebo částku za 
pol'ízenl nové věci stejné nebo srovnatelné, stejného druhu a účelu, v poměru 
časové ceny k nové ceně věci, tj. s přlhlédnutlm ke stupni opotřebení nebo 
jiného znehodnoceni či zhodnocení, ke kterému došlo opravou, modernizad 
nebo jiným způsobem v době bezprostředně před pojistnou události a sníže
nou o cenu využitelných zbytkú; 

c) při pojištěni na obecnou cenu částku, za kterou lze stejnou nebo srovnatelnou 
věc v daném místě a v daném čase koupit. 

3. Pojištěná věc musí být zabezpečena způsobem uvedeným v Doplň-kových 
pojistných podmlnkách pro toto pojištění. Nenl-Ii tomu tak, pinl pojistitel 
pouze do výše limitů odpovldajfch způsobu zabezpečení v době pojistné 
události, pokud tak Dopňkové pojistné podmínky pro toto pojištěni stanovl. 

4. Pokud Je však věc pojištěna na novou cenu, poskytne pojistitel plněni přesahujíd 
časovou cenu pouze za předpokladu, že pojištěný do tří let od pojistné události 
provede opravu /j nové pořlzenl věci movité stejného druhu a kvality v mlstě 
pojištěni, resp. nové pořlzenl věci nemovité i na jiném místě v České republice, 
neni-H na stávajfdm místě proveditelné. 

5. K úhradě pojistné události poskytne pojistitel pojistné plněn' maxiM 
málně do výše: 

a) pojistné částky stanovené pro pfls\ušnou položku za každou pojistnou udá
lost; 

b) i1mitu pojistného plnění, sjednaného pro konkrétní danou pojištěnou polož
ku, přičemž tento limit je maxlmálnl hranld plněni pojistitele z jedné a všech 
pojistných události v pojistném obdobl. 

6. V přlpadě, kdy mlra opotřebeni nebo Jiného znehodnoceni části nebo celku 
jednotlivé položky předmětu pojištění přesahuje v době vzniku pojistné udá
losti 70 % nové ceny, poskytne pojistitel pojistné plněni pouze v časové ceně. 

7. Zbytky poškozené nebo zničené věd zústávajl ve vlastniclví pojistnlka/pojiště
ného a jejich hodnota se odečftá od pojistného plněni. 

Článek 11 
Znovu nalezené věci 

1. Vlastnické právo k nalezenému pojištěnému majetku ztracenému v příčinné 
souvislosti s pojistnou události nepřecházf na pojistitele. 

2. Pojistnll</pojišl:ěný/oprávněná osoba je povinna neprodleně oznámit pojisti
teli nález pojištěných věd a dále tyto věd 

a) převzl~ 
b) vrátit pojistiteli vyplacené pojistné plněnf po odečteni přiměřených nákladú, 

které musela vynaložit na opravu závad vzniklých v době, kdy byla zbavena 
možnosti s majetkem nakládat, 

c) vyčkat s opravou nalezených věd na pokyn pojistitele, pokud nenl potře~ 
ba z bezpečnostnlch, hygienických, ekologických nebo jiných závažných 
dúvodú s opravou nebo s odstraněnlm zbytkú zač!t dřlve. 

Článek 12 
Spoluúčast 

1. V pojistné smlouvě může být ujednáno, že oprávněná osoba se podflf na 
pojistném plněni z každé pojistné události pevně stanovenou částkou (dále 
jen spoluúčast). 

2. Spoluúčast sjednoná vo smlouvě se odeljtá od pojistného plněni. 
3. V pojistné smlouvě lze sjednat jiné formy spoluúčasti pro jednotlivé pojištěné 

položky. 

Článek 13 
Povinnosti pojistnika/pojlltěnéh%právněné osoby 

1. Jsou povinni zabezpečit pojištěné věci podle jejich charakteru a hodnoty 
tak, aby jejich způsob zabezpečeni odpovldal pl'edepsanému zpúsobu 
uvedenému v Doplňkových pojistných podmínkách pro toto pojištěnI. 

2. Vedle povinnosti stanovených v obecné části pojistných podmfnek jsou po
vinni: 

a) dodržovat veškeré všeobecně závazné předpisy včetně bezpečnostnfch 



p1edpisO uvedených v doplňkových pojistných podmlnkách a dalšf povinnos
ti, které byly stanoveny v pojistné smlouvě; 

b) neprodleně oznámit pojistiteli změnu zpOsobu nebo druhu podnikatelské 
činnosti; 

c) vést samostatný seznam pojištěných věd uvedených v článku 2 odst. 4. plsm. 
a) a f) těchto pojistných podmínek a tento seznam uložit tak, aby v pffpadě 
pojistné události nemohl být zničen, poškozen nebo ztracen společně s jinými 
věcmi; 

d) oznámit pojistiteli, že uzavl'ell dalšf pojištěni stejných položek na stejné nebez
pečl u jiného pojistitele, a sdělit jeho obchodnl název a výši pojistné částky. 

3. Dále jsou povinni dbát, aby pojistná událost nenastala a provádět pi'iměi'ená 
opatl'enl k jejlmu odvráceni nebo ke zmírněni následků škody, 
která již nastala, a podle možnosti si k tomu vyžádat pokyny pojistitele a řldit 
se jimi. 

4. V pl'lpadě vzniku pojistné události jsou povinni: 
a) neprodleně oznámit polidi vznik pojistné události, která nastala za okolnosti 

nasvědčujldch spácháni trestného činu; 
b) neměnit bez souhlasu pojistitele stav vzniklý pojistnou události, pokud 

to nenl nutné k odvráceni nebo zmlrněnl následkO škody nebo v rozporu 
s obecným zájmem; 

c) předložit pojistiteli do 15 dnO seznam poškozených, zničených a ztracených 
věd; 

d) na požádáni pojistitele pl'edložit zejména účetnictvl účetnl jednotky a kopie 
daňových tvrzeni k jednotlivým druhOm daní dle právnfch předpisů České 
republiky přfpadně clzlho státu; v rámci šetřeni pojistitele jsou povinni rovněž 
strpět přlpadné ověřováni pravdivosti a úplnosti sdělených údajů, předlože
ných dokladů a věd prováděných u třetkh osob; 

5. Pokud v souvislosti s pojistnou události dojde ke ztrátě cenných papfró, 
cenných listin nebo jiných disponibilních dokladů, je pojištěný povinen ne
prodleně zahájit jejich umol'ovad řfzeni. 

Článek 14 
Úprava výše pojlstniho 

ČI. 5/ odst. 5.5. VPP UCZ/14 se doplňuje tak, že pojistitel je oprávněn 
upravit výši poJlstniho v pi'ipndech: 

kdy dojde Ice xměně právních předpisl' maj'cfch vliv na plněn' 
pojistitele nebo na jeho odvodové povinnosti v'čI státu čl jeho 
organlučnfm složkám nebo 
kdy z pohledu pojlstni matematiky dojde x jiných důvodů 
k ohrožení splnitelnosti závaxkú pojistitele nebo 
kdy dojde !c rtbtu indexů vývoje cen pojlštěllých věd, pi'ipadně cen 
prací na jejich reprodukci, Jež zveřejňuje Český statistický úřad, 
poltud za sledované období tento růst čin' více než 5%. 

Článek 15 
Výklad pojmů 

1. Za budovy se považuji stavby spojené se zemi pevnými základem, které Jsou 
převážně uzavřeny obvodovými stěnami a střešnlml konstrukcemi a které jsou 
určeny k tomu, aby chránily lidi, zvfřata nebo věci před působenlm vnějškh 
vlivů. 

2, Cennostmi se rozuml tuzemské a zahranični bankovky a mince, drahé kovy, 
drahokamy a perly a předměty z nich vyrobené, vkladnl a šekové knlžky, pla
tebnf karty, cenné paplry a ceniny, za které jsou považovány i prostředky, jež 
majl hodnotu, ze které bude moci být po vydáni do užíváni čerpáno, jako jsou 
napřfklad poukázky nahrazuj Id penfze, poštovni známky, dálničnf nálepky, 
kolky, telefon ni a ostatnf karty, telefonnl kupony, stravenky do provozoven 
veřejného stravováni, jfzdenky a obdobné prostředky 

3. Krádeží vloupáním se rozuml proniknuti pachatele do uzamčeného pro-

Doplňkové pojistné podmínky 
k pojištění majetku pro případ odcizení 

Pojištěni podle Všeobecných pojistných podmlnek - zvláštnl část -
UCZ/Odc/14 je dále upraveno těmito doplňkovými pojistnými podmlnkami, 
které spolu tvoři nedflnou součást, Pojištěné věci musl být v době pojistné 
události zabezpečeny či uloženy zpOsobem uvedeným nlže. Na tento způsob se 
váži limity pojistného plněni (rovněž nlže), které jsou maximálnl hranid plněni 
pojistitele. 

Článek 1 
Krádež vloupáním z uuml:eniho prostoru 

Kapitola I. 
Pojištěni věci s vyloul:ením cenností 

Pro předepsaný způsob zabexpečení "A-CI! uzaml:eného prostoru 
v běžném konstrukčním proveden' xdí a !itropc. (např. plná, děrovaná 
nebo voštinová cihla o min. tl. 10 cm, betonové nebo železobetono~ 
vé konstrukce o min. tl. 70 mm nebo jejich el(vlvalentn' materiály 
z pohledu mechanlcki odolnosti proti kl"ádefí vloupán'm) platí limity 
pojlstniho plněn' I. 
Pro uxamčený prostor v J'nim provedení (např. iehki montované 
stavby, stánky, kloslcy, obytné buňlcy) platí limity poJlstniho pln~nf II. 

storu v mlstě pojištěni tak, že s použiUm sfly prokazatelně překona! jistid 
překážky, chránld věc před odcizenfm a zmocnil se pojištěné věci některým 
dále uvedeným zpOsobem: 

a) vtlačenfm nebo vylomenim dveřl, oken nebo jiných částf budovy a/nebo do 
uzamčeného mlsta pojištěni se dostal tak, že je otevřel nástroji, které nejsou 
určeny k jeho řádnému otevlránl; 

b) mfsto pojištěni otevřel klfčem, který prokazatelně nabyl vloupánlm do jiných 
mlst, než je misto pojištěnf nebo loupeži; 

c) do pevné schránky, jejfž obsah Je pojihěn, se dostal nebo ji prokazatelně 
otevřel s použitfm jiného technického prostl'edku než kliče nebo prokazatelně 
překonal překážku vytvořenou specifickými vlastnostmi schránky a jejlž zdo
láni vyžadovalo mimořádnou fyzickou nebo technickou zdatnost. 
Za krádež vloupánlm se nepovažuje přivlastněni si pojištěné věci, jejf části ne
bo pf(slušenstvf v přlpadech, kdy ke vnlknutf do uzamčeného mlsta pojištěni 
došlo nezjlštěným způsobem (napi'. beze stop násiU, použltfm shodného kliče 
apod.) 

4. Loupežným pFepaden'm se rozuml: 
a) pflvlastněnl si pojištěné věci tak, že pachatel použil proti pojištěnému, jeho 

zástupci, jeho zaměstnanci nebo jiné osobě pověf-ené pojištěným prokázané 
násilf pl'edcházejld zmocněni se poJihěné věci; 

b) využitf náhlé fyzické nebo psychické tlsně pojištěného, jeho zástupce nebo 
zaměstnance, ke které došlo úrazem (nikoliv v přfčinné souvislosti s požitfm 
alkoholu, drogy či zneužiti léků), 

5. Movitou v~.d se rozuml taková věc, která nemá charakter budovy nebo 
stavby, 

6. Pevnou schránkou se rozumi ocelová schránka uzamčená zámkem s cy
lindrickou vložkou nebo dozickým zámkem, která je uložena a uzamčena 
v těžkém kusu nábytku, jakož i kontrolnl a registračnl pokladny. Podmlnka 
uloženi v těžkém kusu nábytku pro kontrolnl a registračnf pokladny neplatf. 

1. Poškozen'm věci se rozuml takový rozsah snlženl funkčnosti nebo estetické
ho dojmu, kdy náklad na uvedenI do původniho stavu nepřesahuje časovou 
hodnotu věci v době těsně před pojistnou událost!. 

a, prokautelně - musl být jednoznačně, na základě zjištěných stop prokázána 
činnost pachatele. 

9. Příslušenstvím stavby/budovy je vse co k nf patři, ale není jejf součásti. 
Jedná se o věci určené k trvalému užíváni se stavbou/budovou, které jsou k ni 
odmontovatelně p1ipoJeny. Jedná se např. o antény, EZS, EPS apod. 

10, Sbirkou se rozuml množina předmětům (známek a mlnd), která je ve své 
celistvosti významná pro historii nebo uměnl. Sbl rka musl mit odborně odpo
vldajld způsob uloženi, popisy a admln!strativni evidenci. 

11. Za stavbu se považuji veškerá stavebni dila, která vznikajf stavebnl nebo 
montážnl technologII, bez zřetele na jejich technické provedeni, použité 
stavebnl výrobky, materiály a konstrukce, na účel využitf a dobu trváni. 

12. Uumčeným prostorem se rozuml stavba, budova nebo mfstnost 
v mistě pojištěnf, jejfž veškeré vstupy a technické otvory jsou řádně uzavřeny 
a uzamčeny zpOsobem uvedeným v Doplňkových pojistných podmlnkách 
pro toto poJištěnI. 

13. Vandalismem se rozuml úmyslné poškozeni nebo zničeni pojištěného před
mětu v mlstě pojištěni jinou než oprávněnou osobou nebo pojistnfkem nebo 
pojištěným, osobou těmto osobám bHzkou nebo jinou osobou z podnětu 
těchto osob. 

14, Zničením věci se rozuml takový rozsah pošl<ozenl, kdy uvedeni do původ nl
ho stavu by již převýšilo časovou hodnotu věci v době těsně před pojistnou 
události. 

Článek 16 
Účinnost 

Tyto Všeobecné pojistné podmfnky nabývajl účinnosti dnem 1.1.2014. 

Pl'edepsaný zp6sob zabexpecení ft limity pollstného plněnf: 
A I do 75.000,- Kč II do 30.000,~ Kl: 
dvele 

všechny vchodové dveře mu sl být typu 1 a i'ádně uzamčeny min. jednlm 
zadlabadm zámkem s cylindrickou vložkou a kovánim (l1edemontovatelným 
z venkovni strany) nebo mllsi být řádně uzamčeny min. jednlm zadlabadm do
zickým zámkem, dále tyto dveře musl být zabezpečeny proti vysazeni ze závěsů 
pokud Jsou vchodové dveře dvoukřldlé, pak musl být zabezpečeny proti vy
háčkováni (např. na pevné neotvlratelné straně křidla zástrčemi, které jsoll 
zajištěny zámkem nebo šroubem, ocelovými čepy zakotvenými do zárubně) 
a vysazeni 

okna a ostatn' vstupy 
všechna okna (včetně střešnlch, vikýřových apod.) musl být řádně uzavřena 
z vnitřnfho prostoru uzavfradm mechanismem, s nimž nelze manipulovat 
z venkovni strany 
ostatnl vstupy a technické otvory s plochou většf než 300 cm2 rnusl být řád
ně uzavřeny z vnltřnlho prostoru uzavlradm mechanismem, s nimž nelze 
manipulovat z venkovní strany, nebo zneprůchodněny bezpečnostnf ml'fž! 

B I - do 250.000,~ Kč II - do 50.000,~ Kl: 
dvefe 

všechny vchodové dveře musl být typu 2 a fádně uzamčeny min. Jednlm 

15 



bezpečnostnlm uzamykadm systémem v BT 3 dle požadavkll normy ČSN 
P ENV 1627 nebo bezpečnostni tffdě RC 3 dle požadavkll normy ČSN EN 
1627 nebo dvěma samostatnými zadlabadmi zámky s bezpečnostnl cylin
drickou vložkou a bezpečnostnlm kováním v BT 2 nebo RC 2 dle požadavků 
výše uvedených norem nebo uzamčeny jiným ekvlvalentnim uzamykadm 
zaflzenlm z pohledu mechanické odolnosti proti krádeži vloupán lm; 
pokud jsou vchodové dvefe dvoukndlé, pak mu sl být zabezpečeny zpllso
bem dle plsm. A) 

okna a ostatni vstupy 
musl být zabezpečeny způsobem dle plsm. A) 

c 1- do 800.000,- Kč 11- do 100.000,- Kč 
dveře 

všechny vchodové dveře jako celek (tzn. dveřnl kffdlo, zámky, zárubně 
a způsob jejich montáže) musf být bezpečnostnlho typu, respektive jako 
celek musl spli'iovat min. BT 2 dle požadavků normy ČSN P ENV 1627 nebo 
bezpečnostnl třfdu RC 2 dle požadavké'J normy ČSN EN 1627; jejich ekvi
valentem jsou vchodové dvefe vyrobené z masivnlho dfeva o celk. min. tl. 
40 mm, které musl být z vnltřnf strany po celé ploše dostatečně zpevněné 
plechem o min. tl. 0,7 mm nebo vnitřnlml ocelovými výztuhami o stejné 
tloušťce nebo zabezpečené instalaci bezpečnostnl mřlže, přičemž dále 
musl být zabezpečeny proti vysazeni ze závěsl'l a proti roztaženi zárubni 
(vyzděnlm, vybetonován lm apod.) a řádně uzamčeny min. jednlm bezpeč
nostnfm uzamykadm systémem v BT 2 nebo RC 2 a druhým samostatným 
zadlabacim nebo pfldavným bezpečnostnlm zámkem v BT 2 nebo RC 2 dle 
požadavků výše uvedených norem, nebo musí být uzamčeny jiným ekviva
lentním uzamykacim zařlzením minimálně ve dvou bodech (dvoubodovým 
rozvorovým bezpečnostním zámkem, dveřnl dvoustrannou závorou apod.) 
z pohledu mechanické odolnosti proti krádeži vloupánfm 
pokud jsou vchodové dvefe dvoukfídlé, pak musl být zabezpečeny dle 
pfsm, B) a dále musí být zabezpečeny proti vyraženi (jednou přlčnou závo
rou, rozvorovým systémem apod.) 

okna a ostatn' vstupy 

D 

musl být zabezpečeny způsobem dle plsm. B) a dále všechna okna, pro
sklené dvefe, ostatnl prosklené plochy o velikosti nad 300 cm2, které jsou 
svou spodnl hranou do výše 3 m nad okolnlm terénem nebo nad snadno 
přfstupnou pflléhajlcf konstrukci, musí být vyrobeny z bezpečnostnlho 
skla nebo zabezpečeny bezpečnostnl mffžr nebo bezpečnostnl folii nebo 
bezpečnostnl roletou nebo chráněny PZfS/EZS definovanou ve zpé'Jsobu 
zabezpečenI dle plsm. O) 

I - do 2.500.000,- Kč II - do 300.000,- Kč 
dveře 

všechny vchodové dveře Jako celek (tzn. dvefnl kffdlo, zámky, zárubně a 
zpOsob jejich montáže) musl být bezpečnostnlho typu, respektive jako celek 
mu sl spli'iovat BT 3 dle požadavkO normy ČSN P ENV 1627 nebo bezpeč
nostnl tfldu RC 3 dle požadavků normy ČSN EN 1627; jejlm ekvivalentem 
jsou vchodové dveře vyrobené z maslvnlho dřeva o celk. min, tl, 40 mm, 
které musl být z vnitřnl strany po celé ploše dostatečně zpevněné plechem 
o min, tl. 3 mm nebo vnitfnlmi ocelovými výztuhami o stejné tloušťce 
nebo zabezpečené instalad bezpečnostnf mffže, přičemž dále musl být 
zabezpečeny proti vysazeni ze závěsů a proti roztaženI zárubni (vyzděnlm, 
vybetonovánfm apod,) a fádně uzamčeny min. jednlm bezpečnostnlm uza
mykadm systémem v BT 3 nebo RC 3 a druhým samostatným zadlabávadm 
nebo pfldavným bezpečnostnlm zámkem v BT 3 nebo RC 3 dle požadavkO 
výše uvedených norem, nebo musl být uzamčeny jiným ekvlvalentnlm uza~ 
mykadm zařizenlm minimálně ve tfech bodech (tffbodovým rozvorovým 
bezpečnostnlm zámkem, dveřnl dvoustrannou závorou apod.) z pohledu 
mechanické odolnosti proti krádeži vloupán lm 

okna a ostatní vstupy 
mu sl být zabezpečeny zpOsobem dle pfsm. C} 

PZfS/EZS 
uzamčený prostor musl být dále chráněn fádně instalovanou PZfS/EZS uve
denou v době pojistné události do stavu střeženi s napojenlm na zvukové 
a světelné signallzačnf zaflzenl umlstěné vně uzamčeného prostoru a součas~ 
ně na funkční a zapnutý mobilnl telefon osoby (pověl'ené (?ojlštěným), která 
ho musl mlttrvale u sebe pro bezodkladné pfivolánl Policie CR; PZfS/EZS musl 
spli'iovatkritéria minimálně2. stupně zabezpečeni podle ČSN EN 50131-1 ed. 2 

E I - do 5.000.000,- Kč II - do 500.000,- Kč 
dveře 

musl být zabezpečeny zpl'lsobem dle plsm. O) 
okna a ostatní vstupy 

musl být zabezpečeny zpOsobem dle plsm. O) 
PZfS/EZS 

uzamčený prostor musl být chráněn řádně instalovanou PZfS/ElS uvede
nou v době pojistné události do stavu střeženi 5 napojenlm na PPC/PCO 
nebo do mlsta trvalé fyzické ostrahy tvořené alespoň jednou osobou se 
stanovištěm (vrátnlcf) v mlstě pojištěni; PZTS!ElS musl splňovat kritéria 
min. 2. stupně zabezpečeni podle ČSN EN 50131-1 ed.2 

dsňový hláslč/tlačhko 
mlsto pojištěni mu sl být vybaveno v době pojistné události skrytým funkč
nIm tfsi'iovým hláslčem/tlačltkem pro pflpad pfepadenf s vyvedenlm popla
chového signálu na PPC/PCO nebo do mlsta trvalé funkčnl fyzické ostrahy 
nebo k osobě, která v pfípadě poplachu bezodkladně přivolá pomoc (polidi 
ČR apod.); Usňový hlásič/tlačltko musl být funkčnl i pfl vypnuté PZfS/EZS 

F 1- do 10.000.000,~ Kč II - do 1.000.000,- Kč 
dveře, okna a ostatní vstupy 

musf být zabezpečeny zpl'lsobem dle plsm. E) a dále proti otevfenl kliky 
zvenku přes navrtanou dfru v rámu 

dsňový hlásič/tlačítko 
musl být zabezpečeny způsobem dle plsm. E) 

PZTS/EZS 
uzamčený prostor musl být dále chráněn fádně Instalovanou PZfS/ EZS 

16 

uvedenou v době pojistné události do stavu stfeženl s vyvedenfm poplacho
vého signálu na PPC/PCO nebo do mlsta trvalé fyzické ostrahy tvofené ale
spoi'i dvěma osobami se stanovgtěm v mlstě pojištěni (na vrátnici apod.), 
které musl být standardně vyzbrojeni a vystrojeni dle výkladu pojmu (který 
je uveden na konci těchto podmlnek), přičemž jedna z nich mus( být dále 
ozbrojena krátkou palnou zbrani nebo doprovázena služebnlm psem 
PZfS/EZS mu sl splňovat kritéria minimálně 3. stupně zabezpečeni podle 
ČSN EN 50131-1 ed, 2 

G 1- nad 10.000.000,- Kl 11- nad 1.000.000,- Kč 
podmlnky pojištěni a zabezpečeni Individuálně sjednává centrála pojistitele 

Kapitola II. 
Cennosti 

Pro cennosti ulozené v uzamčeném trezoru nebo pevné schránce umís
těné v uzamčeném prostoru běžného provedeni plad limity pojistného 
plněn' uvedené v následuJicf tabulce. PI'O uzamčený prostor v jiném 
provedeni nelze pojištění cenností sjednat. 

Tabulkalimlt6 pojistného plnění (v tis.Kč) 

Uloženi cennosti Zabezpetenl mlsta pojištěni způsobem dle kapitoly I. 

Pevná schránka 

Trezor BT O nebo 
nezjlŠl:ěné konstrukce 

trezor BT 1-velmi lehký 

trezor BT II - lehký 

trezor BT III - střednl 

trezor BT IV - těžký 

A B 

5 8 

20 30 

30 80 

50 100 

100 300 

200 500 

C D E 

10 15 15 

50 80 200 

150 300 450 

200 400 800 

500 800 2000 

900 1500 5000 

bezpečnostnl tffda trezoru (BT) stanovená podle ČSN EN 1143-1 

15 

500 

900 

2000 

5000 

10000 

všechny trezory o nižšl hmotnosti než 500 kg mu sl být připevněny ke stěně 
nebo podlaze způsobem znemožňujldm jejich odneseni bez pfedchozlho 
otevf-enl trezoru 
kllče od trezoru nesmf být v mimopracovnl době uloženy v mlstě pojištěni 
a nesmí k nim mlt pffstup fyzická ostraha 
schránky hradch a obdobných automaté'J nejsou považovány za pevné 
schránky. Za pojistnou událost na peněžní hotovosti v těchto automatech 
poskytne pojistitel plněni do výše maximálně 3.000,- Kč pro jeden automat 
jiný způsob zabezpečeni a vyššl limity pojistného plněni individuálně sjed
nává centrála pojistitele formou odchylného ujednáni do pojistné smlouvy 
odchylný zpllsob zabezpečeni a vyššl pojistné částky sjednává centrála 
pojistitele 

Kapitola Ul, 
Věci zvláštnf hodnoty 

Pro věci zvláštuj hodnoty ulolené v uzamčeném prostoru běžného pro
vedeni plad nife uvedené limity pojistného plněn'-
Limity poJistného plněni při zabel:pečeni m'sta poUnin' zp6sobem dle 
Icapltoly I. 
e - do 50.000/- Kč 
D - do 300.000,- Kč 
E - do 1.000.000,- Kč 
F - do 4.000.000,- Kč 
Podmlnky pojištěni v uzamčeném prostoru jiného provedeni nebo vynl pojistné 
částky sjednává centrála pojistitele. 

Článek 2 
Krádež vloupánim z nzamleného oploceného prostranstvi 

Pojištěné věci s vyloučením cennosti a věcí zvláštní hodnoty 
I'ro předepsaný zp6sob zabezpečení NH - MN oploceného prostranstvi 
plad uvedené limity pojistného plnění. 
Pouze věd, jež pro svou rozměrnost nelze ukládat do uzamčeného prostoru -
např. stavebnf materiály (viz. VPP) 

f'tedep!!ianý zpŮsob zabezpe(ení a limity poll!!ilného plněni: 
H - do 50.000,- I(č 

pfedmět pojištěni musí být uložen na mlstě pojištěni ohraniče
ném funkčnlm oplocen lm. Vmta musl být uzamčena dozickým zám~ 
kem nebo dvěma vlsaclmi zámky s tloušťkou tfmenu min. průměru 
8 mm. Prvky, jež oka zámku spojuje a uzamyká k sobě, nmsl mlt minimálně steJ
ný prl'lfez, jako oko zámku, Vrata minimálně stejně vysoká jako oploceni musf 
být zajištěna proti vysazeni z pantů a rovněž opatfena vrcholovou ochranou 

I - do 300.000/- Kč 
předmět pojištěni musl být uložen na mlstě pojištěni ohraničeném 
funkčnlm oplocenlm a v hornl části opatfena vrcholovou ochranou. 
Vrata musl být Uzamčena dozickým zámkem nebo dvěma bezpečnost-

I, 

rl 
:1 

I 
;/ 



nimi visadmi zámky s profilovanou cylindrickou vložkou a tloušťkou 
tl'menu min. průměru 8 mm. Prvky, Jež oka zámku spojuje a uzamyká 
k sobě, musf m!t minimálně stejný průlez, jako oko zámku. Vrata o stejné výšce 
jako oploceni mus! být zajištěna proti vysazeni z pantů 

J ~ do 1.000.000/~ Kl 
zajištěno způsobem "I" 
m!sto pojištěni musi být v mimopracovnl době stl'eženo minimálně jedno
člennou fyzickou ostrahou 

K a do 2.000.000,- Itč 

zajištěno způsobem "I" 
mlsto pojištěni musl být v mimopracovnl době stl'eženo minimálně Jedno
člennou funkčnl fyzickou ostrahou dále ozbrojenou krátkou palnou zbrani 
nebo doprovázenou služebnim psem nebo dvoučlennou fyzickou ostrahou 

L ~ do 3.000.000,- Itč 

zajištěno způsobem "I" 
misto pojištěni musl být v mimopracovnl době střeženo dvoučlennou funkč
ni fyzickou ostrahou ozbrojenou krátkou palnou zbrani nebo doprovázenou 
služeb nim psem 
celý oplocený prostor musi být dále chráněn řádně instalova
nou PZTS/EZS uvedenou v době pojistné události do stavu střeženi 
s napojenlm do mlsta fyzické ostrahy (vrátnice apod.) spliíujid min. 2 stu
peň zabezpečeni podle ČSN EN 50131-1 ed.2 

M ~ nad 3.000.000," Kl 
Podmlnky pojištěni a zabezpečeni individuálně sjednává centrála pojistitele 
formou odchylného ujednánI. 

Článek 3 
Loupežné přepadení 

Kapitola •. 
Loupežné přepadení při přepravě c:ennosti 

Pro loupežné přepadení při přepravě c:enností platí limity pojistného 
plněni podle xp6sobu zabezpelenf "N - T" 

Pfedep5uný způ50b zabexpeČenf a limjty poJistného plněn6; 

N - do 50.000," Kč 
pl'eprava jednou pověřenou osobou 
cennosti uloženy v pevné, řádně uzavřené kabele nebo kufl'fku 

o - do 200.000,- Kč 
přeprava jednou pověřenou osobou vybavenou obranným prmtřf'rlkf'm (el. 
paralyzérem, pepl'ovým sprejem apod.) 
cennosti uloženy v pevné, řádně uzavřené kabele nebo kufl'fku 

P - do 500.000," Kč 
přeprava dvěma pověřenými osobami vybavenými obranným prostředkem 
(el.paralyzérem, pepřovým sprejem apod.) 
cennosti uloženy v pevné, l'ádně uzavřené kabele nebo kufl'fku 

R - do 1.000.000,a Ke: 
přeprava dvěma pověřenými osobamI vybavenými obranným prostfedkem 
(el. paralyzérem, pepřovým sprejem apod.) 
cennosti uloženy v uzamčeném bezpečnostnim kufl'fku nebo bezpečnostnl 
ledvince 

s - do 2.000.000," Kč 
přeprava v osobnfm automobilu dvěma pověřenými osobami (mimo fidlče), 
z nichž alespoň jedna musí být ozbrojena krátkou palnou zbrani 
cennosti musl být uloženy v uzamčeném bezpečnostnlm kufřiku 

T" nad 2.000.000,- Kč 
Způsob zabezpečenI a vyššl limIty plnění individuálně sjednává centrála 
pojIstitele formou odchylného ujednánI. 

Kapitola II. 
Loupežné přepaden' při přepravě movltýc:h věd s vyloulením zásob, 
zboží a c:ennosti 

Pro loupežné přepaden' při přepravě movltýc:h věd plati limity poJIst
ného plnění podle způsobu xabezpecen' "U - V" 

PředepsanÝ zpňsob xab9zpee;ení a limity Dollstného plnění; 

u - do 200.000,- Kč' 
pfeprava jednou pověřenou osobou 
vozIdlo nesml být po dobu přepravy bez dozoru 

v - nad 200.000,- Kl 
Způsob zabezpečenI a vyššl limity plněni Individuálně sjednává centrála 
pojistitele formou odchylného ujednáni. 

Kapitola III. 
Loupežné přepadeni v In'stě pojištění 

Pro poJlněné věci (vč. věd zvláštnf hodnoty) s vyloučením c:ennostf neni 
stanoven xvláštní limit poJI5tntiho plnění. 
Pro c:ennosti uložené v uxamlenýc:h trezorech nebo pevnýc:h sc:hrán
kác:h (popřfpadě ve sc:hránkác:h hradch a obdobnýc:h automatů) 
plati stejné limity plnění Jako pro I,rádel vloupáním. 

limity Jsou uvedeny v Článku 1, kapitole II těchto doplňkovýc:h pojist
ných podmínek 
Pro cennosti uložené mimo uvedené uzamlené trezory a pevné schrán~ 
ky platí limity pojistného plnění podle xpůsobll zabezpečení "X - V" 

~depsaný zpŮsob zabezpečen' a limity poilstného plněni: 

X - do 50.000,- Kč 
cennosti uložené v uzamčené kontrolnf čl registračn! pokladně 

V" do 20.000,- Kč 
cennosti uložené jinak. 

Výldad pojmů; 

Funkčn' oploc:ení - se rozuml oploceni, které má ve všech mfstech min. výšku 
180 cm s maxlmálnlmi velikostmi ocelových ok 6 x 6 cm a pNpadnou vrcholovou 
ochranou dle požadavku těchto doplňkových pojistných podmlnek. Pevné opo
ry oploceni musl být pevně ukotvené/zabetonované do země, jejich ukotvení 
a samotná montáž musl zabraňovat volnému vstupu a překonáni (podlezeni, 
podkopánI, prolezeni, prolomenI) bez použiti speciálnlho nářadí (pákové nůžky, 
pilka na železo, rozbrušovad pila apod.) a současně hrubého násilf. 

Vrcholová oc:hrana funkčního oploc:ení - jedná se o ochranu na vrcholu 
zdi či plotu. Mezi takovou ochranu patff konstrukce z ostnatých drátů, kon
strukce z tzv. žiletkového drátu, hroty na vrcholu plotu a zdL 
Vrata - vrata musf vykazovat min. stejné parametry jako funkčnl oploceni 
z pohledu mechanické odolnosti proti krádeži vloupáním. 

Přilehlé konstrukc:e - přilehlými konstrukcemi se rozumí venkovnf schodiště, 
lešenl, pNstavky, pavlače, balkóny, stfechy stavebně přilehlých objektů apod. 

Vc:hodové dveře typu 1 - dveřní křfdlo musí být v dobrém technickém stavu, 
vyrobené ze dřeva (např. plné jednokřfdlé o tloušťce min. 40 mm, může být 
i voštinové), plastu (např. vfcekomorové dveře typu EURO), kovu (např. plechu 
o min. tl. 0,7 mm osazené v pevném rámu s jekly a dostatečně tuhé proti ohybu 
hrubým násillm) s celkovou prosklenou plochou do 1050 cm2 nebo v jejich 
kombinaci z pohledu použitého materiálu a provedeni. Zárubeií dveřl musl 
být dřevěná, plastová nebo kovová v dobrém technickém stavu, pevně spojená 
s ostěnlm a nadpražlm. 

Vchodové dveře typu 2 - mus! splňovat stejné parametry jako vcho~ 
dové dveře typu 1, ale pokud jejich prosklené plochy majl celkovou plo
chu větší než 1050 cm2, pak mu sl být zabezpečené bezpečnostním sklem 
nebo bezpečnostní fólif nebo bezpečnostní mříži (viz. výklad pojmů) 
a současně musf být dvel'nl kNdlo zabezpečené proti vysazenI. 

Bezpelnostni c:yllndridtá vložka - je bezpečnostnl cylindrická vložka za
dlabávadho zámku, která musi spliíovat danou bezpečnostnl třfdu uvedenou 
u konkrétnlho limitu pojistného plněni dle požadavků normy ČSN P ENV 1627 
nebo dle ČSN EN 1627. 

Dozlc:ký zámek - je zadlabávad zámek, jehož uzamykacf mechanismus je tvo
řen min. čtyřmi stavltky, která jsou ovládána jednostranným ozubeným klfčem. 

Bezpečnostní IIzamykad systém - je komplet, který se skládá ze třl prvků: 
zadlabávadho (stavebnfho) zámku, bezpečnostnl cylindrické vložky a kováni 
(bezpečnostního šUtu), které jako jednotlivé prvky musí splňovat danou bez
pečnostnl třfdu uvedenou u konkrétnlho limitu pojistného plněni dle požadavků 
normy ČSN P ENV 1627 nebo ČSN EN 1627. 

Jiné uzamykad zafizeni - majld osvědčeni podle ČSN P ENV 1627 nebo ČSN 
EN 1627 minimálně 3. bezpečnostnl tNdy. 

Bezpečnostní kování - bezpečnostnlm kovánlm se rozuml kování, které splňu
je bezpečnostní Uldu uvedenou u konkrétního limitu pojistného 
plněni dle požadavků normy ČSN P ENV nebo dle ČSN EN 1627 (zejména chránl 
bezpečnostní cylindrickou vložku proti rozlomeni a nesml být 
demontovatelné z vnějšl strany). 

Přfdavný bezpelnostní zámek - je dal šl zámek, kterým Jsou vchodové dveře 
uzavl'eny, a který spliíuje bezpečnostnl třídu uvedenou u konkrétnlho limitu 
pojistného plněnI dle požadavků normy ČSN P ENV nebo dle ČSN EN 1627. 

Dvouhodový rozvorový zámek - je zámek, který spliíuje bezpečnost
ni tl'Idu 3 dle ČSN P ENV nebo bezpečnostnl třidu RC 3 dle ČSN EN 
1627. Má předevšfm zvýšenou odolnost proti vyhmatání, rozlomeni, vytrženi 
a odvrtáni. Tento zámek má zajistit dveřni křldlo rozvorami do dvou stran. 

Tříbodový rozvorový zámek - je zámek, který ~plňuje bezpečnostnl tNdu 3 
dle ČSN P ENV nebo bezpečnostnl třídu RC 3 dle (SN EN 1627. Má předevš!m 
zvýšenou odolnost proti vyhmatánI, rozlomeni, vytrženi a odvrtánI. Tento 
zámek má zajistit dvel'nl křfdlo rozvorami do třl stran. 

Bezpečnostni dveřní dvoustranná závora - Jedná se o bezpečnostnf závoru, 
která spliíuJe bezpečnostní tfldu 3 dle ČSN P ENV 1627 nebo bezpečnostní třfdu 
RC 3 dle ČSN EN 1627. Především chráni dveřní kNdlo před otevfen!m násilným 
vyražen!m. 

Bexpečnostn' mříž - je mffž, která sp'lňuje bezpečnostnl mdu 2 dle ČSN P 
ENV nebo bezpečnostnl třfdu RC 2 dle (SN EN 1627, nebo taková mřfž, která je 
vyrobena z ocelových prvků (prutů) o min. průřezu 0,8 cm2. Oka mřlže nesmi mít 
větší rozměr než 20 x 15 cm a musl být spojeny svařenci. Mřfž musí být z vně/šl 
strany nerozeb!ratelná (ukotvená, zazděna do zdl apod.) nebo uzamčena min. 
dvěma bezpečnostnlml visadmi zámky v bezpečnostní třídě 2. 

17 



Bezpečnostn' fólie - je fólie, která musi splňovat min, třídu odolnosti P2A 
dle požadavků normy ČSN EN 356, a která musf být řádně nalepená na vnitfni 
straně skla dle návodu výrobce. 

Bezpečnostni sklo - se rozuml zaskleni sklem, které splňuje třídu odolnosti 
P2A dle požadavků normy ČSN EN 356 nebo bezpečnostnf třldu RC2 dle ČSN 
EN 1627. 

Bezpečnostní roleta - se rozuml roleta, která splňuje požadavky min. v bez
pečnostnl tffdě 2 dle ČSN P ENV 1627 nebo bezpečnostnf tfldll RC 2 dle ČSN 
EN 1627, nebo taková roleta, kterou lze z venkovnf strany demontovat pouze 
hrubým násillm (kladivem, sekáčkem, pilkou na železo apod,), 

Zábrana proti vysazeni a vyražení - se rozuml zábrana, která zabraňuje 
nadzvednutf dveřnlho křldla a jeho vysazeni ze závěsů a dále vyraženi dveřniho 
kffdla na straně závěsů. 

Zabezpečeni zárubni proti roztažen' - se rozuml opatřeni znemožňujlcf 
násilné zvětšeni vzdálenosti mezi závěsovou a zámkovou stojkou (stranou) 
zárubně, 

Zabezpečeni proti vyháčkováni - se rozuml zařfzenl zabraňujlcl odjištěni 
zástrčl pevné poloviny dvoukřidlých dveřl jejich uzamčenlm, přišroubovánlm 
nebo překrytfm apod. 

Uzavřená kabela nebo kutřik- musl být opatřena min. jed nim uzávěrem nebo 
zámkem a nesmi být zhotoven z látky, silonu a obdobných měkkých materiálů, 

Bezpečnostnf kufřík - speciálně ul'čený pro přepravu peněz a cennosti, vyba
vený zvukovým, kouřovým, paralyzujicfm nebo obdobným zařizenlm, které se uve
de v činnost při násilné manipulaci nebo při vytrženi/odjištěni spouštědho zařfzeni, 

Bezpecnostnf ledvinka - je zamykatelná bezpečnostnl ledvinka, Přednl, zadnl 
a bočnl části musf být vyztužené odolnou a lehkou ocelovou sltl, zabraňujlcf 
prořfznutl, opasek musf být zesflený ocelovým lankem, odolný proti přeseknutf. 
Osoba přepravujlcl cennosti ji musí mit řádně upnutou kolem pasu s úložným 
prostorem na straně břicha. 

PZTS/EZS - poplachovým zabezpečovaclm a Usňovým systémem se rozuml 
systém (d1fve "elektronická zabezpečovad signalizace") s prostorovou ochranou 
a plášťovou min, na všech vchodOVých dveřl mlsta pojištěni, který jako celek 
musl splňovat min, 2 stupeň zabezpečeni (pokud nenl uvedeno jinak) dle normy 
ČSN EN 50131-1 ed. 2, přičemž ho musf mlt doložen certifikátem vydaným cer
tifikačnlm orgánem akreditovaným ČtA. Projekt a montáž musl být provedeny 
dle ČSN EN 50131-1 ed, 2 a ČSN CLC/TS 50131-7 v poslednfch platných zněnfch 
a firmou, která má k těmto činnostem přlslušná oprávněnI. Provoz, údržba, kon
trola a revlLe PZTS rnusl být v souladu s návodem k obsluze a k údržbě: pokud 
nenl stanoveno četněji, musl být min, jednou za rok provedena proka
zatelným způsobem komplexnl kontrola PZTS vč, jeho funkčni zkoušky 
výrobcem nebo jim pověřenou servisnf organIzaci, Rozmlstěnl a kombi
nace čidel PZTS musi být provedeny tak, aby spolehlivě registrova
ly osobu, která jakýmkoliv způsobem vnikla do zabezpečeného prostoru 
nebo jej narušila, V p1fpadě napadeni mlsta pojištěni nebo PZTS musl 
být prokazatelně vyvolán poplach, Instalace EZS do 31,12.2000 musl splňovat 
min, kategorii 3 dle normy ČSN 334590 - Zafízenl elektrické zabezpečovaci 
signalizace a dále podle ČSN a právnlch předpisů souvisejfclch s citovanou ČSN, 
která je ale již neplatná, 

PPC/PCO - je nepřetržItě (trvale) obsluhované zaflzeni na dohledovém praco
višti, které pomoci linek telekomunlkačni sltě, rádiové sltě, GSM či ISDN přljlmá 
hlášeni od PZTS/EZS o narušeni zabezpečených prostor, dále zobrazuje, vyhod
nocuje a archivuje poplachové Informace, PPC/PCO musf být trvale provozováno 
Policii ČR nebo koncesovanou soukromou bezpečnostnl službou, majld pro tuto 
činnost oprávněni, která zajišťuje zásah v mlstě střeženého objektu (m[sta po
jištěnI) pověřenou osobou/osobami do 15 minut od vyhlášeni poplachu. Doba 
překročeni kontrolnfch zpráv mezi PZTS!EZS a PPC/PCO nesmf překročit 5 minut. 
Přfpadné překročeni této doby musl být kvalifikováno jako ztráta spojeni mezi nI
mi. Toto dohledové pracoviště se v technických předpisech může objevovat pod 
pojmy PPC (Poplachové přijlmacl centrum) a ARC (Alarm Receiving Centre), 

SBS - soukromá bezpečnostnl služba, majlcl pro tuto čInnost platné oprávněni 
dle platné legislativy ČR. 

Tísňový hlásll/tlalftlto - skrytý splnač (funkčně nezávisJý na aktivaci PZTS/ 
EZS), kterým lze v pffpadě ohroženi přivolat pomoc (Policii CR, Městskou policii, 
fyzickou ostrahu, zásahovou skupinu SBS apod,). 

Fyzická ostraha - fyzickou ostrahou se rozuml osoba staršl 18 let, která musi 
být psychicky a fyzicky zdatná, trestně bezúhonná a odborně připravena pro 
vykonáváni této činnosti, přičemž nesmi být pod vlivem alkoholu a jiných psy
chotropnfch látek, Fyzická ostraha musf být vybavena ochranným prostředkem 
(pepřovým sprejem, obuškem nebo tanfou) a spolehlivou spojovad techni
kou (mobi\nlm telefonem, radiostanici - vysflačkou apod,) pro bezodkladné 
přivoláni pomoci (Policie ČR, PPC!PCO apod,), V pflpadě, že se jedná o vice 
členů fyzické ostrahy, pak všichni musl být vybaveni radiostanici - vysflačkou 
pro vzájemné dorozumlvánf. Ostraha musl vykonávat nepravidelně pochůzky 
v mlstě pojištěni nejméně 1 x za 120 minut, o ktelých musl být prokazatelným 
způsobem vedeny záznamy (např, zápisem do knihy pochůzek nebo použitfm 
systému čipových bodů), 

Krátká palná zbraň - krátkou palnou zbrani se rozumf krátká kulová zbraň 
kategorie A dle § 4 nebo kategorie B dle § 5 zákona č.119/2002 Sb, ve zněnl 
pozdějšfch předpisů (zákon o střelných zbranlch a střelivu). 

Slufebnf pes - služebnfm psem se rozuml pes, který je určený a vycvičený ke 
stráženi a ochranné službě. Služebnl pes mu sl absolvovat přislu~né 
zkoušky v rozsahu Zkoušky základniho minima (ZMT) dle Zkušebniho řádu 
Speciálnlho kynologického svazu "TART" (http://www.vycvikpsa.cz) nebo jiné 
zkoušky v obdobném doložitelném rozsahu. O vykonáváni těchto zkoušek mu sl 
být vedena plsemná evidence formou zápisu do výkonnostni knlžky psa, 

U mechanických prvků zabezpečeni uvedených výše je požadováno, aby jejich bez
pečnostnl úroveň/tflda byla ověřena certifikátem shody, vydaným certifikačnfm 
orgánem akreditovaným Českým institutem pro akreditaci (dále jen /lČIA/I) nebo 
obdobnýmzahraničnfm certlfikačnfm orgánem a na základě zkoušek provedených 
akreditovanou zku~ebnf laboratořI. Bezpečnostní úroveň výrobku je dána zařaze
nim do prlslušné bezpečnostnl třldy podle ČSN P ENV 1627 nebo ČSN EN 1627, 
Na základě ustanoveni pflslušných norem a certifikačnlch pravidel mu sf být cer
tifikované výrobky označovány certifikačnlmi štltky a značkami, které poskytuji 
údaje o jejich bezpečnostnl třfdě, technických parametrech a přfslušné doku" 
mentaci nebo je jejich bezpečnostnl mda doložena 
přlslušným certifikátem, 

Seznam citovaných norem: 

ČSN EN 1143-1 

ČSN ENV 1303 

ČSN EN 356 

ČSN P ENV 1627 

ČSN EN 1627 

ČSN EN 50131-1 ed.2 

ČSN ClC{TS 50131-7 

Bezpečnostnl úschovné objekty- Požadavky, klasifikace 
a metody zkoušeni odolnosti proti vloupáni - Část 1: 
Skřlňové trezory, trezorové dveře a komorové trezory 

Stavebnl kováni - Cylindrické vložky pro zámky -
Požadavky a zkou~enf 

Sklo ve stavebnictvi - Zkoušeni a klasifikace odolnosti 
proti ručně vedenému útoku 

Okna, dveře, uzávěry - Odolnost proti násilnému vnik
nutl - Požadavky a klasifikace 

Dveře, okna, lehké obvodové pláště, mřlže a oke
nice - Odolnost proti vloupán[ - Požadavky a kla
sifikace 

Poplachové systémy - Poplachové zabezpečovad 
a Usňové systémy - Část 1: Systémové požadavky 

Poplachové systémy -- Poplachové zabezpečovacl 
a tfsňové systémy - Cást 7: Pokyny pro aplikace 

ČSN 334590 - Zařlzenl elektrické zabezpečovad signalizace 

Tyto doplňkové pojistné podmlnky nabývajl účinnosti dnem 1.1.2014. 

Všeobecné pojistné podmínky 
pojištění majetku pro případ poškozeni nebo zničení skel 

- zvláštni část 

Obsah: 

Úvod ni ustanoveni 
Rozsah pojištěn~ pojistná nebezpečl - článek 1 
Předmět poji~těnf - článek 2 
Výluky z pojištěni - článek 3 
Pojistná hodnota, pojistná částka - článek 4 
Výpočet pojistného - článek 5 
Pojistné plněni - článek 6 
Zachraňovacl náklady - článek 7 
Mlsto pojištěni - článek 8 
Podpoj1štěni, pojištěni na prvnf riziko - článek 9 

18 

Spoluúčast- článek 10 
Povinnosti pojistnlka!poj1štěnéh%právněné osoby - článek 11 
Úprava výše pojistného - článek 12 
Účinnost - článek 13 

Úvodni ustanovení 

Pojištěnf je upraveno touto zvláštnl části pojistných podmlnek, Všeobecnými 
pojistnými podmlnkami - obecná část - UCZ/14, které spolu tvoři nedflnou 
součást. 

Toto pojištěni se sjednává jako pojištěni škodové, 

r 



Článek 1 
Rozsah poJIItěni, pojistná nebezpecí 

pojištěnI se sjednává pro přfpad rozbitf skla jakoukoli nahodilou události, která 
nenl dále nebo v pojistné smlouvě vyloučena. 
Za rozbiti se považuje i takové poškozenI skla, které ohrožuje bezpečnost osob 
a je nutná jeho výměna. 

Článek 2 
Předmět pojištění 

1. Pojištěni se vztahuje na pevně osazená skla (okna, výlohy, vstupnf dveře) a na 
skleněné výplně movitého charakteru uvnitř budovy (pulty, vitriny, obloženI 
stěn, stropů, podhledů apod.) specifikovaná v pojistné smlouvě nebo soubor 
těchto skel. PojištěnI se vztahuje i na nalepené snlmače zabezpečovadch zařl
zenl, nalepené fólie, nápisy, malby a jiné výzdoby, jsou-Ii součásti pojištěného 
skla a pokud byly poškozeny nebo zničeny v přlmé souvislosti s poškozenlm či 
zničen lm skla. Za sklo se považuji i plasty, jež sklo nahrazuji. 

2. Pokud je tak v pojistné smlouvě výslovně ujednáno, pojištěni se vztahuje 
i na skleněné předměty umlstěné vně budovy jako např. reklamnl tabule 
a firemnl štfty včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce a dále 
na fasádnl obloženf vnějšlch stěn budov, na sklenlky a vnějšl vitriny. 

3. Je-Ii sjednáno pojištěnI souboru skel, pojištěnI se vztahuje I na skla, která 
se stala součást! pojištěného souboru. Na skla, která přestala být součásti 
pojištěného souboru se pojištěnI nevztahuje. 

Článek 3 
Výlllky z pojištěni 

Tento seznam výluk neni úplný fl výluky, omezení pojistného plněn' 
se vyskytují I na jiných místech v pojistných podmínkách a pojistné 
smlouvě. 
1. Pojištění se nevztahuje na : 
a) škody vzniklé při přepravě, zasklfvánl, demontáži nebo montážii 
b) škody způsobené běžným opotrebenlm, erozi, vrypy či optýskánlm; 
c) škody na sklech umělecké nebo starožitné hodnoty, stejně jako škody na 

umělecké nebo starožitné hodnotě nápisů, výzdob a zpracovánf; 
d) skla budov, které nejsou provozně využlvány k danému účelu. 
2. Pokud není ujednáno jinak, pojištění se bez ohledu na spolupůso

bícf příclny nevztahuje na : 
a) šltodyvznlklé v dňsledku války, Invaze, llnnosti zahranlč",ho nepW

tele, válelného stavu, válečných resp. vojenských akci (bez ohledu 
na to, zda byla vyhlášena válka čl nikoliv), občanské války, povstání, 
vzpoury, vzbouřeni, srocen', stávky, výluky, oblanských nepokojů, 
odboje, vojenské II uzurpované moci, stanného práva, výjimečného 
stavu, jednánf skupiny osob se zlým úmyslem, činu lidí jednajidch 
pro politickou organizaci nebo ve spojení s ní, spiknuti, zabavení 
pro vojenské úlely, zničeni nebo poškození z pokynu vlády vlády 
působicf de jure nebo de facto anebo jiného veřejného orgánu; 

b) škody vzniklé v dí'lsledku trvalého nebo dolasného vyvlastněni vy" 
plývajídho z konfiskace, zabavení nebo jiných nároků vznesených 
ze strany orgánů veřejné správy; 

c) šltody Jadernou energií nebo radioaktivitou jakéhokoliv druhu; 
d) škody vzniklé v důsledku 6myslu nebo hrubé nedbalosti pojištěné

ho, jeho zástupce, osoby kterou pojištěný pověřil péči o pojištěné 
věci, nebo ostrahou mfsta pojlnění, osoby pojištěnému bUzké 
nebo osoby žijící ve spolecné domácnosti s poJištěným. V pflpadě, 
že pojištěným je právnická osoba, za zástupce pojištěného jsou 
pova~ováni členové statutárnfc:h orgánů, prokuristé a jednatelé; 

e) odpovědnost, škodu ani na jakékoliv výdaje přimo nebo ne" 
pnmo způsobené, vyplývajíd nebo vzniklé v souvislosti s Jakýmkoli 
teroristickým cinem, bez ohledu na skutelnost, že na této události 
nebo na jakékoli části takové škody nebo výdaje mohla mít podU 
I Jiná příČina. Pro úlely této výluky se terorismem rozumí násilný 
čin nebo cin nebezpečný z tlledlska lidského života, hmotného nebo 
nehmotného majetkll nebo Infrastruktury s úmyslem nebo účinkem 
ovlivnění vlády nebo vyvoláni strachu ve veřejnosti nebo v její části. 

Článek 4 
Pojistná bodnota, pojistná částka 

1. Pojistná částka vyjadřuje pojistnou hodnotu a je nejvyššj hranicf plněnI 
pojistitele. 

2. Pojistnou hodnotou skel je jejich nová cena, včetně nákladů na zasklenI. 
3. Pojistnou částku stanovl vždy na vlastnf odpovědnost pojistnlk. 

Článek 5 
Výpočet pojistného 

1. Pojistné je stanoveno sazbou z pojistných částek nebo limitů plněni pro 
jednotlivé pojištěné položky. Výši sazby pojistného stanovj pojistitel. 

2. Vyúčtováni pojistného je součástI pojistné smlouvy. 

Článek 6 
Pojistné plněni 

1. Pojistnou události je jakákoliv nahodilti a nepředvldaná věcná škoda na 
pojištěné věd, se kterou je podle těchto pojistných podmfnek spojena 
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plněnI. 

2. Oprávněná osoba má právo, aby jl pojistitel vyplatil částku za opravu po
škozené věci nebo částku za pořlzenl nové věci stejné nebo srovnatelné, 
stejného druhu a účelu v době bezprostředně před pojistnou události. 

3. Oprávněná osoba má právo rovněž na úhradu nákladů na odklizeni 
poškozené nebo zničené věci, nouzového zaskle nf nebo zabedněni, maxi
málně všakdo výše ceny předmětu pojištěnI. 

4. Zbytky poškozené nebo zničené věci zůstávaJI ve vlastnictvf pojistnlka/ 
pojištěného a jejich hodnota se odečltá od pojistného plněnI. 

Článek 7 
Zacbraňovací náklady 

Pojistitel uhradl tyto zachraňovad náklady: 
a) účelně vynaložené náklady na odvrácenI vzniku bezprostředně hrozld 

pojistné události nebo zmlrněnf následků již nastalé pojistné události; 
b) vynaložené náklady z důvodů hygienických, ekologických či bezpečnost· 

nIch při odklIzenI poškozeného pojištěného majetku nebo jeho zbytků. 
Úhrada vynaložených zachraňovadch nákladů podle plsmen a) a b) toho
to článku se omezuje do výše 5 % ze sjednané pojistné částky. 
Úhrada zachraňovadch nákladů, Itteré byly vynaloženy nft záchra
nll života a zdraví se omezuje do výše 30% sjednané pojistné ~ástky 
nebo IImltll pojistného plněni. Zachraňovad náklady, které opráv~ 
něná osoba vynaložila na základě písemného souhlasu pojistitele, 
uhradí pojlsdtel bez omezení. 

Článek 8 
Misto pojištění 

1. Mfstem pojištěnI je mjsto uvedené v pojistné smlouvě. 
2. Pokud je sjednáno v pojistné smlouvě vIce mlst pojištěnI, vztahuje se po

jištěnf na všechna tato mlsta pojištěni. 
3. PojištěnI se vztahuje na pojistné události, které nastanou na územl České 

republiky, nenl-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak. 

Článek 9 
Pod pojištěni, pojištěni na první riziko 

1. Je-Ii v době vzniku pojistné události pojistná částka jednotlivé položky 
nlžšf než Jejl pojistná hodnota, poskytne pojistitel pojistné plněni, které je 
k výš! škody ve stejném poměru, jako pojistná částka k pojistné hodnotě. 

2. Pojištěni lze sjednat i na prvnj riziko. V tomto případě je pojistná 
částka pro jednotlivé položky horni hranicí plnění pojistitele pro 
plnění ze všech pojistných události v průběhu jednoho pojistného 
období. V pojistné smlouvě musi být výslovně uvedeno, že se jed" 
ná o pojištěni prvn'ho rizika. 
UstanovenI odstavce 1 tohoto článku se v tomto přfpadě nepoužiJe. 

3. Došlo-Ii v průběhu Jednoho pojistného obdobf v důsledku pojistného plně
nI ke mlženi pojistné částky sjednané na prvnl riziko, může si pojistn/k tuto 
pojistnou částku do jejl původnl výše opět obnovit doplacenlm pojistného. 

Článek 10 
Spoluúčast 

1. V pojistné smlouvě může být ujednáno, že oprávněná osoba se podflf 
na pojistném plněnI z každé pojistné události pevně stanovenou částkou 
(dále jen spoluúčast). 

2. Spoluú~éIIst sjednaná ve smlouvě se odečítá od pojistného p!lIění. 
3. V pojistné smlouvě lze sjednat jiné formy spoluúčasti pro jednotlivé poJiš

těné položky. 

Článek 11 
Povinnosti poJlstníka/ pojištěného/ oprávněné osoby 

1. Vedle povinnosti stanovených v obecné části pojistných podmjnek jsou 
povinni: 

a) dodržovat veškeré všeobecně závazné předpisy včetně bezpečnost
nich předpiSŮ uvedených v doplňkových pojistných podmlnkách 
a dalšl povinnosti, které byly stanoveny v pojistné smlouvě; 

b) oznámit pojistiteli, že uzavřel daJšI pojištěnI stejných položek na stejné nebez
pečl u jiného poJistitele, a sdělit jeho obchodnl název a výši pojistné částky. 

2. Dále jsou povinni dbát, aby pojistná událost nenastala a provádět přimě
řená opatřenI k jejímu odvrticenj nebo ke zmlrněnl následků škody, která již 
nastala, a podle možnosti sl k tomu vyžádat pokyny pojistitele a lIdlt se jimi. 

3. V pf/padě vzniku pojIstné události jsou povinni: 
a) neprodleně oznámit policii vznik pojistné události, která nastala za okol

nost! nasvědčujldch spáchánI trestného činu; 
b) neměnit bez souhlasu pojistitele stav vzniklý pojistnou událostf, pokud to 

nenl nutné k odvrácenI nebo zmlrněnl následků škody nebo v rozporu s 
obecným zájmem; 

c) předložit pojistiteli do 15 dnO od nahlášenI škody seznam poškozených, 
zničených a ztracených věd. 

Článek 12 
Úprava výše pojistného 

ČI. S, odst. 5.5. VPP UCZ/14 se doplňuje tak, že pojistitel je oprávněn 
upravit výši pojistného v případech: 

kdy dojde ke změně právních předplsťl majídch vliv na plnění 
pojistitele nebo na Jeho odvodové povinnosti vůC':1 státu i!1 jeho 
organlzacním složlcám nebo 
kdy z pohledu pojistné matematiky dojde z jiných drllvoadů k ohl'o" 
žení splnitelnosti záVólZkň pojistitele nebo 
kdy dojde k růstu Indexů vývoje cenl)oJIJtěných věd, přlípadně cen 
pracf na jejich reprodukci, jez zvef'ejňuje Čcsltý statistický tířad, 
pokud za sledované obdobi tento rílst ciní více než 5%. 

Člállek 13 
Úllnnost 

Tyto V~eobecné pojistné podm(nky nabývajl účinnosti dnem 1.1.2014. 

19 



Všeobecné pojistné podmínky 
pojištění pro případ poškození nebo zničení elektronických zařízení 

- zvláštní část-

OBSAH 

Úvodnf ustanoveni 
Článek 1 - Rozsah pojištěni, pojistná nebezpečf 
Článek 2 Předmět pojištěni 
Článek 3 - Výluky z pojištěni 
Článek 4 - Zachraňovad náklady 
Článek 5 Mlsto poji5těn r 
Článek 6 Pojistná hodnota, pojistná částka 
Článek 7 - Podpojištěnf 
Článek 8 - Výpočet pojistného 
Článek 9 - Pojistné plněni 
Článek 10 - Spoluúčast 
Článek 11 POVinnosti pojistnfka Ipojištěného/oprávněné osoby 
Článek 12 Úprava výše pojistného 
Článek 13 Výklad pojrm1 
Článek 14 Účinnost 

Úvodu' ustanoveni 

Pojištěni je upraveno touto zvláštn{ části pojistných podmlnek a Vše
obecnými pojistnými podmfnkami - obecná část - UCZ/14 (dále 
i "UCl/14"), které spolu tvoř! nedi1ný celek (dále i "pojistné podmlnky"). 
Toto pojištěni se sjednává jako pojištěni škodové. 

Článek 1 
Rozsah pojištěni, pojistná nebezpelí 

1. Pojištěni pro pflpad poškozeni nebo zničeni elektronických zaflzenf (dále 
i "pojištěni elektroniky") se vztahuje na náhlé a nepfedvidané poškození 
nebo zničeni pojIštěného elektronického zaffzenl (dále i "zařízenl") jakou
koli nahodilou události, která nenl v pojistných podmínkách nebo pojistné 
smlouvě vyloučena. 

2. Pojištěni se vztahuje pouze na pfipad takového poikození pojiš~ 
těného %aa1zení, které omezuje nebo vyluluJe jeho funkčnost. 

Článek 2 
Pledmět pojištění 

1. rojiMnl se sjednává pro jednotlivá ve smlouvě uvedená elektronická zafl
zenl nebo soubor těchto věcf/zařlzenl, která byla v době sjednáni pojištěni 
v řádném provozu schopném stavu a byla odborně instalována I uvedena do 
provozu v souladu s předpisy výrobce, pffpadně platnými právními předpisy. 
Není-li ujednáno jinak, předmětem pojištění nejsou zařfzenl pevně instalo
vaná ve vozidle. 
Na přfslušenstvr a výbavu zařfzenl se pojištěni elektroniky vztahuje jen, pokud 
jetak v pojistné smlouvě (např. v rámci identifikace pojištěné položky) uvede
no a pojistná hodnota přlslušenstvf/Výbavy byla zahrnuta do pojistné částky 
zařízeni. 

2. Nenl-Ii ujednáno jinak, jsou pfedmGtem pojištěni elektroniky zařfzenl vlastně
ná či spoluvlastněná pojistnlkem či pojištěným (elektronická zařfzenf vlastnI). 

3. Pro případ pojištěni souboru věci se ujednává, že J!iOU pojištěna 
zařízení, jejichž stáří nepfesáhlo v okamžiku vzniku pojistné udá
losti 6 let. Stáři jednotlivé věci je dáno datem jeJfho prvnfho uvedeni do 
provozu; nelze-Ii Je doložit, pak datem/rokem výroby. 

4. Pojlftění se nevztahuje na poškození nebo znlloní : 
a) soulástí a dn6, lež se pravidelně vyměňují pro opotřebení nebo SIJO~ 

tfeboyání, nDpř. pásky a papír do tiské"Wny, iárovky, pojb:tky, tiskové 
hlavy apod.; 

b) činných médií, chladldch či jiných pomocných látek; 
c) akumulátorowých baterii, elektrochemických článk6, fotoclánku 

apod.; 
d) skleněných dni. a lástí, nářadí a nástroJ6 všeho druhu; 
e) externích nosičů dat, pokud k Jejich pošl(Ození nedoilo v přímé 

souvislosti $ Jinou škodou na pojištěném zaKzení, za niž je pojistitel 
povinen plnit. 

5. Není-Ii v pojistné smlouvě ujednáno Jinak, poJlltění se nevztahuje 
na: 

a) základy a podstavce zařb:ení; 
b) programové vybavení; 
c) ob~azové, zvukové a datové záznamy. 

Článek 3 
Výluky z pojlJ:tění (tento seznam výluk nenl úplný, v závislosti na okolnostech 
'škody se mohou uplatnit i dalšl výluky/omezeni, které tyto pojistné podmlnky ve 
svém zněnl obsahují) 

1. Pokud Den( ujednáno jinak, pojifti'íni se bez ohledu na spolup6sobíci 
přičlny nevztahuje na: 

a) škody vzniklé v d6sledku války, Invaze, l1nnostl zahranlcniho nel)fl~ 
tele, válelného stavu, válelných resp. vojenských alcd (bez ohledu 
na to, zda byla vyhlášena válka čl n!ltoIlY), občanské války, povstán(, 
vzpoury, vzbouňmí, sroceni, stávky, výluky, občanských nepoltoju, 
odboje, vojenské čl uzurpované moci, stanného práva, výjimečného 
stavu, Jednání skupiny osob se zlým úmyslem, činu lidi JednaJfc:ich 

20 

pro politickou organizaci nebo ve spojení s ni, spiknuti, zabavení pro 
vojenské úle ly, zničení nebo poškozeni z polcynu vlády působící de 
jure nebo de facto anebo jiného veřejného orgánu; 

b) škody vzniklé v důsledku trvalého nebo dočasného vyvlastněni vy
plývaJicího z konfiskace, zabaveni nebo jiných nárokÍl vznesených ze 
strany orgánů veřejné správy; 

c) ~kody jadernou energii nebo radloalttivitou jakéhokoliv dnlllU; 
d) škody či jiné tiJmy způsobené přímo II nepřímo azbestem nebo 

materiálem obsahujichn azbest či formaldehydem; 
e) Jkody vxniklé v důsledku timyslu nebo vědomé nedbalosti pojiště

ného, jeho zástupce, osoby, kterou pojištěný pověřil péc:í o pojlftěné 
věci nebo ostrahou mjsta pojištěni ani osoby pojištěnému bUzlté; 
v případě, že poi1šti'íným je právnická osoba, za zástupce pojištěného 
jsou povolováni «:lenové stntutárnich orgánů, prol~urlsté a Jednatelé; 

f) odpovědnost, tijmu, škodu ani na jakékoliv výdaje přímo nebo ne
přímo způsobené, vyplývající nebo vznildé v souvislosti s jakýmftoli 
teroristickým aktem bez ohledu na skutečnost, že na této události 
nebo na Jakékoli části takové újmy, šltody nebo výdaje mohla mit po
dU I Jiná příčina; pro i'llely této výluky se teroristickým aktem rozuml 
jednáni Jakékoliv osoby ~I skupin(y) osob s použitím sily nebo násilí 
a/nebo s pohrůžkou jejich použití (ať Již tyto osoby/skupiny osob 
konaji samostatně nebo ve spojeni s jakoukoli organizaci II vládou), 
které sleduje politické, náboženské li etnické dle nebo pohnutky 
vletně záměru ovlivnit Jakoukoliv vládu nebo uvést vefeJnost čl kte~ 
roukollv Jeji část do stavu obav; 

g) škody vzniklé v dÍlsledltu poškozeni nebo znlleni poJlšti'íné vě
d požárem, li jeho pruyodniml jevy (působení tepla, zplodin 
a použitých hasebních látelt), úderem blesku, výbu«:hem, nárazem 
nebo zl1cením osádkou obsazeného letícího tělesa, jeho a:ilÍsti nebo 
nákladem, dále rázovou vlnou způsobenou letem nadzvukového 
letadla v důsledku pfekonáni "ychlostl zvuku, kouřem, nái"azem 
sllnlčniho vozidla, dále vichřici, krupobltim li jinými povětrnosti1í~ 
mi vlivy, zřícením budov, sesuvem čl poklesem půdy, zflce.dm skal 
a zeminy, pádem stromů, stožárů a jiných předmi'ítů, lavinou, lihou 
sněhu nebo námrazy, záplavou, povodni, zemětřesením, výbuchem 
sopky, vodou z vodovodního xalfzení (pro výldad těchto z pojištění 
vyloulených nebezpelí budou přiměřeně použita relevantn( ustano
veni Všeobecných pojistných podminek UCI/Žlv/14), Jakož i krádeží 
vloupánim, loupežným přepadenfm II prostou krádeft pohřešOYá~ 
nim, ztrátou, zpronevěrou, podvodem, zatajenfm čl neoprávněným 
užfváním; 

h) náklady na odstraněni prlmárnich vnitřně (tj. bez vnějších vlivu) 
vzniklých poruch, ať jil tyto měly za následek omezen' funklnosti 
nebo (iplnou nefunkčnost pojištěného zařízení; na následné věcn' 
škody na zařízeni vyplývající z: těchto primárních vDltřn(ch poruf:h se 
vJak toto pojištění vztahuje. 

2. Z pollJtění nevzniká právo na plnění za jalcékoliv ~tody li zvětlení 
rozsahu škody primo nebo nepřímo vz:niklé následkem: 

a) vady, kterou mělo zaflzen( v době uzavření poJIl'těni II která byla ne~ 
bo měla a mohla být známa pojistn'kovlli pojištěnému, Jeho zmoc
něnduII li zástupc6m bez ohledu na to, zda byla známa poJistiteli; 

b) zastavení nebo IJřeruJeni provozu zařízeni a z toho vzniklých ztrát 
všeho druhu (např. penále, ušlý zisk, pokuty, manka, zvýJené nákla
dy na výrobu, ztráty vzniklé oE prodleni, ztráta kontraktu apod.). 

3. Z pojištěn' dále nevznil~á právo na plněni za škody zpÍlsobené: 
a) trvalým p6soben'm chemických, biologických, teplotních, mechardc

kých II elektrlckýca. vlivů, znec:lštěn(m, postupným s;tárllutím, provo
zem nebo pflrozeným opotřebenfm, Imrozí, erozí; 

b) dodavatelem, smluvním partnerem nebo oprovcem, který je podle 
zoiltona nebo smlouvy za škody odpovědný; 

c) na zalizení během skladování, transportu, instalace, opravy ~I t1držby; 
d) počítaOOvý'm virem či podobně škodlivým programem, hackerským 

útokem č1lakýmlcoll jiným kybernetickým rizikem; 
e) elektronickým pleHlosem či xpracovánfm dat / informací. 

Článek 4 
Zachraňovad náklady 

Pojistitel uhradf tyto zachrai'iovacf náklady: 
a) účelně vynaložené náklady na odvráceni vzniku bezprostředně hrozlcl po

jistné události nebo zmlrněnl následků již nastalé pojistné události; 
b) vynaložené náklady z dl'Nodů hygienických, ekologických či bezpečnostnfch 

p'ři odklizení poškozeného pojištěného majetku nebo zbytkCJ. 
Uhrada vynaložených zachraňovacich nákladů podle písmen a) a b) 
tohoto článku se omezuje do vý!e 5 % ze slednané pojistné lástky. 
Úhrada zachraňOVllcfch nákladů, které byly vynaloženy na záchranu 
života a zdravi se omezuje do výše 30% ze sjednané pojistné částky 
nebo limitu pojistného plněn'-
Zachraňovacf náklady, které byly vynaloženy na základě plsemného souhlasu 
pojistitele, uhradl pojistitel bez omezenI. 

Článek 5 
Místo pojištění 

1. Mlstem pojištěni je mlsto uvedené v pojistné smlouvě. 

r 
I 
I 
I 
I 
! 



2. Pokud Je sjednáno v pojistné smlouvě vice mlst poji~těnl, vztahuje se pojištěni 
na v~echna tato mlsta pojištěnI. 

3. Pojiněnl se vztahuje též na věci, které byly z dOvodu bezprostředně hrozlcl 
nebo již nastalé pojistné události přemlstěny z mlsta poji~těnlj 
za předpokladu, že o této skutečnosti byl pojistitel informován bez zbytečné
ho odkladu. 

4. Pojištěni se vztahuje na pojistné události, které nastanou v mlstě poJI~těnl na 
územl České republiky, nenl-Ii v pojistné smlouvě dohodnuto jinak. 

Článek 6 
Pojistná hodnota, pojistná částka 

1. Pojistná částka vyjadřuje pojistnou hodnotu pojištěné věd a je hornl hranici 
pojistného plněnI pojistitele za jednu a v~echny pojistné události nastalé 
v pojistné době. 
Nenl-Ii ujednáno jinak, stanovl se pojistná částka pro jednotlivé položky 
pojBtěných zařlzenf. Pojistnou částku stanovl vždy na vlastnI odpovědnost 
pojistnlk. 

2. Pojištěni lze sjednat na : 
a) novou cenu, tj. částku, kterou je nutno v mlstě pojištěni vynaložit na pořlzenl 

nového zařfzenl stejného nebo srovnatelného druhu, kvality a výkonu, včetně 
dopravného, poplatků, da, montážnfch nákladů aj.; 

b) časovou cenu, tj. noVou cenu snlženou o částku odpovldajlcf mffe opoHebenl 
nebo jiného znehodnoceni zařlzenl. 

Článek 7 
PodpoJlštěnl 

Je-li v době vzniku pojistné události pojistná částka jednotlivé položky nižšl než 
jejl pojistná hodnota, poskytne pojistitel pojistné plněni, které Je k výši ~kody ve 
stejném poměru, jako je pojistná částka k pojistné hodnotě. 

Článek 8 
výpočet pojistného 

1. Pojistné je stanoveno sazbou z pojistných částek pro jednotlivé pojištěné 
položky. Výši sazby pojistného stanovl poJistitel. 

2. Vyúčtováni pojistného je součástf pojistné smlouvy. 

Článek 9 
Pojistné plněni 

1. Pojistnou událostf je jakákoliv nahodilá a nepředvfdaná věcná škoda na 
pojištěné věd, se kterou je spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné 
plněnI. 

2. Bylo-Ii poJi~těné zařlzenl poškozeno resp. zničeno, vzniká oprávněné osobě 
právo, pokud nenl dále nebo v pojistné smlouvě stanoveno jinak. aby jl pojis
titel vyplatil: 

a) pn poji~těnf na novou cenu částku za opravu po~kozeného zal'lzenl resp. část
ku za pořlzenl zaffzenl stejného nebo srovnatelného druhu, kvality a výkonu 
v době bezprostředně před pojistnou události, snlženou o cenu využitelných 
zbytků; plněnI v přlpadě pošl(ozenl odstraňovaného opravou přitom nesml 
převý~it plněni, které by bylo poskytnuto v pf/padě zničeni věci. Zároveň 
se vlak ujednává, l:e pojistné plnění nepřekročí časovou cenu věci 
v době bezprostředně před vznikem 'kody, nen'wll ujednáno jinall. 

b) při pojištěnI na časovou cenu částku za opravu poškozeného zařlzenl resp. 
částku za pořlzenl nového zal'lzenl stejného nebo srovnatelného druhu, 
kvality a výkonu v době bezprostfedně před pojistnou události, ovšem vždy 
s odečten lm částky odpovldaJlcf mffe opotřebenI či znehodnoceni zařlzenl 
v době bezprostředně před pojistnou události a ceny využitelných zbytků; 
ve výpočtu pojistného plněni bude zohledněno i prlpadné zhodnoceni 
zaHzenl, ke kterému došlo opravou. Plnění v pflpadě poškozenI odstraňo
vaného opravou přitom nesmf pfevýšit plněni, které by bylo poskytnuto 
v přlpadě zničeni věci. Zároveň se ujednává, že pojistné plnění v žádw 
ném případě nepřekročí časovou cenu věci v době bezprostředně 
před vznikem škody. 

3. Pojistitel poskytne pojistné plněni v měně České republiky, pokud nerozhod
ne o tom, že poskytne naturálnl plněni (opravou nebo výměnou poškozené 
věci). 

4. Pokud opravu po~kozeného zařlzenl provádí sám pojištěný, uhradl pojistitel 
cenu materiálu a náhradnlch dUů, hodnotu práce, která byla přfmo vynalo
žena za účelem jeho opravy včetně pl'lslušného procenta režijnfch nákladu, 
maximálně však cenu opravy prováděné specializovanou opravnou. 

5. V přlpadě po~kozenf zařízeni jsou náklady na demontáž a montáž, náklady 
na dopravu do opravny a zpět, vč. celnlch poplatků součástí poskytovaného 
pojistného plněnI pouze za předpokladu, že tyto náklady byly zahrnuty do 
pojistné částky. 

6. Náklady na provizornl opravu uhradl pojistitel pouze v prlpadě, že tyto ná
roky jsou součásti celkových nákladů na opravu a nezvy~ujl celkové pojistné 
plněni pojistitele. 

7. Jakékoliv zvláštnl výdaje, tj. výdaje za přesčasovou práci, práci v noci, ve 
dnech pracovnlho volna a klidu, expresnl přfplatky, letecké dodávky náhrad
nich dflů či cestovnl náklady techniků a expertů ze zahraničl budou hrazeny 
pouze tehdy, byro-II to ve smlouvě výslovně ujednáno, nebo pokud po jejich 
vynaloženI do~to ke snlženl celkových nákladů na opravu zaHzenf. 

8. Tlmto pojištěnlm elektroniky nejsou kryty náklady na jakékoliv změny zařfze
nI, doplněnf, popř. vylepšeni zařfzenl, náklady na údržbu, pfedepsané opravy 
a kontroly. 

9. Pojistitel poskytne pojistné plněni až po dokončenI opravy po~koze
ného zařlzenl nebo výměně zničeného zař/zenl a po pfedloženl všech 
k tomu dčelu nezbytných dokladů, potvrzujldch vý~i ~kody. 

10. V přfpade, kdy mí.'a opotřebení nebo Jiného znehodnocení části 
nebo cellm jednotlivé položilY předmetu pojištenl (Jednotlivého 
zařízenI) přesahuje v době vznUlU pojistné události 70 %, posltytne 
pojistitel pojistné plnění pouze v lasové ceně, 

11. Pokud je věc pojištěna na novou cenu, poskytne pojistitel plnění ve 
smyslu odstavce 2.a) tohoto článku pouze za předpokladu, že poJlšw 
těný provede opravu čl nové pořízeni věci stejného druhu a kvality 
do 12 měsfct'l od pojistné události; Jlnalt bude posltytnuto plnění ve 
smyslu odst. 2.b) tohoto článku. 

Článek 10 
Spoluúčast 

1. V pojistné smlouvě může být ujednáno, že oprávněná osoba se podflf na 
pojistném plněni z každé pojistné události pevně stanovenou částkou (dále 
jen spoludčast). 

2. Spoluúčast sjednaná ve smlouvě se odečltá od pojistného plněni. 
3. V pojistné smlouvě lze sjednat jiné formy a vý~e spoluúčasti pro jednotlivé 

pojištěné položky. 

Článek 11 
Povinnosti pojistnlka /pojIŠlěnéh%právněné osoby 

1. Vedle povinnostI stanovených v čl.7 obecné části pojistných podmlnek 
(UCZ/14) jsou povinni: 

a) dodržovat veškeré v~eobecně závazné předpisy, zejména profesnf, technické 
a bezpečnostnl, bez ohledu na to, zda jsou uvedeny v pojistných podmlnkách 
a dalšl povinnosti, které byly stanoveny v pojistné smlouvě čl dokumentech 
tvořfdch jejl nedflnou součást; 

b) neprodleně oznámit pojistiteli změnu zpíisobu nebo druhu podnikatelské 
činnostij 

2. Dále Jsou povinni dbát, aby pojistná událost nenastala a provádět přiměřená 
opatřenI k jejlmu odvráceni nebo ke zmlrněnl následků škody, která již nastala 
a podle možnosti si k tomu vyžádat pokyny pojistitele a řldlt se jimi. 

3. V rámci předcházejldch ustanovenI tohoto článku jsou mj. povinni: 
a) používat poji~těné zařfzenl pouze k činnostem, pro něž je tento určen ve smy

slu dokumentace poskytované výrobcem či distributorem (návod k obsluze, 
technické podmlnky pro provoz zařfzenl aj.); 

b) dodržovat technické a dal~1 normy a předpisy týkajlcl se provozu a údržby 
pojgtěného zařfzenl; 

c) zajistit obsluhu, řlzenl nebo ovládáni pojištěného zařlzenl osobou, která má 
k této činnosti patřičnou kvalifikaci či oprávněni; pokud nejsou kvalifikace či 
oprávněni výslovně požadovány, pak osobou, která byla prokazatelně pro 
obsluhu, l'fzenf nebo ovládáni daného zařlzenl za~kolena. 

4. V pl'lpadě vzniku pojistné udáJosfl jsou dále povinni: 
a) neprodleně oznámit policii vznik pojistné události, která nastala za okolnosti 

nasvědčujlclch spáchánI trestného činu; 
b) učinIt opatřenf, aby v souvislosti s nI vznIklá škoda byla co nejmenšíj vyčkat s 

opravou věci poškozené škodnou události nebo odstraňovánlm zbytků takto 
zničené nebo po~kozené věci na pfsemný pokyn pojistitele, a to nejdéle do 
rlnhy 30 dnl'1 od nahlášenI škodné události, pokud z bezpečnostnlch, hygie
nických nebo jiných vážných důvodů nenl nutno s opravou nebo odstraňo~ 
vánlm zbytků začlt neprodleně či dřfve; 

c) předložit pojistiteli seznam po~kozených a zničených věd; 
d) na požádáni pojistitele předložIt zejména účetnlctvl účetnl jednotky 

a kopie daňových tvrzeni k jednotlivým druhťim danI dle právnlch předpiSŮ 
České republiky, přfpadně cizlho státu; v rámci šetřenf pojistitele Jsou povinni 
rovněž strpět přlpadné ověřovánI pravdivosti a úplnosti sdělených údajů, 
pfedložených dokladů a věci prováděných u tfetlch osob; 

e) zabezpečit vůči Jinému právo na náhradu ~kody, jakož i právo na postih 
a vypořádáni; 

f) učinit opatřenI, aby nedošlo k promlčenl nebo zániku práva na náhradu ~ko
dy nebo jiného obdobného práva, které podle obecně závazných právnfch 
pfedpisů pfecházl na pojistitele. 

Článek 12 
Úprava výše pojistného 

ČI. 5, odst. 5.5. UCZ!14 se doplňuje tak, že pojistitel je oprávněn upravit 
výši pojistného v pl'fpadech: 

Itdy dojde Ite změně právních pfedplsů majících vliv na plněni poJlsw 
titele nebo na Jeho odvodové povinnosti vtlčl státu či jeho organizač
ním složkám nebo 
kdy z pohledu pojistné matematiky dojde z jll1lých dt'lvodtl k ohrože~ 
nf splnitelnosti závazků pojistitele ncbo 
kdy dojde It rlistu Indexů vývoje cen pojištěných věci, případw 

ně cen prací na jejich reprodukci, jež zveřejňuje Český sta
tistický dřad, pokud za sledované období tento rtlst činí více 
n€Ž5%. 

Článek 13 
Výklad poJmt'l 

Pro účely pojištěnI elektroniky platl následujld výkladová ustanoveni: 
1. Externfmi nosiči dat se rozuml paměťová média na elektronicky zpracovávané 

informace, která nejsou integrálnl součásti pojištěného zařfzenl. 
2. Poškozenlm zařlzenf se rozuml změna stavu zal'lzenl, kterou lze objektivně 

odstranit opravou, pfičemž náklady na tuto opravu neprevýšl částku odpo
vldajlcl časové ceně zařfzenl v době bezprostředně pfed vznikem pojistné 
události. 

3. Provozuschopný stav je takový stav zaHzenl, ve kterém je toto po úspěšně 
dokončeném přejlmacfm testu a zkušebním provozu schopno plnit určené 
funkce a dodržovat hodnoty parametrů v mezfch stanovených technickou 
dokumentaci. 

4. Přfslušenstvlm zařlzenl jsou pomocná zařlzenl, pomocné přlstroje a prostřed
ky, které jsou po technické stránce nezbytné pro činnost zařlzenl podle jeho 
účeiu. Za přlslu~enstvl se nepovažuji data a programové vybavenI. 

5. Soubor věcl/zařfzenl Je tvořen věcmi stejné/obdobné povahy/charakteru či 
účelu; povaha/charakter či účel věci do souboru náležejlclch musl být speci-

21 



fl kovány v pojistné smlově . Nenf-li uvedeno jinak, pam do souboru v~echny 
věd dané povahy/charakteru či účelu. Je-Ii sjednáno poji~těnl souboru, 
vztahuje se pojištěni i na věci, které se staly součást[ pojištěného souboru 
po uzavrení pojistné smlouvy. Věci, které pfestaly být součást! pojištěného 
souboru, pojištěny nejsou. 

6. Údržbou zaffzenl se rozumí souhrn činností směfujfdch k zajištěni technické 
způsobilosti, provozuschopnosti, hospodárnosti a bezpečnosti provozu zaří
zenI. Tyto činnosti spočivají zejména v pravidelných prohlfdkách v terminech 
doporučených výrobcem zaHzenl, dále v ošetřováni, seřizování, včasné 
výměně opotřebených dllů, a to v souladu s platnými právnlmi a technickými 
předpisy, ustanovenlmi nebo pokyny danými výrobcem, distributorem či 
servisní organizaci. 

7. Výbavou se rozuml základní výbava dodávaná k danému typu zaf!zenl 

OBSAH 

Úvodnl ustanoveni 
Článek 1 - Rozsah poJištěnI, pojistná nebezpečl 
Článek 2 - Předmět pojištěni 
Článek 3 - Výluky z pojištěni 
Článek 4 - Zachraňovacl náklady 
Článek 5 Mlsto pojištěni 
Článek 6 Pojistná hodnota, pojistná částka 
Článek 7 Pod pojištěni 
Článek 8 - Výpočet pojistného 
Článek 9 - Pojistné plněni 
Článek 10 Spoluúčast 
Článek 11 Povinnosti pojistnika /pojiŠlěnéh%právněné osoby 
Článek 12 Úprava výše pojistného 
Článek 13 - Výklad pojmu 
Článek 14 Účinnost 

Úvodni ustanovení 

Pojištěni je upraveno touto zvláštnl části pojistných podmlnek a Všeobecnými 
pojistnými podmlnkami - obecná část - UCZ!14 (dále i "UCZ/14"), které spolu 
tvoří nedflný celek (dále i "pojistné pOdmínky"). 
Toto pojištěni se sjednává jako pojištěni škodové. 

Článek 1 
Rozsah pojištěn', pojistná nebezpeči' 

1. PojištěnI pro případ poškozeni nebo zničenI strojů a stroj nich zaflzenl (dá
le I "pojištěni stroju") se vztahuje na náhlé a nepředvfdané po~kozenl nebo 
zničenI pojištěného stroje/strojnlho zařfzenl (dále i pouze "stroj" či "strojnl 
zaffzenl") jakoukol! nahodilou události, která není v pojistných podmfnkách 
nebo pojistné smlouvě vyloučena. 

2. Pokud je tak v pojistné smlouvě výslovně ujednáno, pojištěni se vztahuje 
též na elektronická zařízeni, nosiče dat a záznamu programového vybavenI 
pojištěných stroJu v rozsahu pojištěni uvedeném ve Všeobecných pojistných 
podmlnkách pojištěni pro pffpad poškozeni nebo zničeni elektronických zařl
zenl - zvlá~tnl část - UCZ/Ele/14. 

3. Pojištění se vztahuje pouze na případ takov'ho poškozeni nebo znl~ 
čen' stroje, I,teré omezuje nebo vylučuje jeho funkčnost. 

Článek 2 
Předmět pojištěni 

1. Pojištěni se sjednává pro jednotlivé ve smlouvě uvedené stroje, popf.soubor 
těchto stroju, které byly pfi sjednáni poji~těnl v řádném provozuschopném 
stavu a byly odborně instalovány / uvedeny do provozu v souladu s předpisy 
výrobce, p'flpadně platnými právniml pfedpisy. Na pffslušenstvf a výbavu 
stroje se pojištěni vztahuje Jen, pokud je tak v pojl'stné smlouvě (napf. v rámci 
Identifikace pojištěné položky) uvedeno a pojistná hodnota pffslušenstvf/ 
výbavy byla zahrnuta do pojistné částky stroje. 

2. Nenl-li ujednáno jinak, jsou předmětem pojištěnI stroje vlastněné čl spolu
vlastněné pojistnlkem či pojištěným (stroje vlastnI). 

3. Pro případ pojištěni souboru věci/stroj6 se ujednává, ze jsou po
jištěny stroje, Jejichž stáří nepřesáhlo v okamžiku vzniku pol~stné 
události 12 let. Stáří jednotlivé věci je dáno datem jejlho prvnlho uvedeni 
do provozui nelze-li je doložit, pak datem/rokem výroby. 

4. Bez ohledu na výše uvedené jsou z pojiJtěnfvyloučeny škody na níže 
uvedených strojních součástech, d'lech, nástrojích, částech stroje 
a médiích, pokud k jejich poškozeni nedollo v přímé souvislosti 
s jinou Jkodou na pojištěném stroji, za naž je pojlstltell)ovlnen plnit: 

a) součásti, dUy a nástroje, jež se pravidelně vyměňuj( při změně pra~ 
covního úkonu (mllpl. řea:né, brusné, tvářed a jiné nástll'Oje, matrice 
a formy); 

b) součásti, I,teré se pravideln~ vyměňuji pro opotřeben' nebo st:I'Írnuti 
(např. pneumatiky, hadice, manžety, pásy, řemeny, těsnijnf, lana, 
řetllizy, radlice,. pluhy, ~amotové výstelky apod.); 

c) součásti pro kluzná a valivá ulozen' pro pffmočllrý a rotačn' pohyb 
(napl. ložiska, pisty, vložlty válců apod.); 

d) součásti ze sklo, porcelánu a keramiky; 

22 

výrobcem, jakož i výbava předepsaná právnf normou. Za výbavu zařfzenl se 
podobně jako v pffpadě přlslušenství zařlzenl nepovažujI data a programové 
vybaveni. 

8. Zničením zař/zenl se rozuml změna stavu zaHzenl, kterou nelze objektivně od
stranit opravou, a zaHzení se proto nemůže použlvat k původnlmu Účelu. Za 
zničeni zaffzení se rovněž považuje takové poškozeni, které sice lze odstranit 
opravou, ale náklady na takovou opravu by přesáhly časovou cenu zaflzení 
v době bezprostfedně před pojistnou událostI. 

Článek 14 
Účinnost 

Tyto Všeobecné pojistné podmlnky nabývají účinnosti dnem 1.1. 2014. 

Všeobecné pojistné podmínky 
pojištění pro případ poškození 

nebo zničení strojů a strojních zařízeni 
- zvláštni část-

e) činná média (např. paliva, mazivo, hydraulické, chladld a řezné ka
paliny apod.); 

f) akumulátorové baterie, elektrochemkké články, fotočlánky, kataly
zátoryapod. 

5. Nent-II ujednáno jinak, předmětem poJiJtěni dále nejsou následuJíd 
zařízeni: 

a) motorová a přípojná vozidla s přidělenou registračni značkou s vý~ 
jlmkou pracovnich strojů samojfzdných či pWpojných; 

b) lodě a letadla; 
c) kolejová vozidla; 
d) ručni náladi s elektrickým, pneumatickým nebo spalovacím pohonem 

(např. vrtačky, brusky, pily, bourad a vrtacf kladiva). 
e) tunelovad stroje, důlní mechanismy, pece, plynové turbíny, větrné 

elektrárny. 
6. Neni~1I v pojistné smlouvě ujednáno Jinak, pojištění se nevztahuje 

na: 
a) záldady stroje a podstavce; 
b) prototypy, vzorky a modely. 

Článek 3 
Výluky z pojištěni (tento seznam výluk nenl úplný, v závislosti na okolnostech 
škody se mohou uplatnit I daBl výluky/omezeni, které tyto pojistné podmlnky ve 
svém zněnl obsahuj') 

1. Pokud neni ujednáno Jinak, l)oJIJtěni se bez ohledu na spolupůsobicí 
příčiny nevztahuje na : 

a) škody vzniklé v důsledku války, invaze, činnosti zahranlčniho nepH
tele, válečného stavu, válečných resp. vojenských akd (bez ohledu 
na to, zda byla vyhlá~ena válka čl nikoliv), občanské války, povstáni, 
vzpoury, vzbouřen', sroceni, stávky, výluky, občansl,ých nepokojů, 
odboje, vojenské či uzurpované moci, stanného práva, výjimečného 
stavu, Jednáni sl,upiny osob se zlým úmyslem, činu lidí Jednajidch 
pro politickou organizaci nebo ve spojen' s nf, spllmutf, zabaveni pro 
vojenské účely, zničeni nebo poškozeni z pokynu vlády působid de 
Jure nebo de fado anebo jiného veřejného orgánu; 

b) škody vzniklé v důsledku trvalého nebo dočasného vyvlastněni vy~ 
plývaJiciho z konflslUlcc, zabaveni nebo Jiných nároků vznesených ze 
strany orgánů veřejné správy; 

c) škody jadernou energii nebo radioaktivitou jakéhokoliv druhu; 
d) škody či jiné liJmy způsobené pHmo či nepřimo azbestem nebo ma~ 

terlálem obsahulídm azbest li formaldehydem; 
e) škody vzniklé v d6sledku úmyslu nebo vědomé rledbalosti pojlftě~ 

ného, jeho zástupce, osoby, I'terou poJIJtěný pověřil pélí o pojištěné 
věci nebo ostrahou mfsta poJlftění čl osoby poJiJtěnému blízk~; v pří
plldě, že pojištěným je právnická osoba, za zástupce pojlftěného Jsou 
povalováni členové statutárních orgánů, prokuristé iII jednatelé; 

f) odpovědnost, iljmu, škodu ani na Jakélcollv výdaje přímo nebo ne~ 
pflmo zp6sobené, vyp~ývajicf nebo vzniklé v souvislosti s jakýmkoli 
teroristickým aktem bez ohledu na skutelnost, že na této události 
nebo Ila jakékoli části taltové újmy, škody nebo výdaje mohla mít 
podill Jiná příčina; pro úlely této výluky se terorlJitid,ým aletem ro~ 
zurui Jednán' jakékoliv osoby II skupin(y) osob s pouzithn sily nebo 
násIU a/nebo s pohrů}]cou jejich použití (ať Již tyto osoby/sl,upiny 
osob konají samostatně nebo ve spojení s Jakoukoli orgilrlizacf či 
vládou), které sleduje politické, nábolenské čl etnické dle nebo po
hnutl,y včetně zámi!ru ovlivnit Jakoukoliv vládu nebo uvést veřejnost 
II kteu-olllkollv Její lást do stavu obav; 

g) šltody vzniklé v důsledku poškozeni nebo zničení poJIJtěné věci po
žárem čl Jeho pri'lvodníml Jevy (pi'lsoben6 tepla, ziJlodln a použit9c:h 
hasebnich látel,), ilderem blesku, výbuchem Jiným neZ fyzlkálnhn, 
nárazem nebo zřícením osádkou ohsazeného let'dho tělesa, Jeho 
částí nebo nákladem, dále rázovou vlnou způsobenou letem nad~ 
Vlulcového letadla v dusledku překonáni rychlosti zvuku, kou.řem, 
nárazem silničního vozidla, dále vichflcf, krupohltím čl jinými pov~~ 
trnostniml vlivy, zřícením budov, sesuvem či poklesem p6dy, zříce~ 
nim sltal tl zeminy, pádem stromi'l, stožárů a jloý(:h předmětů, iavi~ 
nou, tíhou sněhu nebo námrazy, záplavou, povodni, zemětřesením, 
výbuchem soplty, vodou z vodovodního zařízeni (pl'O výklad těchto 
z pojlJtění vyloulených nebezpečí budoll přiměřeně použita rele
vantní ustanovelli Všeobecných pojistných podmínek UCZ/Živ/14), 

r 
I 
i 
! 



jakož I krádeží vloupáním, loupežným přepadením či prostou krá~ 
deží, pohřešováním, ztrátou, zpronevěrou, podvodem, zatajením čl 
neoprávn~ným užíváním; 

h) počítačovým virem, čl podobně šltodlivým programem, hackerským 
útoltem či jiným kybernetickým l'lzikem, elelttronicl,ým prenosem či 
elektronicl'ým zpracováním dat/Informaci, 

2. Z tohoto pojištění nevzniká nárok na pojistné plněni za jaltékoliv 
šltody čl zvčtšeni rozsahu škody přímo čl nepřímo vzniklé následltem~ 

a) vady, kterou měl stroj Y době uzavňmí pojištění a která byla nebo 
měla II mohla být známa pojlstnntovl čl pojištěnému, jeho zmocněn~ 
cům čl zástupcům bez ohledu ha to, zda byla známa pojistiteli; 

b) zastavení nebo přerušení provozu zařízení a z toho vzniklých ztrát 
všeho druhu (např. penále, ušlý zisk, polmty, manka, zvýšené nilkla~ 
dy na výrobu, <l'.tráty vzniklé z prodlení, ztráta kontraktu apod.). 

3. Z pojlftění dále nevzniká právo na plnění za škody způsobené: 
a) trvalým působenhn chcmkký«:h, biologických, teplotních, mechll~ 

nlcltýc:h a elektrických vlivů, postupným stárnutím, provozem nebo 
přirozeným opotřebením, korozí, erozí, kavltací, oxidací, usazová~ 
nim kotelního ltatnene iII jiných usazenin, únavou materiálu, mecha
nickým poškrábáním laltovaných a leštěných ploch; 

b) dodavatelem, smllDvním partl1el'em nebo opravcem, který je podle 
zákona nebo smlouvy za ikody odpovědný; 

c) uvedením do provozu po škodě před ukončením řádné opravy 
a .d,oušek; 

d) na stroji přJ tunclářskýd1 pracích a pracich v podzemí i:i při provádě~ 
ni odstřelu na místě pojištění; 

e) na stroji během skladování, transportu a instalace. 

Článek 4 
Zachraiiovaci náklady 

Pojistitel uhradl tyto zachraňovad náklady: 
a) účelně vynaložené náklady na odvráceni vzniku bezprostředně hrozld 

pojistné události nebo zmlrněnl následků již nastalé pojistné události; 
b) vynaložené náklady z důvodů hygienických, ekologických či bezpečnostnfch 

p1i odklizenI poškozeného pojištěného majetku nebo jeho zbytků. 
Uhrada vynaložených zachraňovacích nákladů podle písmen a) a b) 
tohoto llánku se omezuje do výše S % ze sjednané pojistné částky, 
Úhl'ada udll'aňovacl!ch nákladů, které byly vynaloženy na záchranu 
llvota a zdraví se omezuje do výše 30% ze sjednané 110jlstné částky 
nebo limitu pojistného plnenJ. 
Zachraňovad náklady, které byly vynaloženy na základě plsemného souhlasu 
pojistitele, uhradl pojistitel bez omezeni. 

Článek 5 
Místo pojlltění 

1. Mfstem pojištěni je mlsto uvedené v pojistné smlouvě. 
2. Pokud je sjednáno v pojistné smlouvě vIce mlst pojištěnI, vztahuje se pojiněnl 

na všechna tato mlsta pojištěnI. 
3. PojištěnI se vztahuje též na věci, které byly z důvodu bezprostředně hrozld 

nebo již nastalé pojistné události pl'emlstěny z mlsta pojištěnI; za předpokla~ 
du, že o této skutečnosti byl pojistitel informován bez zbytečného odkladu. 

4. PojištěnI se vztahuje na pojistné události, které nastanou v mlstě pojištěni na 
územl České republiky, nenl-Ii v pojistné smlouvě dohodnuto jinak. 

Článek 6 
Pojistná hodnota, pojistná částka 

1, Pojistná částka vyjadřuje pojistnou hodnotu pojištěné věci a je hornl hranici 
pojistného plněnI pojistitele za jednu a všechny pojistné události nastalé 
v pojistné době. 
Nenl-Ii ujednáno jinak, stanovl se pojistná částka pro jednotlivé položky pojiš
těných strojů. Pojistnou částku stanovl vždy na vlastnI odpovědnost pojistnlk. 

2. Pojištěni lze sjednat na : 
a) novou cenu, tj. částku, kterou je nutno v mlstě pojištěni vynaložit na pořlzenl 

nového stroje stejného nebo srovnatelného druhu, kvality a výkonu, včetně 
dopravného, poplatků, cla, montážnlch nákladů aj.; 

b) časovou cenu, tj. novou cenu snlženou o částku odpovldajlcí mlře opotřebenI 
nebo jiného znehodnocenI stroje. 

Článelt 7 
Podpojišl:ení 

Je-Ii v době vzniku pojistné události pojistná částka jednotlivé položky nižšl než 
jejl pojistná hodnota, poskytne pojistitel pojistné plněnI, které je k výši škody ve 
stejném poměru, jako je pojistná částka k pojistné hodnotě. 

Článek 8 
Výpočet pojistného 

1. Pojistné je stanoveno sazbou z pojistných částek pro jednotlivé pojištěné 
položky. Výši sazby poJIstného stanovl pojistitel. 

2. VY(lčtovánl poJIstného je součásti pojistné smlouvy. 

Článek 9 
Pojistné plnění 

1. Pojistnou události je jakákoliv nahodilá a nepředvldaná věcná škoda na 
pojištěné věci, se kterou je spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné 
plněnI. 

2. Bylo-Ii pojištěné strojnl zařfzenl poškozeno resp. zničeno, vzniká oprávněné 
osobě právo, pokud nenl dále nebo v pojistné smlouvě stanoveno jinak, aby jl 
pojistitel vyplatil: 

a) pli pojištěnI na novou cenu částku za opravu poškozeného stroje resp.částku 

za pořlzenl zařízení stejného nebo srovnatelného druhu, kvality a výkonu 
v době bezprostředně před pojistnou událostf, snlženou o cenu využitelných 
zbytků; plněnI v přfpadě poškozeni odstraňovaného opravou přitom nesml 
převýšit plněnI, které by bylo poskytnuto v přfpadě zničeni věd. Zároveň 
se však ujednává, že pojistné plnění nepřekro~f časovou cenu v~cI 
v dobe bezprostředně pl"ed vzniltem šlcody, neni~1i ujednáno jinak. 

b) při pojištěnI na časovou cenu částku za opravu poškozeného stroje resp. 
částku za pořlzenf nového zaflzenl stejného nebo srovnatelného druhu, 
kvality a výkonu v době bezprostl'edně před pojistnou události, ovšem vždy 
s odečtenlm částky odpovfdajlcl mlře opotřebenI čl znehodnoceni zaHzenl 
v době bezprostředně pl'ed pojistnou události a ceny využitelných zbylku; ve 
výpočtu pojistného plněnI bude zohledněno i případné zhodnoceni zaffzenf, 
ke kterému došlo opravou" Plněni v připadě poškozeni odstraňovaného opra
vou p1ítom nesml převýšit plnění, které by bylo poskytnuto v přlpadě zničeni 
věci. Zároveň :IOe ujednává, že pojistné plnení v žádném pffpndě IIlepře~ 
kročí časovou cenlu věd v době bezprostředně před vznikem škody. 

3, Pojistitel poskytne pojistné plněni v měně České republiky, pokud nerozhod
ne o tom, že poskytne naturálnl plněni (opravou nebo výměnou poškozené 
věci). 

4. Pokud opravu poškozeného stroje provádf sám pojištěný, uhradl pojistitel ce~ 
nu materiálu a náhradních dflů, hodnotu práce, která byla přlmo vynaložena 
za účelem jeho opravy, maximálně však cenu opravy prováděné specializova
nou opravnou. 

5. V přlpadě poškozenI stroje jsou náklady na dernontáž a montáž, náklady na 
dopravu do opravny a zpět, vč, celnlcr. poplatkó součásti poskytovaného 
pojistného plněnI pouze za p1edpokladu, že tyto náklady byly zahrnuty do 
pojistné částky. 

6. Náklady na provizornl opravu uhradl pojistitel pouze v pllpadě, že tyto ná
roky jsou součásti celkových nákladů na opravu a nezvyšuji celkové pojistné 
plněnf pojistitele. 

7. Jakékoliv zvlMtnl výdaje, tj. výdaje za p1esčasovou práci, práci v noci, ve dnech 
pracovniho volna a klidu, expresnl přfplatky, letecké dodávky náhradnfch dllů 
či cestovnf náldady techniků a expertů ze zahraničl budou hrazeny pouze teh
dy, bylo-Ii to ve smlouvě výslovně ujednáno, nebo pokud po jejich vynaloženI 
došlo ke snlženf celkového plněni pojistitele. 

8. Tlmto pojištěnfrn strojů nejsou kryty náklady na jakékoliv změny stroje, 
doplněni, popř. vylepšeni stroje, náklady na údržbu, pl'edep"~ané opravy 
a kontroly. 

9. Pojistitel poskytne pojistné plněni až po dokončení opravy poškozeného 
stroje nebo výměně zničeného stroje a po pl'edloženl všech k tomu účelu 
nezbytných dokladu, potvrzujlclch výši škody, 

10. V případě, kdy míra opotřebeni nebo Jiného znehodnoceny části ne~ 
bo 4I:eUm jednotlivé položky předmětu pojištění (jednotlivého stroje) 
přesahuje v době vzniltu pojistné události 70%, poskytne pojistitel 
pojistné plnění pouJte v časové ceně. 

11. Polmd je věť: pojištěna na novou cellU, posl'ytne pojistitel plnění ve 
smyslu odstavce 2.a) tohoto článku pouze za I,fedpoldadu, fe poJiš
těný provede opravlII li pořízewli věd stejného druhu a kvality do 12 
mčsíců od pojistné události; jinak bude pos!tytnuto plněni ve smyslu 
odst. 2.b) tohoto čliÍnku, 

tlánek 10 
Spoluúčast 

1. V pojistné smlouvě mľJže být ujednáno, že oprávněná osoba se podlil na 
pojistném plněni z každé pojistné události pevně stanovenou částkou (dále 
jen spoluúčast). 

2. Spoluúčast sjednaná ve smlouvě se odečrtá od pojistného plněni. 
3. V pojistné smlouvě lze sjednat jiné forrny a výše spoluúčasti pro jednotlivé 

pojištěné položky. 

Článek 11 
Povinnosti poJlstnfka /pojištěnéh%právnené osoby 

"I. Vedle povinnosti stanovených v čl. 7 obecné části pojistných podmlnek 
(UCZ/14) jsou povinni: 

a) dodržovat veškeré všeobecně závazné předpisy, zejména profesnl, technické 
a bezpečnostnl, bez ohledu na to, zda jsou uvedenyv pojistných podmlnkách 
a dalšl povinnosti, které byly stanoveny v pojistné smlouvě či dokumentech 
tvoHclch jejl nedflnou součást; 

b) neprodleně oznámit pojistiteli změnu zplhobu nebo druhu podnikatelské 
činnosti. 

2. Dále jsou povinni dbát, aby pojistná událost nenastala a provádět přimě1ená 
opatřeni k jejlmu odvráceni nebo ke zmlrněnl následkťl škody, která již nastala 
a podle možnosti si k tomu vyžádat pokyny pojistitele a řídit se jimi. 

3. V rámci pfedcházejídch ustanovenI tohoto článku jsou mj. povinni: 
a) použlvat pojištěný stroj pouze k činnostem, pro něž je tento určen ve smyslu 

dokumentace poskytované výrobcem či distributorem (návod k obsluze, 
technické podmínky pro provoz zaflzenl aj.); 

b) dodržovat technické a dal šl normy a pfedpisy týkajld se provozu a údržby 
pojištěného stroje; 

c) zajistit obsluhu, Hzenl nebo ovládáni pojištěného stroje osobou, která má 
k této činnosti patřičnou kvalifikaci čl oprávněnI; pokud nejsou kvalifikace či 
oprávněni výslovně požadovány, pak osobou, která byla prokazatelně pro 
obsluhu, I'Izenl nebo ovládánI daného zaffzenl zaškolena. 

4. V pNpadě vzniku pojistné události jsou dále povinni: 
a) neprodleně oznámit policii vznik pojistné událost"I, která nastala za okolnostI 

nasvědčujlcfch spácháni trestného činu; 
b) učinit opatl'enl, aby v souvislosti s ni vznildá škoda byla co nejrnen.šf; vyčkat 

s opravou věci poškozené škodnoll událosU nebo odstral~ovánlm zbytků tat,to 
zničené nebo po~kozené věci na plsernný pokyn pojistitele, a to nejdéle do 
doby 30 dnó od nahlášeni škodné události, pokud z bezpečnostnlch, hygie
nických nebo jiných vážných důvodů nenl nutno s opravou nebo odstraňo
váním zbytků začít neprodleně čl dřlve; 

c) pl'edložit pojisflteli seznam poškozených a zničených věd; 

23 



d) na požádáni pojistitele pfedložit zejména účetnktvf účetnf jednotky 
'! kopie daňových tvrzeni k jednotl1vým druhům dani dle právnfch předpisů 
Ceské republiky, případně dzfho státu; v rámci šeUenf pojistitele jsou povinni 
rovněž strpět pl'fpadné ověřováni pravdivosti a úplnosti sdělených údajů, 
předložených dokladů a věd prováděných u třetfch osob; 

e) zabezpečit vůči Jinému právo na náhradu škody, jakož i právo na postih 
a vypořádáni; 

f) učinit opatřeni, aby nedošlo k promlčen! nebo zániku práva na náhradu ško
dy nebo jiného obdobného práva, které podle obecně závazných právnkh 
předpisů pl'echázf na pojistitele. 

Článek 12 
Úprava výJe pojistného 

ČI. 51 odst. ,S.S. UCZ/14 se doplňuje tak,. že pojistitel)e oprávněn upravit 
výši pojistného v připadech: 

kdy dojde ke zmňně právnich předpisů maJ'cfch vliv na plněn' pojis
titele nebo na jeho odvodové povinnosti vůči státu II jeho organlzal
nfm složkám nebo 
kdy z pohledu pojistné matematiky dojde z jiných důvod'" k ohrože
nf splnitelnodl závazků pojistitele nebo 
kdy dojde k růstu Indexů vývoje cen pojištěných věd, přfpadně cen 
prad na jejich reprodultcl, jež zveřejňuje Český stutistický ~řad, poltud 
za sledované obdob' tento 1I'6s1 člni vice než 5%. 

Článek 13 
Výklad pojmů 

Pro účely pojlUěnl strojů platí následujfd výkladOVá ustanoveni: 
1. Fyzikálnl výbuch je způsoben změnou fyzikálnkh parametrů nad po

volenou mez, která má za následek zvýšeni tlaku uvnitř zařlzenf na takovou 
m!ru, že dojde k destrukci tohoto zařfzenf (např. pam! kotle, tlakové zásobn!ky 
a lahve s plyny, uzavřené nádrže a nádoby s hořlavými kapalinami, spreje, 
potrubl produktovodů), 

2. Poškozenlm stroje se rozuml změna stavu stroje, kterou lze objektivně odstra
nit opravou, přičemž náklady na tuto opravu nepřevýšl částku odpovldajfd 

24 

časové ceně stroje v době bezprostředně před vznikem pojistné události. 
3. Provozuschopný stav je takový stav stroje, ve kterém je tento po úspěšně 

dokončeném přejlmadm testu a zkušebnlm provozu schopen plnit určené 
funkce a dodržovat hodnoty parametrů v mezfch stanovených technickou 
dokumentaci, 

4. přlslušenstvfm stroje jsou pomocná zaflzenf, pomocné přfstroje a prostředky 
se strojem spojené, které jsou po technické stránce nezbytné pro činnost stro
je podle jeho účelu. Za pflslušenstvi stroje se nepovažujI data a programové 
vybavenI. 

5. Soubor věd/strojů je tvořen věcmi stejné/obdobné povahy/charakteru či úče
lu; povaha/charakter či účel věci do souboru náležejidch musf být specifiko
vány v pojistné smlově . Nenf-Ii uvedeno jinak, patl'f do souboru všechny věci 
dané povahy/charakteru či účelu. Je-Ii sjednáno pojištěni souboru, vztahuje 
se poji5těnll na věci, které se staly součásti pojištěného souboru po uzavřeni 
pojistné smlouvy, Věci, které přestaly být součásti pojištěného souboru, pojiš
těny nejsou. 

6. Údržbou stroje se rozuml souhrn činnostf směřujidch k zaji~těni technické 
zpťlsobilosti, provozuschopnosti, hospodárnosti Cl bezpeulOsti provozu stro
je. Tyto činnosti spočlvaji zejména v pravIdelných prohlldkách v terminech 
doporučených výrobcem stroje, dále v o5etřováni, seřizováni, respektováni 
termfnů mazadch plánů a včasné výměně opotřebených dflů, a to v souladu 
s platnými právnimi a technickými předpisy, ustanovenimi nebo pokyny da
nýmI výrobcem, distributorem či servisni organizaci. 

7. Výbavou se rozuml základni výbava dodávaná k danému typu stroje výrob
cem, jakož i výbava předepsaná právni normou. Za výbavu stroje se podobně 
jako v pffpadě přislušenstvf stroje nepovažuji data a programové vybavenI. 

8. Zničenim stroje se rozumr změna stavu stroje, kterou nelze objektIvně odstra
nit opravou, a stroj se proto nemůže použivat k pllvodnlmu účelu. Za zničenI 
stroje se rovněž považuje takové poškozeni, které sice lze odstranit opravou, 
ale náklady na takovou opravu by přesáhly časovou cenu stroje v době bez
prostředně před pojistnou událostI. 

ČliÍnek 14 
Účinnost 

Tyto Všeobecné pojistné podminky nabývajl účinnosti dnem 1.1, 2014. 



Obsah 

Všeobecné pojistné podmínky - obecná část - UCZ/14 ................................................................................................................... 1 

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za škodu 

- zvláštní část - UCZ/Odp/14 .............................................................................................................................................................................. 3 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti podnikatele a právnické osoby 
- UCZ/Odp-P/14 .......................................................................................................................................................................................................... 6 

Všeobecné pojistné podmínky pojištění majetku pro případ poškození 
nebo zničení živelní událostí - zvláštní část - UCZ/Živ/14 ............................................................................................................. 9 

Všeobecné pojistné podmínky pojištění majetku pro případ odcizení 
- zvláštní část - UCZ/Odc/14 ........................................................................................................................................................................... 13 

Doplňkové pojistné podmínky k pojištění majetku pro případ odcizení - lIM/14 ........................................................ 15 

Všeobecné pojistné podmínky pojištění majetku pro případ poškození nebo zničení skel 
- zvláštní část - UCZ/Skl/14 .............................................................................................................................................................................. 18 

Všeobecné pojistné podmínky pojištění pro případ poškození 

nebo zničení elektronických zařízení - zvláštní část - UCZ/Ele/14 ......................................................................................... 20 

Všeobecné pojistné podmínky pojištění pro případ poškození 
nebo zničení strojů a strojnfch zařízení - zvláštní část - UCZ/Str/14 .................................................................................... 22 

UNIQA pojišťovna, a.s. 
Evropská 136, 160 12 Praha 6 
Telefon: +420 225393111, +420 220 513 128 
Tel.: +420 800 120020 
Fax: +420 225 393 777, +420 220 513 134 
IČ: 49240480 
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddll B, vložka 2012. 
www.uniqa.cz 


	295-14 dodatek 1
	0295-14 dodatek 1_Stránka_01
	0295-14 dodatek 1_Stránka_02
	0295-14 dodatek 1_Stránka_03
	0295-14 dodatek 1_Stránka_04
	0295-14 dodatek 1_Stránka_05
	0295-14 dodatek 1_Stránka_06
	0295-14 dodatek 1_Stránka_07
	0295-14 dodatek 1_Stránka_08
	0295-14 dodatek 1_Stránka_09
	0295-14 dodatek 1_Stránka_10
	0295-14 dodatek 1_Stránka_11
	0295-14 dodatek 1_Stránka_12
	0295-14 dodatek 1_Stránka_13

	295-14 UNIQA anonym
	295-14 UNIQA_Stránka_01
	295-14 UNIQA_Stránka_02
	295-14 UNIQA_Stránka_03
	295-14 UNIQA_Stránka_04
	295-14 UNIQA_Stránka_05
	295-14 UNIQA_Stránka_06
	295-14 UNIQA_Stránka_07
	295-14 UNIQA_Stránka_08
	295-14 UNIQA_Stránka_09
	295-14 UNIQA_Stránka_10
	295-14 UNIQA_Stránka_11
	295-14 UNIQA_Stránka_12
	295-14 UNIQA_Stránka_13

	295-14 pojistné podmínky

